



Bréfabók bæjarfulltrúa 1862-1872

Aðfnr. 194

Tekið af vef Borgarskjalasafnsins

www.borgarskjalasafn.is

Heimilt er að vitna í skjölin og skal þá geta uppruna þeirra.

Ljósmyndun þessara skjala var styrkt af Þjóðskjalasafni Íslands.

© Borgarskjalasafn Reykjavíkur

SKJALASAFN

REYKJAVÍKURBÆJAR.

Bréfabók bæjarfulltrúa

1862

:

1872

.077.2 - .075.1

194

Bréfa
gjafabók
bæjarfulltrúanna
1862-1872





4.6.2-29

Gjörðabók

Þeirfratrúanna, Reykjavík 1862-1872.





þess
yfir
um
sjáð
er þe
kast
grun
ann
ad
eins
lika
28. m
mal
þykki
hluti
whiph
alagð
um)
"epti
man
ni a
amte
er a

November 1862

N^o 1

Til
Stiptamtens
7. november

Eftir ósk og samþykkingu margra innbúa þessara kaupstadar höfum við bójarfulltrúarnir tekið til nákvæmra yfirvagns þad ósktaklega fyrirkomulag, sem hefir haldist uppi um nálagt 30 undanfarin ár á heimkynnu og niðrjöfnun jafnada sjáðgjalldrins af lögsagna umdömi Reykjavíkr kaupstadar, er þetta fyrirkomulag, eins og allir þekkja, gagnstætt því, sem til þess hefir ekki einungis um hús sömu 30 ár, heldur er þann þó að litandi grundvallar ákvæðum voru settar í kopsbréfi 25. júlí 1808, als tatar annars stadar á landi hei. Óð er þar áauki ekki annað vítanlegt, en að sömu reglur hafi gilt fyrir jafnada sjáðgjalddinu hei í Reykjavík eins og annars stadar á landinu fram til áramna 1831-32 og við þist líka megi náða af Rente-kammerbréfi til stiptamtamanns Krügers 28. maí 1831, að svo hafi verið, því þar er það tekið fram sem niðmælið uppástunga, er teðr stiptamtmaðr hafi borit undir samþykki stjórnarvæðis í bréfi 9. nóv. árinu áðr, að lítölulegr hluti (en forholdsmeðig Andeel) þessrar upphæðar, sem (í hvert skipti er hvert ár) ergi að jafna niðr í gjörvælt amtis, skuli ulagðr til greiðslu á Reykjavíkr bæ, og skuli þein hluti (þar á berum) niðrjafna á sama hátt sem beargjöldum yfir höfund ad tala, répsilga „eftir efrahaq, alvinnu og nauðsnyrja gjöldum“ („Breyg“ hvers einstakr manns).

Þinn áminsta Rente-kammerbréfi 28. maí 1831 er nið ad vísu lagt samþykki á þessra eins og aðrar uppástungur stiptamtens í bréfinu 9. nóv 1830, en það samþykki stjórnarvæðis er veitt með þessum orðum ad eins til bráðaberygða eða fyrstunum

Núvænt =

(líkum mætti blíva ínterímískar Bestæmmelser"). Ált um þátt
 hefir þessari ákvörðun oðrúgt verið fylgt hér í Reykjavík síðan 1832,
 og hefir eigi verið til breytt að öðru, en því, að þar sem þeim
 hluta jafnadarjódgjaldsins, sem ámtið ákvað á þessum kaup-
 stöð, hvert árið fyrir sig var framman af jafnadráttu beint eptir
 þeirri uppstæðingun oðrúgtæmsins, er þess var fráskipt sem
 sérstaklegu gjaldi, á gjald þessu bærinn eptir eptirhag og ástæð-
 um hvers einstaks manns, þá hefir á seinna árum þessi afamt-
 inn ákvæði hluta gjaldsins verið tekið inn á hinar arlegu á eitt-
 annis yfir útgjöld bærinn og síðan jafnadráttu á bær þess. Þessi
 tilbreyting^{getu} ad oss virðist, engar veginn rétt lætt hina áfugu grund-
 valla-reglu fyrir þessu gjaldi einungis hér í Reykjavík, þar sem
 hún er svo frábrugðin því, er gjöldin í öllum öðrum héraðum
 landsins; því jafnadarjódgjaldin er hviðvetna annarsstaðar
 jafnadráttu á framtalin laus fjárhæmleuð, svo að hún framtala
 lausafé er hinni lögi kvæður og almenni gjaldstafn þeirra útg-
 gjalda, sem hvíla á jafnadarjódnum eptir gjöldandi ákvörð-
 unum. Þess vegna virðist það milt rétt, að framtalin laus-
 fé einstökku Reykjavíkubúa, sem þann gjaldstafn eiga, skuli
 hér, en hvergi annarsstaðar vera unclan þessi jafnadarjód-
 gjaldi, er það lagt hér á allar annan gjaldstafn nefni legu
 eptirhag eðr: jörð eign, húsnæði, en beittistekjur, vörslum og
 aðra atvinnu, þá ad þess leiðir eignir eptirvinnu sí hvergi
 annarsstaðar á landinu hafi jafnadarjódgjaldi. Þetta hefir
 líka þetta þá leit ad láta verða ad lögun í öðrum kaupst-
 um landsins, því sja meir af öðru Ren tekkammerbreði (23. maí 1831),

ber 1862

til amtmannaanna fyrir norðan og vestan, að upp á því hefji
verið olegið við þessu yfir völd og borit undir á lit þeirra, hvort
ekki mundi tiltekiðlegt að hafa þessu sérstaklega (og óðrúsi,
en með niðrjöfnun á lausn féð) kaupstöðunum fyrir norðan
og vestan: Grundarfirði og Þáfirði, Skraupri og Eskjufirði.
En andsett er up því, að engi sérstaklega afbrigði voru orðar
ákvæðis með jafnadar sjóðsgjaldit, þessum kaupstöðum, að
hlutadregandi amtsyfir völd hafa talið það ójöfnuð og óræð, og
að stjórnsráðsins hafa fallið á þá skatum. —

Á þessum ástæðum, sem miðar til forðar leyf-
unn verður að biðja stiptamtsins að breyta til um þá sér-
staklega til högun, sem höfuð hefji verið á jafnadar sjóðsgjald-
inu hér í Reykjavíki, að gjald þetta fyrir tíð næst komin-
andi ári 1863 og framvegis verði hér sem um arastadar
á landinum einungis lagt á framhaldin lausn þjá hennar
og lenki á þeim einum, sem lausn fé framtelgi. — —

En þykist stiptamtid ekki bost um að kiggja
þessu í lag af einlæmi sjálfrs sín, leyfum verður að biðja,
að mál efni þetta verði borit undir úrlausn lög stjórnsrá-
ráðherrans með stiptamtsins góðu áleti og kröftu
med molum

N^o 2

Yfir er það kunnug herri þessu, að á þessu ári
hefji þessu þjórnin neyðst til með leyfi há yfir völdanna að taka
uppá þeim sígi allitid þjá lán á leigubund sampart til þess að
endurbeta og auka slökkvital þessins, en þó einkunlega til þess

Til
Þessu þessu
7. nóvember

Nóvenn

at endr beta barnaskóla hús, og ástundast þann kostnað, er það hlaut að hafa í för með sér að koma barnaskólanum á stöfn á þessu hausti, eins og nú er líka búið að taka. Af því að af þessu lánsfé rísa nú allþungar vaxtalíkningar fyrir bæarsjóðum um hin komandi ár og þó jafnframt 6% gjald af barnaskóla lánum til þess að afsenna jafnframt smámsamman sjólfar skuldar úmskötunar, þó er áður reidd, að í þetta erðir næsta þung burt í sjólfu sér á bæar þinum einkamlega með fyrsta, og þungat til bæði þó tekra málefna kröfurnar geti orðið dælið vegari og efnahagr þess líka hagnist nokkuð og jafnframt á annan veg eftir þessi undan- gengna erfir á, sem líka er vonandi að verði.

Bæði með tilliti til þess og með tilliti til þess, að á öllum bærgjaldanna fyrir hið næst komandi ár og framvegis mætti að öðru leiti verða sem vagnst og óbrátt að framast yrði kostur á, þó hófum vér smámsamman rétt þessi mál á fundum og hefist oss meðal annars fundið nauðsyn á, að leitað veri aðver laffir til þess að eftir stöðvar 400 rdl lánsins frá 1860 úr Þorkilli sjóðnum þengist að mega stunda í bæarsjóði þannig, að slept yrði hinum upprunalega álega úskilda 40 rdl árlega afdrætti yppi sjólfar skuldina, að einungis sé greiddur árlegur veður af eftir stöðvum og veri svo að öðru leiti látið sér lýnda með miðsins fyrir vara á uppsögn skuldarinnar bæði af hálfu eiganda og skuldanna.

Eftir samþuga ályktun með oss á fundi 2. s. máis. viljum vér þó mega þela herri bærfógetanum

1862

ad fara þess á leit hjá stiptamntinu sem að stofu um reið andla
Þorkillis sjúksins, að eptir sótt var teðra vaxta skulda, sem ni
um næstu árslok verður 300000 megi annaðhvort standa í boga-
sjóði með þessari úpphæð, sem ni er og gefur 4% vaxtum árs leger
og uppsagnar fresti með missiriss fyrirvara, eða þó að minnsta
þósti þannig, að einungis þús 20000, sem eru eptir af skulðinni
verði tekið á næsta árs áællum, en hinir 300000 sétan lätur
standa stærta til uppsagnar í einu lagi eð einu með 4% vaxta
greiddur þar af árslega.

N^o 3

Þér hafi þerra beargjefi 28. f.m. sent fulltrúun-
num til á lita ephirrit af beiðni lýsala Randreyr til byggingar-
nefndarinnar um að hann fengi ávísad rétt ~~veðr~~ af löt sinni af
hinum forna kirkjugarði 3-4 álna spíðis, til þess að geta brékk-
að geymslu hús sitt, er þar ligger upp að að arotan verður, og um-
framt 3 álna við bót við löt sína þar fyrir vestan eðr, eptir þess
sem oss skilót samstals 6-7 álna lötastrimil til stök-
unnar eðr við bótas vestri eptir við þá löt, sem hann ni hefir.

Í þess framt hafi þér sent oss til þekari upplýsingar afskrift
af byggingarnefndar gjörð 9. febr 1848, er lýti að fastakveðn-
um veðr takmörkum hús eignar lötunnar fyrir norðan Apo-
thekid að takmörkum hinna nýju götu er ákveðin er veðr með öll-
um þessum lötum norðan frá sjó og upp að hinum forna kirkju-
garði eða svæðis honum o. sv. frv.

Vér höfum ni rétt þetta mál með oss á fundilfráttum

Til
Beargjefingur
7. nóvember

Nóvember =

eftir að vör höfðum gengið á þau löðar sakmörk, er hér veðir um
og keypt oss þau og alla afstöðu, og vord það sam hugar á lit
vort, að þar sem einnutt hécumbil Bálna breiðs geiri liggur ni
ónotaðs austur af gamla kirkjngarðinum með sömu lengd frá
nordri til vortros eins og geymsluhús Randrups, hvarí móti sö
hluti apothekr löðarinnar, sem þar er norðr af, nær sömu Báln-
um vestar eðr nær fornakirkjngarðinum, heldr en sjálft
geymsluhúsið, þá virðist oss, að ekkert geti verið þvi til fyrir-
stöðu, að þann þá óvísuðan teðan Bálna geira, er líka nægri
til þess að húsið, eins og eiganda er hugar haldit, geti orð Bálnum
breiðara heldr en það er ni, á þess rú breidd gangi inn á löt
þann fyrir austan húsið, er þunnig mói halda einum uppum-
legu sakmörkum, eftir sem áðr. Þari móti á litum vör nýðg
isjárvest og ógjörandi að leggja til, að beidandinn þá hvar
umbednu löðar við hót fyrir vestern teðan geira eðr af hinu eigin-
lega kirkjngarðsstaði beði með tilliti til hinna aln ennu á kvart-
ana í byggisgar nefndar gjörðinni 9. febr 1848 og einkan lega
fyrir þá sök, að allr ekki ætti að þaru að óvísu né út hluta
neina spilda af hinum forna garði, hvorki einum né neinum
öðru vori, en eftir fyrirfram niðr lögðum og afstöðum á kvörðum
um um það.

Til
Þæarfógetans
7. nóvember

N^o 4

Bréf frá H. Sveinbjörnsson 10. s. m. á hvarandi vit-
gjörð við þær rennuna út frá húsi þennar í Tjarnargöllu hafið þær
herra þæarfógeti sent til aðgjörða vor þæarfaltrianna.

Má lepi þetta horn til umráðu á fundi s. s. m. og var

1862

afreidd ad later tafar laust vinnu þetta verk og er þa vi'ni lokod.
Brefid endr sendið

N^o 5

Med fylgjandi bref vort til stiptamt mannsins a' hvar-
andi jafnatar og jofn gjaldd af Reykjaviks kaupstad viljinn vör mægi
biðja yður herra bæar fögeti ad komna a' framfari af hendi bæver-
stjornarinnar med yður góða a'leti og meðmalum svo tím anlega,
ad það geti orðið sent til stjornarinnar med næstu gófu skips-
ferð, ef til þess þyrfti ad komna.

Til
Bæar fögētinnar
7. nóvember

N^o 6

A fundi vor fulltrúanna t. þ. mána. samdið svo, ad
onikkari Helgi Jónsson hefti a' hendi umsjón bæarverkanna
þenna yfirstandandi mánuð.

Til
sama
s. d.

N^o 7

A fundum bæarfulltrúanna i október og nóvember mánuði
þ. a. hafa hin nýju vegabotalög 15. mártis þ. a., er kvæð vera þing-
lesin hér i lönum samsumars, kvæð til yfirvagnar og ni kvæðnar
undir bünings um ræðu, þvi oss gat eigi dulist, ad hvenær sem yfir-
valdið þessi ad þa lögun þessum framgang, þa hlyti þeim sjelþagð
ad verða samþara eigi o'vru legar breytingar fyrir þenna kaupstad
bædi ad þvi er a'hræcin nýjar vegagjörðir og viðhald hinna eldri veg-
anna, og þa einnig a'hrærandi þau út gjöld, sem til þessara verka
eru venalega a'ellud a'ári hverju.

Til
sama
2. desember

Nú af þvi hin nýju vegabotalög eru þinglesin og

Desem =

og hafa þannig náð bindandi lagaafli hér í þannum þegar fyrir
nám. 3 miðsírurum lídnum, þá er átt sétt, að háþfís valdið hafi
getið fyrirtekkið allt hið nauðsynlega til þess að þá þeim fram-
gang, þegar menn varir minnst, enda virðist óþrúvirkjanlega
skýlt fyrir alla, að þessum þingljótu lögum sé þar átt að veita
fulluorðu hafi eftir grundvallarreglu og orðum sji þess laganna, og
hinum sérstaklega ákvörðunum þeirra í 3. og 4. gr. og samkvæmt
brefi lögstjórnarinnar um þetta mál til amtmannsins í norðri
og austuramstinnu 28. febr. þ. árs að N^o 2. Undir segja á reiðsam-
lega þessu, að í báðum hinum óns þunnum sé af hendi háþfís-
valdsins þegar gjörðar almennar ráðsáfarir til að fullnægja
ákvörðunum í 3. gr. laganna. Og með því ni lítu svo fast að
lokum þ. árs, innan hvers tína þess stjórnarinnar þess að lögum
að hafa fullgjörda á etlum gþis tekjur og útgjöld Reykjavíkur-
kaupstaðar um hið næst komandi ár 1863, þá varð samþuga
á lit vort á fundi H. þ. márs., að óhultara væri, að líta eigi lengur
þreifingar þessu máli af hendi háþfís valdsins, heldur ganga út
þrá þvi, sem einnig er talið sjálfkrafi í tettu ráð herra brenni, að
lög þessu nári gildi og komi til fulla framkvæmda víðvegum
um landið árið 1863, heldur koma málum í þreifingu ni
þegar, svo þas að litandi úrskurðr háþfís valdsins geti náð rét,
áðren á etlan kaupstaðarinnar fyrir 1863 gredi gjört

Samkvæmt þessari skóðun afreðu ni beaþfull-
trúarinn eftir fyrir málum 3. gr. í tilsk. 15. márs 1861. að taka
til nákvæmra gþis vegum, hvað af hinum gþis strætum og veg-
um, hvort heldur væri innan sjálfr kaupstaðarinnar et innan
lögskráarundemissins skýli framvegis á litast sem þjóð-

ber 1852

vegis og hvað aukna vegis og aðgjörðir þeirra fram vegis, hvort heldr
veri meiri eða minni, eða nýjar vegagjörðir á litlaust upp frá þessu
að hvila á hinum almenna vegabátgjafaleli, eða á þessum sjóðnum sem
gjald til aukna veganna, og varð það samþunga á lit vort um þessi
efni, es nú skal greina:

1. Áð þjóðvegir, es liggja að eða frá kaupstaðnum og útúr
lög sagnar umdæmi hans, verði ekki kallastir aðrir, en þeir
2 aðal vegir:

a. Frá Bakarabrunni inn að Fessvegslæk

b. Vegurinn, sem liggur suður úr bænum og Melkots-
hliðinu vestur að Eyðsgranda og fram á
Seltjarnarnes.

2. Áð beursjóðnum frá byrjun næsta árs eigi að verða
laus við viðhald og viðgjöf á þessum tveimur aðalveg-
um, að því leiti þeir liggja fyrir utan hina eiginlegu
kaupstaðar (húsa) lóð, sem afmörkuð var ári 1792,
en þó með þessum nákvæmari takmörkunum og skil-
yrdum.

A. Áð barinn haldi við á sínum kostnað og um beti
hinu sita nefnda aðalveg suður úr bænum og túnum
þeirinn allt suður að Melkots hliðinu, með því
þessu kafla er bæði skemtinguvegur þessur
og leitir til kirkjugarðsins.

B. Áð vegabátarjóðnum taki að sér framvegis, sér-
hverja átalagjörð á Bakarabrunni, hvenær
sem að ber, og virðist þetta samkvæmt vegbáta-
laganna 13. gr. með því þar yfir er alþara vegur

Desem=

allra ferdanna til staðarins við svegar að aflom-
inu og brúin þarf einmitt þess vegna að vera bæði
margfalt um málsmeiri og traustari, heldren verur
þyrfti, ef him væri eingöngu handla bæarmónum. Aþtr
viðist það samgjörnt, að á bæarsjóðnum hvi'li hit vana-
lega árlega viðhald og smærri aðgjörðir.

Þ þeirri von, að þeir herra bæarsjóðnum falli á þessa
skodun vora, og greinarnum milli sjóðvega og aukavega í
Reykjavíkur kaupstað, viljum vér muga þess að bera
málefnið undir vörðsamtið svo fljótt sem orðið getur til sam-
þykkis eða úrvokustar semkv. laqanna 3. gr., en að því
bætur áskiljum vér oss samkvæmt 4. gr. eð bera upp má-
kvæmari uppáttungr. um það, hvaða endabætr og aðgjörð-
ir, að sjóðvegir þessir þurfi að fá næsta ár og hve mik-
inn kostnað, að það muni hafa í för með sér.

Til
Bæarsjóðs
11. desember

N^o 8

Samkvæmt fyrirfallnum 9. gr. í bæarsjóðsreglu gjörð-
inni var á fundi fulltrúanna 5. þ. márs. qugid til kosningar á
einum úr þeirra flokki, til þess á samt gðr herra bæarsjóðnum
og undirskrifadum núverandi formanni þeirra, að ganga í
kjör og þórn þei, sem ber að undirbúa og gangast fyrir kosn-
ingu í byjun hins næsta árs á bæarsjóðnum í stað kaup-
manns C. O. Robbs, sem eptir réttu ríð og árafjöldu fjör-
ustunnar á að ganga úr fulltrúa tölunni um árslokinn. Þvír þess-
ari kosningu varð nú herra Doent J. Melsted, hvað eð og hvi með
tillitum herra bæarsjóðnum samkvæmt fundar bók vorri.

2=
llemel-
edi
erev
ntri
oana -
lessea
i
ra
ram-
kvi
ni-
gjört
mik-
iort-
gor á
lögeti
oga i
kven-
up-
ljör-
is pers-
med

Des 1862

Nº 9

A fundi bæar fulltrúanna 5. þ. máim. samdælt svo, að
Gudmundr bönli Þóðarson hefti á hendli umsjón bæarverkanna
þenna mánuð, sem yfir stendr, hvað og hvern með til kynni herra
bæarþógetanum samkvæmt fundarbráki.

Til
Bæarþógetans
11. desember

Nº 10

Með heitruðu bréfi 5. þ. máim. hafid þér herra bæarþó-
geti birt svo bréf stiptamtrins daginn áðr, og seip það að vísu,
að „uppá stungu“ bæarstjórnarinnar um, að handla bæarstjórnunum
fengið lán sakir þeirra á stöðu og með þeim skilyrtum, optis
því sem þau voru tekið fram og út liðud í bréfunum bæarstjórn-
arinnar til stiptamtrins 11. márs og 23. apr. þ. á., til þess að
standast óumflyanleg útgjöld sjóðsins fyrri helming þess
árs, - hefti verið send stjórninni, snemma í sumar frá stipt-
amtrinu, en yfir valdinn hefti um ekkert var borið frá stjórn-
inni og eigi geti stiptamtrið heldr neitt um það sagt, hverjar
undirlektir málið mundi hja henni þá.

Til
Bæarþógetans
13. desember

Þeir ræðlunum þetta máil með svo á fundi 5. þ. máim.
og virstót svo þá áttuð, að svo eðr undirlektir stjórnarinnar
undir það geta eigi hótan af borið hingað fyrir í fyrsta
lagi um miðjan mártsmánuð 1863, hvernig sem þar verda,
þar að auki geta þar aldrei skipt nema tvömmu - afsvári eðr
samþykki. En þó að sem þykki þér, þá verda bæarstjórn-
in þvann til allra óumflyanlegra útgjalda, þangað til lán-
ið verið fengið og þessu það útveguð föt ríkis skulda bréf

LESUM =

og geti það, eins og allir sjá, eigi verið komið alveg í kring, þyng
í júní mánuði næsta árs í fyrsta lagi. Hér af er auðvelt, að
þó að undir tektir stjórnamanna yrði sem bestar, þá liggja
þó þeirskorts vandræðin opin fyrir allan fyrri helming árs-
ins 1863. Það er að vísu óþarft að fjölgrða hér, hvernig
þessu sé varið eða í hverju að þessu vandræði sé ein komulega
földin, þar sem þau þeim línis opretta af þessu lögákvæðna
fyrir komu lagi á stjörn bear mat efnum hér í Reykjavík:
að reikningsárið er almanaksár, - að hinar árlegu á-
ellanir ^{eru einhnutáðar} niðr við bærfuþinnar hið komandi árið, svo að
aldrei, svo að atdrei geti verið um neinn verulegan afgang að
ræða frá næstliðna árinu, - að gjald daginn er ekki á kvæ-
min, þyng eða fallu niðr frá byrgum eða upphafi á ætt-
unnar ársins, og að þó falla á bærfuþinnu í hverjum mánu-
ði yfir útgjöld, sem eigi verði undan komið niðr þessu, eins
og öllum má vera auðvelt.

Til þess að ræða úr samþykkingu vandræðna var líka
tekið handa þóttum 400rd lánið úr Þorkillii sjóðnum 1859
að þessu til þessu samþykkingu stjórnamanna og ráðherra og þessu
þessu háþrúðni þannig viðskert bæði rétt og nauðgeyr
þessaraar grundvallarreglu. Hér af leitir, að eptir þessu sem á ættuð
útgjöld þessu væri frá ári fram yfir það, sem var og gengið
var út frá, þessu þetta 400rd lán var tekið, eptir þessu
bærfuþinnu viðauka við þetta fé til þess að standa við þessu
auknu mánaða útgjöld úr þessu til 13. júní ári kvænt.

Útgjöld þessu þessu niðr á yfir þessu og auknið tal-
rent um næstliðnu þá, eins og kunnugt er, en þó kvænt mest

2 =
Lýren
tt, að
ligger
árs-
nig
ger
na
vik:
a-
voat
gat
kvet-
ætt-
máin-
eins
líka
1859
fa
ger
á ætt
ingit
rest
at hin
t.
tals-
rest

ÖER 1862

af þessari ástid, sem í höml þess, þar sem á ætt lunn til hins nýs lofnaðs barnaokóla er nú 525 rdl. meiri en í fyrra og þar á dauki naf.

230 rdl. ^{meira} til þurfa manna heldren var 1862; yfir höfuð að tala hlýta ætt lunn þearins 1863 að verða naf. 13-1400 rdl. heppi, heldren hún var 1859, þegar Þorskili lanið var tekið fyrir fulltra nauðsynja sakir

Þess vegna sjáum við engum veg til þess, að stjörn þear málepranna geti haft gang og haldið í fullri ferlu og fullum skilum við alla, sem hér eiga hlut að, nema þvi að eins; að 7-800 rdl. skynliðin yndi; ni þegar útrogt til þess að stendans með þeim lögmæddum nauðsynja útgjöld þear sjóðsins hinni fyrri 6 mánuði; ársins 1863, er meylli endi borgart apte af tekjum þearins unchisins og þess gílelit, en það yndi ni að vísu eigi til neinna ríða þvers í ákvítt- og lemb, næsta árs.

Við viljum þvi mega fela til hlutum yðar þerra þear þvæti, að úr þessum undren vandræðum verði fullnæg þót veid in hið allra bráðasta og að minsta kosti, á þren fulltríakom- ing á að fram fara í byrjun næsta árs; þvi við sjáum eigi þvæti, en að unchi þvi, hvort þi þetta verði útrogt eða skli; hljóti það að vera komið, hvort þear sjóðnum og þear stjörnuin geti stadið í skilum við hina ýmsu menn, sem eiga að lögum lann ein að sjóðnum, og við þann fjölda þurfa manna, sem af þon- um eiga að hafa svo að segja daglegt framferi, eða með öðrum ordum, hvort þear stjörnuin þi stadið og haldið þessum lögmæddum stöfum sínum með byrjun hinn næsta árs.

Til
Bærfogetinn
16. Desember

N^o 15

Með heitruðu brífi 2. j. mánn. hefir herra bærfogetinn sent fulltrium bæris: áætlun fátækra nefndarinnar yfir þarfi fátækra sjóðsins í Reykjavík árið 1863 og er hún

ad upphæð - - - - - 1597rd 48^g
ad freidbætur á ætluðum tekjum f. á.

- 1. Væðing af fátækra tekjum - - - - - 16rd
- 2. Óvissur tekjum (gjalt húsfalla) 35
- 3. Fátækra tæund - - - - - 100

751 - u -

er fátækra nefndin óregis ad verði - - - - - 1446rd 48^g
ad leggjast til úr bærsjóði með niðrjöfnun á bærbætur.

Til þekari upplýsingar við þetta mál hefir herra bærfogetinn góðfúslega litið oss handrit til fátækra sjóðs reikninganna fyrir þau 3 árin 1859 - 1861 eins og þau niðurtúndis búið til prentunar og ad hinu leitinu hefir bærfogetinn með undirskrift þess E. O. Robb litið oss: teið ymsar skýringar á hvar á milli fjárhald fátækra málefna þessa árs, sem nið er að lita.

Málefni þetta hefir því næst verið iðtarlega rætt og yfirvegað á 2 fundum vorum 5. og 13. j. mánn. og þó ad veir getum eigi fundit á stæðu nið til efni til ad veirgjör nauð eyn aðalupphæðarinnar 1597rd, enda þótt hún ^{nálægt} 250rd meiri er f. á. og rínum helmingi meiri, heldren hún var árið 1859, þá verðum veir samt, sakir þeirrar siðferðlegru og lagalegru ábyrgðar, er á bærfulltrium hvalis í þeim efnum, sem hér verðir upp, af því þeir hafa fjárhættur réttinn ad loqun í þessu efni, og á þeim lendir einum bæði skýtelan ad þessu þessu niðr á hinni einstökun bærbætur og á byrgðin andspennis gjaldþegnum, af því ad óumflýan ley nauð eyn sé til þess fyrst ad áætla og síðan þessu niðr því þessu, sem haldið er fram, ad þessu bæris hreifi þad og þad árið, ad leyfi oss þessu einar at hugavendur bæði við þessa áætlun fátækra nefndarinnar einkum ad því er tekjukaflann þessu og svo við stjórnu fátækra efna þessu

Ár 1862

höfuð eftir því sem reikningarnir undan farin árgesni hilefni til.

Á nært undan gengnum 5 ára reikningum bæði hinna auglýsta 1859, 1860 og 1861, virðist undseitt, að "óvissar tekjur" ve heldr vantaldar eru upphæð þeirra réttgjörð minni, en bæði verið hef ir og vart er ástæða til að etla, að verði minni, heldren undan farin 5 ára með allhali. Óvissar tekjur" þá tekera hafa einkum surnan stað id af þessum 3 atvörum: 1^o lögskipað þá tekera tillag stjórnum trams og biskups; er þeis tillaka sjálfir sumbr. reglug. 17. júlí 1825. q. og reglug. 8. jan. 1834 10. q., 2^o Fjásektir ymist lögákvæmar sta eftir sett sta dómi, 3^o uppboðsrandverði fyrir seldar þá tekera reitur. Þessar tekjur voru, 1857: 96 rel 2, 1858: 83 rel 78, 1859 (betr og gjafir 19 rel - , alt svo að líkindum ekkert þá tekera úta var frá öðru hvöru háþfivaldinu, er virðist nauðvörn að upplýsinga kvæmar fyrir seldar reitur sveitar ómaga 88 rel 84, 101 rel 84, 1860: (26 rel + 39 rel 16 sk) 65 rel 16, 1861: betr og gjafir (og þó ekkert þá tekera tillag frá stjórnum ti, og engin tekjur grein út þerð fyrir seldar reitur) 52 rel 48. Að ólepta öllu líkili til, að gjaf annars háþfivaldins virðist ólulin þess 2 árin 1859 og 1861 og sömuleiðis ekkert reiknað fyrir þá tekera reitur í þessum, þá verdr samt meðaltals upphæð óvissu tekjanna þessi 5 ár eins og þar eru til færðar í reikning unnum -

8. h
árlaga og virðist síðr en ekki ástæða til að réttgjöra það minna næst komandi ár. Nú hefir þá tekera nefndin réttgjört þessar tekjur í áætlun sinni fyrir 1863 að eins - - - 35

og virðast þar þvi vantaldar að minsta kosti um - - - 46 rel

Þeir hafið herra bæsfogeli sjátt meðumelir skrifunum Jóni Gudmundssoyni skaldbindningar skjal til þá tekera nefndarinnar þá kaupmanni W. Fische med hverju hann hefir undirgengið að láta af hendi allar nauðvörnar til þá tekera hie i þennum gegn borgum í þeningum í ákvæðna gjalddaga og skylði hann þá slaka til um 5% afslátt af því, er hann létí og skilteðr meir þessu Gudmundssoyni) eigi betr á herra bæsfogelanum, en að nefndin væri biinn að ganga að þessum bod um Fische's eins og líka virðist ósjálfragt. En huorki af áætluninni né þessu upplýsingum, er þá tekera gjaldder um hefir með deilt vor verdr þerð 22, að nefndin hefi þekid þessum afslátt til greiða sta að í áætluninni hafi

gengið út frá öðru, en vana legum með lögunum og e lyrk, er
gróðri greiddur á vanalegan hátt í mat velum og öðrum vauð-
sýjum, en þetta væri apte keypt fyrir niðrjafnað fjatek-
na fé með gängeölu verði áin alls afsóttar. Nú virðist
þó mega réðgjöra, að allum Þy hins áætlaðu þjá eðr nál.
1200rel verði varið til þess leiddur haupa hjá haupmanni
Þiðker, úr því samningur er þar um gjörð, en þar með
má etla á, að fjatekka sjóðnum grædist fram yfir á öll-
um næsta árs að minsta kosti - - - - -

60

Þlvað sem nú því liðr, hvort nokkud sveitar-
útsvar hefir greiðt fjatekra sjóðnum árið 1859 eins og
næst er að ráða af þessu árs reikningum, að ekki hafi ver-
ið, þá er vísat, að nefndin hefir ekkert fjatekra tillag á-
ætlað frá stípt amts em lattuun fyrir árin 1861, ni 1862,
og að það er hvorki tilfært í reikningunum 1861 ni greitt
gjaldkera fyrir þetta ár. Öss er það allum kunnugt, að fjatekra-
nefndin hafi gjört itrekadar tilraunir til þess að ráða
máli þessu til lykta, og þó að það hafi ekki tekið til þessa
dags, þá þarf varla að efa, að henni hakiót það fyrri hlutur
arsins, sem kemur, en þá eru það tekiar fyrir fjatekra-
sjóðnum, sem hvorki eru ráðgjörðar í næst undan yngurum á-
öllumum ni í þessari, er fyrir liggur. - Hlens vegar verði
að telja uppá, eins og fjatekra nefndin hefir sjúlf gjört í þess-
ari á öllum, þangað til eindreginn stjórnaðis skurðs losar
stíptamtið við hið lögskipada sveitar fjatekra tillag 1861 og
1862, að það þá erit hauda sjóðnum, en verði svo, þá þarf
vant að efa, að það eptir öllum atvikum og þringum á öllum
verði haft minner en 15rel hvort árið eðr fyrir bæði árin
í minsta lagi - - - - -

30

þannig virðist á öllum in fjatekra nefndarinnar árið
1863 mega lækka um samtals - - - - - 130rel
eðr með öðrum ordum, að eigi þurfi að taka neisur uppá á öll-
um bærgjaldunum 1863 handa þurfa niðnum bævinnu og síðan
að jafna niðr meira en 1310rel 48). Og að minsta kosti hljósum
ver bærfulltrúarnir eptir skóðu vorri og ekyldu að halda þessu
fram af fyrgræinlum á öllum. þangað til fjatekra nefndin hefir
fort nægjan leg rök fyrir hinni gægrættu

M
46m

ÁR 1862

Vér í skriflunum vörum hér að framan að kvefja að öðrum leiti fél-
einum athugasemdlum almennum við stjórnsfélakera mállefmannna
og þar að líkandi fjárgælu, eplis þvi sem reikningar félakera sjóðs-
ins 1859-61, er vér höfum eigi átt kost á að kynna oss fyrri en nú,
viðnet að gefa til eplis til og eru það einhannlega 2 atviti er oss víst-
ist, að ekki megi láta alveg óhrifst af vörri hálfu.

A. Um byrjun ársins 1859 átti félakera sjóðsins auk úti- skuldumeli skulda og bær: Sautagerði sem tals - - - - 43kr 11,	
ardberandi innstæðu - - - - - 1000 - "	
af lánsefni í bærsjóði sem var undirborgað 1859 og 1860 100 - "	
í sjóði hjá gjaldkerum í miðgi og þenningsum - - - 145 - 65	
semtals 1245 - 65	

Eftir reiknings handritinu 1861 er ekki að einu af þessari innstæðu óeyðelis einir - - 450 - "	
---	--

og hafa þannig ógen eplid til þar á - - - 795 - 65	
af innstæðunni, sem sjóðsins átti um árs- lok 1858, heldu reipi þeim síðasti reikningi 1861 að sjóðsins sé í skuldi við gjaldkerannum 230 - 91	

og í þannig að hafa vörð ársins 1859, 1860 og 1861 og þó að mest allu leiti 2 síðustu árin - - - - - 1026 - 60	
--	--

áð þvi frádrögnum, sem úti skuldumeli skuld-
is sjóðsins hafa aukist þessu summi 3 áir, en þess
við árslok 1861 voru orðnar 84 kr 25,

auk útskrifaðra ófél- an legra skulda - - - 62 - 6	909 - 31
---	----------

en voru við árebyrjun 1859 að einu 392 - 7	517 - 24
--	----------

Óger þó eigi annað að sjá, en að stjórns fél-
akera mállefmannna hafi umdæm þarinn áir og það
að mestu leiti þau 2 áir 1860 og 1861 yfir stig-
ist á stömun sjálfrá sin um naf.

509 - 36

og það þó eigi litlum mun meira en minna, af þvi hlið í fél-
akera tilmálin og óvissu tekjunnar eru í óætlunum heggja áramma
náð gjóðar þalverð minni heldur en þessu framsí sjálfum reiken-
ingunum. Ást víðad er að vísu, að það verður hveori neftel í vinn-
umda að einhanna svo niðr á stömun sínu til félakera þarfa hér í

Dröf
í átt-
síðan
þó þum
þala þessu
in þessu

Desem =

hér í brennum, að eigi verði heldur van en af, þegar svo er fjölgja og
þungra mennirnir á legu og fjórka leysi og aðrir er þá líkhar þrengrar
að, en það namn vera á litin óþrávirkjanleg grunnvallarregla, hvar um
lönd, sem er og, hvers stjórn aðri sem lægri, þar sem þá er láttin
eða útgjaldin öll eru á áætlanum byggð á lögunum, að öll þá gæðum
þyót á vera við þá áætlanum bundin yfir höfuð að tala og sjá þá ári
stjórn, sem á hlut að máli, fram á það, að ekkert óþyrir sjónslegur
atvika, er að herra yfir ~~það~~ gjörta áætlan og samþykka, að hin
ælli skki að krökkuver til útgjaldanna, þá þer hin á leit aukna þjá-
veitingar, þegar fram á áætlunarárið kemur, og þerir rök þyrir
máttsegi hennar, og mun þess þá atleiðir sýnjan, þegar fullnaðs
er því. Það er átt af þá lækra reiternum 1860 og 1861,
á áætlunirnar eru mest tæknis yfir skiptar í þá átriði, er á-
kræfir styrk til óvissu þurfa manna, því í þá ríðum þerir
verir yfir þá gegnið meira en til helminga, hvort árið þyrir sig.
En þegar þess er gætt, að þá útgjaldin þanna hér eru að segja
eingöngu þyrir um vetrar mánaðina fram að ver hið eða fram
á hana niðja, þá áþríst þá lækra neþnelinn mega vera þótt, að
vera búinn að þá þerit yfir lit yfir óum fljómlagan útgjald
styrk til óvissu þurfa manna um febrúar lok eða árið. Jan-
másto á hvert, og sjá hin þá fram á, að lalavent ælli að bresta
á hið áætlaða þá í þessari grein eða annarri, þá er það árið og
reitti veqr að leið þyrir aukasta veitingar, eptir þá sem þarf
í gegnum bæar stjórnsis og amkt, áðrenn niðrjöfnun bæar-
gjaldanna þer fram á vorin, eða og leið þyrir fram samþykka-
is beggja til þess að mega í þann svipinn eptir þá til innstæðu
sjóðsins í breið eða lengel. En til hins, sem hér þerir orðið, vird-
neþdelin eigi að hafa mega laga heimild og það ekkert koma heim
við alment og óþilandi reglar í þeim efnum og vera máta við-
sjátt að öllum afleiðis þess til, og verðum vör að voru leið ein-
dregið að þela herra bæar þógeta til sjón með, að það eigi sér ekkert
skad framvegis.

B. Því þá bæar fulltrúanna 3. des. f. á. eru lækra
þann yfir at huga sem dín á hvar anna láni þá sjóðsins, er
úti stendr hjá öðrum hér og hvar. Um leið og ver vorum, að þá
lækra neþnelin og þer herra bæar þógeti vildi gjóð þá legu lækra
þar til sem besta greina, verðum vör að velja at bruga ut
því, eptir þá að litandi upp lýsin þess, er þá lækra gjald-
kerinn þerir látið oss í té, að af þess neþdelin láni þá sjóðsins

ber 1862

er skóð úti um árslok 1861 - - - - - 84rd 25,
 eru greiddir þetta ár einir - - - - - 127 - 80
 en aftur leinad af nýju þetta ár nif. 406 met að fró dregn - 368 - 78
 um aftur borguð 37rd 16, - - - - -

Og er þá sjóðrinn nif ad eiga út í skuldandi í
 leinofé, sem engi leiga gefet af - - - - - 1088 - 13
 sem eplis frú hefir aukit þetta yfir skuldandi
 ár um naf. - - - - - 241 - "

Það má þó vera í augum yppi, ad ekki meir vita hvar tenla,
 ef þessi grein utgjaldanna skal svona aukast og veða, á fró
 ári og ef ekki verdr komit svo ár sinni fyrir bót með ein-
 dregnari eplis gagnamunum, ad nei svo inn hinum eltri
 skuldum, ad ein hver sum sýni ley yppit þárra, megi eplis
 þá þum og þringum það um vera í veltum, hit ad skuldum
 þess leidis utlín, t. d., frá 400 - 500 rd., en eigi, ad hit þess
 þess ad verja ár fró ári ad meiru og meiru af að berandi inn-
 skedu sjóðrinn, sem nei er þar adauki þrotum ad meka, etta
 yfirstiga ad óðrum kosti á et laminnar. Við þess þess þess þess
 ut bót; þess þess þess þess og allt mef þess þess þess þess
 þess vandred; sem þess þess þess þess þess mef áer, ef þess þess
 þess þess og leinin aukast svona ár fró ári ein þess þess þess
 andli líkning eltri skuldum ad si sam þess, og ad eigi dungi árnut,
 þess hit gagn skoda nei mef þess þess þess þess, en ad þess þess
 þess skuldur og hit hlutumar sjálf þess lög þess þess þess þess
 skuldur, er ad þess þess þess þess í vit þess þess þess þess, og
 þess stadi't árum saman.

1862

Januar 1863

Til
Borðfögðum
20. Jan

N^o 16.

At fundi vor þorðfulltrúaanna í dag, sem er
er fyrsti fundur vor á þessu ári, var með allhöfð
þjálfa þjórum til formanns fulltrúaanna 1863.
og undirskriftir, og til vara formanns: Do-
cent Sigurðs Skelset, - hvat ég hér með
tilkenni herra Borðfögðum samband
fundar þess fulltrúaanna

Til
Sama
s. d.

N^o 17

(úr þeirra höndum)

At fundi vor þorðfulltrúaanna í dag var
með allhöfða þjálfa þjórum í fjálfra nefnd
-ing hér í staðnum, í stað kaupmanns C. Ratts
er lagðri niðri fulltrúa störf sín með lítilli
árs löngun, - herra yfir dóttur Jóns Þebarsen

Samband bréfi herra Borðfögðum 13.
s. mánu. og þátt sem legri um dauðforsetu dauna
bragðmanns Skapta Skapasonar undan því
at halda lengr á þrum störfum sínum sem
með fjálfra nefndarinnar, þess störf
hann þessir hafi, a hendi um samflegt 11 ár
nóð lidin, þann þorðfulltrúaanna ísam, -
at þessum sama fundi, at kvæða í þess nefnd-
-ingna í hans stað, þann hús mann Jón
Þorðsson í Stórtakoti, og hafa fulltrúi
áruir rituð þönan þar at lufandi Köllanar
bréf dags. í dag

N^o 18

Til
Tommasmanns
herra Jóns
Þorðssonar
í Stórtakoti
s. d.

Samband þessir fyrri mblau
18. gr. í þorðstjórnar reglugjöfðinni 27. Apríl
1846, kvæðum vir undirskriftir mí úrandi
þorðfulltrúa Ragnvörð kaupstjóri, þess og
til segjum yð herra Tommas herra Jón Þorðsson
þann þorðmann í Stórtakoti, at þess gjörðt með min
þjálfranefnadarmann hér í staðnum (í stað dauðbreyt
manns Skapta Skapasonar er nú þessir lagt niðr þann störf
sinn); og ber yð þess at selja þess nefndarinnar þess
í þess þessir þess þessir þessir þessir þessir þessir þessir
þessir þessir þessir þessir þessir þessir þessir þessir þessir

Febrúar 1863.

þessa ákveðna skyldi gjöra um þetta látarstykki
þessins framvegis, þótt heldr selja það fram mi
þegar hit héra byggingar handa fleiri sem orka
þynni, eptir þá sem vátgjört er að verða manni
á sínum tíma ^{ma} gjört byggingar nefndarinnar
sþis undanþengna fyrir lagi ámbisur, 9. Febr 1848,
er þetta sem þessari fyrir áttan um nokkurum
tíma og selja þann ^{þessum byggingar} þeltr á leigu gegn árlegu
eplir gjaldi, í sama ástandi sem hann er nú
og hit sömu afuota eius og hófi þafa voru af
þorann mestidni 12 ár, ~~nefndu til ræðingar og slagna~~

Þegar þetta málefni var rétt á fundi vorum í
fyrradag, urðum. Vör að vera ein huga á því máli,
að ekki vori gjörandi, en sem kœmt vori að
selja þenna eldri ^{og fyrst} ~~legst~~ dom þessari safu-
aðarinn, þar mi þegar fram hit byggingar og
þessa stæðis, þar sem hann ekki eru nema ein
23 ár sítan hann var lagðr niðr, og því höldi
nu lifandi manna í þetta aldri einn að hvar
er eiga þar grafna foreldra sína og aðru vanda-
manni, og munu þeir sína það og soraudi fyrir
sig og af vörgeangalt minningu sína fram-
látum, ef þarit vori að auvóta legstætan
þessa mi þegar, einlign að nauðsynfalla.
Byggingar nefndar gjördu. 1848, ákætr heldr
ekki neitt um það að hit skuli þessá héra-
byggingar að svo komnu.

Ör virdit því til hokilegart í öllu tilliti
að selja lát þessa á leigu, til sömu afuota
nefndu sem slagna land, um nokkurum
10 ár fyrir um sínu, frá þ. árs vordagum,
og að það vordit gjört á uppboðs þingi.

En aðr en þarvát látaudi uppboðs skilmelar
vordit þartrætt á hveðvín ein þa leiga á þessari öli
gírtingar látarinnar, virdit nauðsynlegt að
þat komist í kríng, að þess þótt sé að hve milt
legsi þinn mi frá þarandi leigubódi skil d. 18
M. Steinren á létu sig skuld þann d. 18. þat er á
þessu vort að aðru legsi á létu skil d. 18. þat er á

Februarius 1863

ger þeirra gærdinnu með girdingum, umbof-
 -is hann allan, "forvaran legu standi," ein
 og segir i manni kemur virðis kafa verið gert
 að skyldu með uppboðskilmálum sínum eftir þann
 þann hann sóð gærdinnu á leigu voreð 1850, eða
 það verðir álitit, að þetta geti að einu náð til gærd-
 -inganna að verðan og sannan verður, en aftur
 að nokk^r ladar eigandi að norðan verður, sem er
 landsprentsmiðja, og þóttu að því leyti á þróar
 hálgarð þann sem er eign hans austraf prentsmið-
 -jagardinnu, - og sömaliðir að áætlan verður,
 sem er Apótheki, annað hvort vinnur til þess
 gat miðlega, eða verði sjálf skýlsladi til þess
 að viðhalda og endurbæta girdingar þess sem
 greina lúter þessara eignar frá gamla kirkju
 gærdinnu, - ef það ^{með} scheinu, einnig eftir álit
 indann má nátyjör, þannu þess eigi skýl eða
 álitit eigi að verða skýlslat til þess að skila
 af þess þessum kletta girdinganna, "forvaran-
 -lega standi." - Að því er á þróar girdingum þess
 áminna hálgarð þóttu milli þann og kirkju
 gærdinnu þá viljum vör að voru leyti ekki talda
 þess til stregla að þessu þess ekki viðhaldi á þessu
 að þóttu, ef frá farandi leigu hili vill ekki
 þesslega undirgangart að skila þessu nú i full-
 -gölu lagi.

Þetta veldum vör mega fela herra bógarföng
 stannu komu átti þess i kring með því að
 skrifart á þess þessu ^{þessu} hluta eigandi ladar
 eigenda svo að ^{þessu} hluta eigandi ladar
 ákveðnu megu ganga ^{þessu} skýlslu þessu nýja
 leifjulaða á viðhaldi þessu, og hve langt að
 þess skýlslu þannu verði látið ná. -

Að öðru leyti virðit vör, að einnig stadi
 M. Steuren, er hún nú skolar ^{uppi} gærdinnu
 gar eða eftir afgengna til þessu gert þessu
 kvaddra manna að afhenda girdingarnar að þess
 þessu getu gert að á þessu eftir átti þessu

Marts 1867

aptr þess þessu sum
mála, ~~þessu þessu~~ þessu þessu & h. d. ^{þessu þessu} ~~þessu þessu~~ og ^{þessu þessu} ~~þessu þessu~~ og
kinnu þessu þessu eign ^{þessu þessu} ~~þessu þessu~~ manna, og
aldrei meit goldit eftir þessu i þessu þessu þessu
eitr dítar, ^{þessu þessu} ~~þessu þessu~~ en þessu þessu var engi ^{þessu þessu} ~~þessu þessu~~
dýrleiki á kvætur á meina þessu þessu þessu
utaf fyrir þessu og var þessu þessu þessu þessu
afsvorum þessu til at eiga utgang at þessu
ein stöku eignarþaldendum þessu, ávandan
þessu stötu, og þessu þessu utilegt at þessu dítu at
gangium at þessu þessu og þessu þessu ávandan
þessu gjört, ^{þessu þessu} ~~þessu þessu~~ kinnu þessu þessu þessu
og laglegri atgang at þessu ein stöku afnot-
endum þessu ávandan.

Nú er hér á orðum veruleg bregting, einn og
kunnugt er, ekki at einn fyrir þessu at þessu þessu
þessu kluber þessu þessu þessu er nú afhentur
til þessu eignar ein stöku manna
gegn þessu þessu eftirgjaldi árliga eða leiga
þessu, ^{þessu þessu} ~~þessu þessu~~ en á kvætur ávandan, og þessu
eignar þessu þessu eða leiga þessu þessu
gjört þessu at skyldu i leigum þessu at
gjörta þessu at þessu þessu gjaldi i
þessu þessu, einn og leiga manna meita ávandan
eftir þessu gjöldandi, þessu þessu þessu þessu
þessu þessu þessu, ^{þessu þessu} ~~þessu þessu~~ þessu þessu þessu þessu
i leiga samningnum, en þessu at þessu þessu þessu
meit meina þessu þessu þessu, — þessu er meit
einnig þessu þessu þessu eitr þessu þessu þessu
þessu á þessu og ávandan eiga manna umdöms
kaupþessu, meitinn þessu þessu dýrleiki
i þessu þessu þessu þessu þessu 1867, og verður
aðr at at löggjafinn þessu einn meit þessu
ari bregtingu vel þessu gjöra þessu þessu þessu
arba þessu þessu þessu þessu og mögu legt at
þessu þessu þessu þessu þessu þessu þessu
leiga at þessu þessu af þessu þessu eitr
þessu þessu eignarinnar þessu þessu þessu
þessu þessu þessu þessu at þessu þessu þessu,
og þessu i þessu þessu, ^{þessu þessu} ~~þessu þessu~~ þessu þessu þessu
þessu þessu, at þessu þessu þessu þessu at
þessu þessu ni meina þessu þessu
þessu þessu þessu þessu þessu þessu

þessu þessu þessu þessu þessu
þessu þessu þessu þessu þessu
þessu þessu þessu þessu þessu
þessu þessu þessu þessu þessu
þessu þessu þessu þessu þessu

leidir með sér, og ekki heldur neinun átrúan en
 einmitt þeim sem á rétta heimtu á háund at
 lofum. Þegar þórnin er á þegar þórnin á etli.
 heimtu á neinni farþegar þend af neinni
 og þess hann at þessart heinu un, þessart heldr
 undir sínu nafni er annars heimtar bakera,
 þá mætti þegar þórnin búart vit af þessari g
 mót þess gjaldenda gegn þessri gjald heimtu,
 yrði þinn og naumast þekin lof þali eftir þess
 þegar þórnin er þess þess er ekki um þess
 gjald til þegar þórnin at votta sem átt at þess
 þess at þess laga á þessum (Op. br 2. Apr 1841
 §1)

Of þess vottun sem nú voru talið verðan
 vör at voru legði at þessart undan þess at þegar þórn
 in tali at sér at ein kalla þessart þess dinn af
 þessum ymru þess blettum þess i þessum er á þessart
 taka up á þessart þess uppa þegar þórnin, þess
 þessum þess þessum. Og at þess er á þess þess at þess
 þess þess dinn þessum, at at þessum þess
 þessum se, þessum milli þessum in
 þess til þessum se þessum á þessum, þess vottun vör
 ekki til at þessum sigi þess at þessum ein þess
 þessum þessum þessum og þessum þessum, þessum
 nú eftir þessum þessum 1863. þessum 24. 25. en þess
 þessum þessum þessum árs gjald af öllum þessum
 þessum er 249 aln. og þessum eigandi þessum sig
 þessum þessum blettum þessum þessum þessum
 þessum af þessum þessum. lega eftir gjaldi þessum.
 þessum þessum þessum þessum þessum - 77
 þessum þessum þessum þessum þessum y land
 - þessum þessum 33 aln. og 41 aln. = 74
 þessum þessum þessum þessum þessum - 74
 og þessum þessum þessum þessum þessum
 þessum er á þessum at þessum þessum þessum þessum
 þessum þessum þessum þessum þessum þessum
 af gjaldi af þessum þessum, eftir þessum 249: 2425.

Inneber. Jof. áttala. þessum þessum þessum þessum

Þessum þessum þessum þessum þessum þessum
 þessum áttala vör þessum vör góð þessum þessum
 O. Þessum þessum þessum þessum þessum þessum
 arinnar, en ef þessum góð at gegn þessum þessum
 vör megi á þessum áttala þessum þessum þessum
 og á þessum þessum þessum þessum þessum þessum
 þessum þessum vör at þessum þessum þessum þessum

Marts 1863

N^o 24.

Til
Bjarfjög
ans.
5. Marts.

Til framhalds þessi þórn mælsuinnu um fjórt
-vígina, samlosuð unnu, lofagnarsuðunum
Reykjavíur kaupstatar, samlosuð þessa. Þó Marts
f. ars, kvaran úr gjörðum uppá stungur leiðandi
-ur í þessi vora 2. dlebr f. ar, en þó uppá stungur
vora verðum úr að helja úr að aukit hafi falluð
á og samþykkt, fgróð að engi uruðuð þó ni mót
móti hafa verit þirt oss í gagnarðda átt, og
þóvar emmitt af þessari á stöðu ekkert þó áttuð
til að gjörðar þessum fjórtvegam þóris uban kaup
-statarvígina, í áttlanumni yfir lífgjöld 1863
-arinn 1863, ennag yfir herra þóarfjög er lunn
-úgt, þó áttlanum úr leyfa oss þóruð, samlo.
leður telst 4 gr. að þaku fram þó að gjörðar er
leðu fjórtvegir óum flygalega úr þóruð á
móti komanda samri, og þóat úr útgjört
manri hafa miltin karðuð í þó mót úr,
þó at yfir herra þóarfjög megi verða fgróð
að þera þessur uppá stungur undir áttlanum
vora til sam þóris og þókarri ráðs stófunar
samlosuð 4 og 5 gr. lagama, innan áttlanum
líma.

- A. Út aðal fjórtveginum uppúr ^{og unnað Þóruð} þóruð telgum
 verðum flygalega nauð egnlyga þó at gjört
 á samri komanda sam ni skil greina
1. að þólada upp þáða þóruð Þóruð þóruð
 -innar, ggráfa fram, olgþka og þreikka þóruð
 þóggja megin þóruð, og þera ofari
 þóruð allar góðar ofari þóruð og þóllu uppi
 í mótun vandlegg
 2. Að ryðja, ggróvallan, aðalveginum innfgró
 þó at Þóruð þóruð, ennag vana ley
 er, og stoppa og olgþka þóruð, þó er verða
 skulu vatnin u af veginum
 3. Að lag þera þlést norðan í Þóruð
 og þera ofari þóruð nýu þóruð í stókan
 -um þóruð megin þóruð
 4. Að gjört á Þóruð stókanum þóruð ofari
 kaupstatar lötna og ^{allt inn þóruð}

Marz 1863

þóum lögumót. þess Adyörtu á þessum
kafla vegarinn verður einlani at vera þólginn
í því, at vera vel ofan veginn svo at
vahu stenui hvoqi at standa í hórnam
og at lagfara vegar þránnia og met
steinlaginu nori frammet honum allan
at suman verdu frá Skotavordu stegn
um og ofan at kaupstader lóðum, og
man þess þórnun hlubart um at þaðan
verði adyörtunur haldit á fram á þessum
kafla vegarinn og á sama hattu, á kortun
þess þórnun, allt ofan at lóðum.

Allur þó at gortur, er ver þess þórnun
dali, daltum ver á at man korta ná
lög 160 velt.

13. Alit þess veginn frá Skotavordu hlubinn
fram at lóðum graula á lóðum ver þá einn
adyört áum flyanlega nauðgyn lega at sumi
um í þrá, at vera ofan samt falla app
gortalla þráttar þórnun, og þinn niga
veg þar ver þraf er þess þórnun gekk
þyrir at þyrja og leggja norð suman. þess
ofan þórnun daltum ver eigi þess at korta
meis um 15-20 rd.

Ver skulum at lýstum lega oss at allu þess
glötu þess
at þess þess þórnun ver þess þess þess þess
at lóðum lega nauðgynleg og þess of þess þess
dri lengr þyrir þá lóð, at þess þess þess þess
þess sama at gortur á þessum kaflum þess þess
þess þess þess þess þess þess þess þess þess
þess þess þess þess þess þess þess þess þess
þess þess þess þess þess þess þess þess þess
þess þess þess þess þess þess þess þess þess

Þess þessum at þess man verða affara
þess í öllu þess at þess þess þess þess
gortur ver á undir þess þess þess þess
at gorturinn at þess þess þess þess þess
þess af oss sandþess þess

71
Þess þessum
5 Marz

Nr 25

Þess í greiddu lóðum galdit er ástíllit var af þess
Skála syri af lóðum þess er hann þess þess þess

Marts 1863

ad það 16 álna tré á 4rel., sem í þessum reikningi
er þort til útgjalla, hafi gengið í skilgátt og ólík-
legt þykir, að það hafi allt gengið í Bálmu, brand-
hakann til þess virðist það heldur afurta. Ennfremur
þykir það vel í lagt, að 4rel. Bálma bords hafi gengið
í rimbarnur í skilgáttum.

2. Um það leyti herra Wulff fékk civísadan hinn ci-
minsta reikning yfir aðgjörðir olökkvi tölanna í des-
let þann munlega í ljósi við með undir skrifadum
formum fulltrúanna, og að hann atlar, einnig við
ydr, herra boarþógeti, á þá leið, að búið væri það, að
olökkvitölin kæmist afi breið með einu stíga, enda
hefti yfiroljósi hins lövda skóla. Látið í ljósi, að annar
þessara skíga ydr: keypti hundra skólanna og virð-
ist það mega reider af umtaliðra Wulffs heimum, ut
þetta væri hinna bils staðráðit, enda sýnir það líka
alla kostar sunnejoant að annur einn ópinber bygg-
ing, er fremur öllum þyrfti á olökkvi stíga að haldur,
þetta vildi til, atti að minsta kosti á annan þeirra,
sem ni er búið að smíða.

Um þetta vildum við mega fela herra boar-
þógetanum að máfallri vissu af eðra, á þess þessum reik-
ningi ydr civísad úr beargjödi. Og er hér við einfremur ut
athugandi, að vili skólastjórnin um leysa annar þessara
stíga optis þer sem ni hefir verið til þeirra kostar, þá
er þar við að getandi, að allt járnsmíði við báða stígum er
er þegar á virrad þínasi járnsmíði Helgasyni, hvar af textu, ef
búið skólum kaupis umran stígum, verdr járnsmíði þetta þar
að takast til greina, og herra Wulff optir að civísat þessum mun
minna úr beargjödi af optis stöðvunum fyrir þann stígum, sem
berinn hlýtr

nr 28

Til
Boarþógeta
25. Marts

Með skýrum flúsi sem þeir eru þegar komin
þá Klöfnu í þessum máni. má álita samþreft,
að boarfulltrú^{ans}, kondukt st. Smiths de og
kungat van þyren með annari greifur kops þessum,
og affkar hin þyraka þer þess á ar hefir þessert
svo lengi, þá þykir mega gánga að þá virur,
að hann virdi ^{elli} þessulega kungat þessum fyrir smíðum

Marz 1863

mai maun norðkandans.

Nú er miðjafnan borgargjaldanna 1862 fyrir hendi og leggur fyrir, og má út vísu enganneginn þetta ^{þing} heimfrang fyrir miðjan 20 í nórta máni, allra síðt svo, að heimur sé ekki alveg lokað um lað April mánaðar eðr hiina þjórta claga af skai, og leitið þar af, að fella ~~sem~~ vandaðan og unifaugn mela vest, er ut ~~vinnu~~ skrofti ~~allra~~ þröptu blukkunugar allra borgar fulltrúanna í spalfu sín, eigi sék nú e'ar, þar sem útgjöldin hefir orðið að úskarsvo mulla hörru en að undanförun, verstr að vera leitt til lykta að en þoar fulltrúi Smith er aftur kominn og áir þaus blukkunugar ~~þar~~ að batar. —

Þetta málefni kom til yfirvegunar og myndu með oss á fundi í dag, og með því komur spjallt er nú á eini kaupmáttu sem er ~~það~~ ^{mei i fjöldi} þoar fulltrúanna, en kaup manna stettinn þir í þannum hefir jafnan komið og verstr að þera, eðr efra þag sínan og gjald skafni, þinnat ~~þing~~ ^{þing} merker útgjöld meir arunar í samum hurð, ut þinnar þoar stettinnar embættis munninn og þómt þús munninn, og á því fylsta rétt á því, að afurlega sé ein þinn einn, eðr fleiri af þinnar hendi er haki státt, og eigi þallt að þvati að mið jafnan borgar gjaldanna, þá verbit oss haki skytt og fullar ^{og þingla þinnar} að batar, til að þreifa þessu máli og velja ut hggli hlutadagandi yfirvalda að þerrari þjóvrið Smiths frá mið jafnan arfundanum, að þessu sinni, því einn og kaupmanna stettinn á haki siðferðiligan og á lúgerum byggðan rétt á því að rettunda þinnar og þagarmannu haki yfir þofud at þala og þvare ein þakar gjald þegus í þessu skett verði jafnan gott í stjórn þvare nálfu-annar, og síu stettinn, helðren utvir þvare þinnar, megi ekki merra meins í af þessu rétti þinnar, Sakir blitran ~~til viljanar~~

Marz 1862

(i stað elausu S. Melsted, en hafið fengið lög úr
lög mót þeim starfa þess). Þer ytr þer
at sögja fundi nefndarinnar, hvenær sem
elous formast heimar herra elausinnu þess
inn kvætr ytr til fundar, og takað á
hendr þau nefndarstórfu sem hán, upþer
nabudinnara samkomu lagi vit þálfan ytr,
þer ytr á hendr.

N^o 30. (Sönnu 4)

Utlaf heitradu bréfi barnaskóla nefnd-
arinnar dags. í dag, á hundraði undan
þerla hearfalttrúa dorent S. Melsted undan
þer at vera lengr með linn þertr nefndar,
þer kvædela hearfalttrúarinn á fundi í dag
at jandi Jonar Guðmandsson þer í staðinn
til þer at gánga inni nefndinn, í stað
Melsted, sem 4. nefndar mætr, og hafa
fulltrúarinn inn ritat þessum þerut til
andi hálannar bréf.

Þetta gefst ytr, hærverdu, þerra þer
með til vitundar, samkomu þerutabá þer
fulltrúanna

Jón Guðm.
form. stfets

N^o 31.

Á fundi hearfalttrúanna. í dag, samd.
it soo, at Melgi snittari Jónsson þer,
at þer umson þertr veruanna þertr mót.
komandi Apríl mánuð, kvætr þer með
gefst þerra þertr þertrann. til vitundar

N^o 32

At þer lög þerra stáðannvari Jónar Guð-
mandsson þertr at hann hafi lög ytralar á
stóður til þer at þertr undan, nefndinnu
þertr fulltrúanna 25. þ. mán., sem þer mót
inn, ventr þann, samk. fyrir mótinn 12. þ.
í þertr reglug 27. Mar 1846 st. vit 18. þ., at
leita inn þertr úrskurtr þertr ytralar.
þertr (Amtrinn) þertr þertr þertr. En á
mótinn amtrinn þertr er ekki þertr at gefa
þann lausan þertr þertr starfa, stóður skinn
inn hearfalttrúanna 25. þ. mán. þertr þertr
samkomu þertr lagarinnar

Til
Formannsinn i
barnaskóla
nefndinn
25. Marz

Til
Þertr þertrann
J. D.

Uppá heitinn á
þertr undan þertr
þertr Jónarar þertr
þertr 29. þertr
þertr af þertr
þertr undan
þertr at vera stóla
þertr
31. Marz

Marz 1863

N^o 33

Skrá

um þór-jarteignir innan Reykjavíkur kaup-
statar, með ávæntum eptirgjaldi af þessum
eptir því þau þeir hafa verið matir, og þar seti
eða umráttir, árið 1862 sem berar gæta alþingis.

~~I~~ I Eignir kaupstadarinn að öllu, eða meir af gjalds
skyldu til þessara

A. Silvaraf alþingis kortnaðum berar gæta úr
þessum

- 1 Öðskentan eignir þar
- a. hlakale - eða Biskupsstofa fámít 15-2-1/2
- b. Melshúsalaun 15-2
- c. Hllfarstofufarar 17-2
- d. Skrif: Þornarsundnaun 6-1
- e. Stekjar kots þau 4-1
- f. Grönborgarblett 1-1

2 Eignir einstakra manna, með
farká-köndum gjaldi til þessara (

(þaðin sjálf eign)
e. Ská holltröts og Skála kots þau
in, árl afgjald 249 dln, eptir
verðlagreir meðlaun 16 22/3, 22 1/3,
þver al 57-5-9

b. Mel - túnblett 5-1-62-5-9

B. Þandúr jarteignir þvaraf eignum
á sjálf at gæta alþingis þall, af
hinn þessu kvæða árl afgjaldi til þess
-arráttis úr: 110 af íslaga epta

1 Saman úr a 22 1/3 af 25-3-9 ¹⁴⁷ 135-3-2

II Obændnar eignir einstakra manna

a. Mel - eignir, - vand eitt stak þar gætt úr eign
launir þannar til ein stak manna þá þarlag
- um 1862; eptir þar þyggandi bréfi eignum þess er
þar 1862 eptir sem annað gjald af öðru af þess
leyti er eign eptir þessu li 2 þessum = 4-5-6

- 2 Landkots þau 80-1-1
- 3 Vija þau 32-2-1
- 4 Grinn þau blett 5-1-1
- 5 Hlalt blett 5-1-1
- 6 Grinn þau blett 5-1-1

133-1-6

III Opinn berar eignir

- 1 Arnar þau senn þau 80-1-1
- 2 Þau þau 16-1-1
- 3 Þessu þau (vulg. Þessu) 20-1-1

116-1-1

Samtals = 396-5-8

Reykjavík, 3. Marz 1863

November 1863

N^o 42

Til
stjórtaamtens
14. nóv.

A fundi þess fulltrúanna 17. sept. s. á. þess
meðmálskrifaðs Konsul M. Smiths upp þá uppá-
stungu, hvort eigi virtist tilefni til að bæsa þess
in hreifi og bæsa fram fyrir hlutad eigna-
reiðherres þess rökumlegum málþessum snúa
þessara hris hris síðasta alþingis til kónings
um það, að löggilti verði nýr kaupstaður við Lamb-
hússund á Skipaskaga (á Akranesi) innan Borgar-
fjardarsýslu. A fundinum var gjör góðr sátt að
þessari uppástungu, var hris þess teki til rök-
legrar umræðu og meðferðar, og þessum ver ess nú
í undirgefni, að framflýta um málefni þetta
svo lagat er lit wort.

Þess þessara hris alþingis um þetta
mál, liggur nú fyrir almenningum, þessum
hris er þessu í s. áro alþingis liðindum bls 299-
308. Þess lagat er þess hrisarinnar, en þessum
þessara: að hris hris (kóningsinn) allra mállegast
"vilði löggilda kauplinn við Lambhússund á
"Skipaskaga í Borgarfjardarsýslu," virtist eink-
anlegr að vera bygd á 2. adalíbaldum, 1^o að þess
kauplinn löggilding þess beint af þess hinum settu
grundvallarreglum, sem stjórn kóningsins hris fylgt
á hinum veinni árum í ver hris málþessum íslandi,
þessum svo margir nýir þessara latis hris verid lögg-
gillis. 2^o að þess sí það Borgfjardingum og hinum
austari hris þess Myrasýslu þess nauðveyn og svo
sá þess (við Lambhússund) hris legr staðr fyrir
kauplinn með ágetri hris fyrir kaupfön, enda sá þess sá
staklegur hris þess, er mál með þess, að þess verid kaup-
linn löggilt, að ekki megi það með neinu máti koma til álitar,
þess þetta nýr kauplinn gró: til þess að draga ver hris þess
Regharíkur kaupstað, og verid svo þess til þessara staðr, að
þess kaupstaðr vor takki eðlilegum viderangi sáman þessum

November 1863.

Éta endar þátt þar af leiddi, að Reykjavík færi samam-
samman hringmáli.

Þá er nú fyrst að virda fyrir sér þor grunn-
vallarreglur, er stjörn konungs vors hefir framfylgt
í verðlunar málefnum Íslands um hin síðustu 20-30
ár, þar sem þonar okráin segi, að þor reglur máli
svo eindregit fyrir því, að þetta nýja kauplin verði
löggt á Akranesi. Því er að vísu svo verið, einn
og þonar kráin segi, að á þessu síðast liðna 20-
30 ára tímabili hafi verið löggt á samtals 8 nýja
verðlunar stöðir víðs vegar hér á landi, og eru þeir
allir nafnþeirslis í þonar kráin; en eigi má niður
sjóna á, að ekki hafi kaupmenn tekið sér fast
aðeins eða reist verðlunarbúðir nema á 3 af þessum
8 kauplinastöðum, og er þá fyrsta tilkomnið eða tel-
jandi um Þorðeyri, en á sama tímabili hafa
2 af hinum eldri kaupstöðum, nefnilega Grunn-
fjörð og Flateyri við Örnudarfjörð alveg lagðar undir
og 2 aðrir verðlunar stöðir: Flatey og Þatreksfjörð.
Hafa nú um nokkur ár verið kaupmannalausir og
verðluna vorubergðarlausir á vestrinum, og eigi heldur
í von sem stendur, að neimur kaupmenn ætli að set-
ja st þar á. Þegar rétt er á lítið, þá hefir því lög-
gilding þessara nýja verðlunar stöða fremur haft í
för með sér fakkum en fjölgum kaupstötum á
Íslandi, og þarf alls eigi að telja það til skada, hvernig
Íslendingum sjálfum né verðlunum, og því er
hefir þar af leitt framfar eða blöngum þessum eldri
kaupstötum landsins; heldur að einu þetta, að lausa-
kaupmannaverðlunin á sunnir hefir betri auk-
ið og orðið víðs vegar á þessum ný löggtu lög-
um að færi tekum við Þyrhóla (Þorðar) í Vestri-
skaptafellessögum, því þar hefir ekkert kaup-
far lagt að um næst lítið 20 ár. Að vísu fylgir
nú samarslausa kaupverðlun þessari talverð

Novembar 1863

aðflutningalettis fyrir þær sveitirnar sem nærtar
leggja hinum löggiltu verðlunarskötum, og þá einn-
ig bedi meiri keppni og meira líf í verðluninni, og hin-
ir svo nefndu föstu kaupmenn bedi getu það og gjöra
líka, að eiga svo verulegan þátt í þessari verðlun, að
þeir munu ná til sin öllum bróðrhluta hennar
sumpart með því að gjöra út skip til lausa-
kaupanna og sumpart á annan veg. En þegar
allt þetta er rétt skudad og í hrök og hrörey, þá
verður bedi lëttirinn að vöruflutningurum
á annar hátt af þessari verðlun fyrir lands-
menn lítit annað en meira, heldren má vera
að vöruflutningurum þeim, se in op. br. 19. Maí 1854
gjörir kast á, því lagað þetta heimilur einmitt.
flutninga á þingavörum og verðlunargæði inn á
hveru fjöð en við sem vera skal umhverfis gjör-
vallar stendur landsins. Því er það einhærlega
þessi vöruflutningur, er vírdist að hafa eftir og
lífnad fyrir löggjefingunni hinna nýju kaupmanna,
en hvorki hefir fyrir það fjölgad verðlunarsköt-
unum sjálfum með föstum verðlunarbíðum
og vetrarbyrgðum af vörum. Þessvegna eru
það ekki aðeins hindar nýlöggiltu hafnin, sem nokk-
rir af fastakaupmönnum sigla upp til lausa-
kaupa á sumrin, heldr eru þeir miklu fleiri, sem
sigla upp júnna aðra fjöð og vika til vöruflots-
inga, þar sem byggir skiptavisa þeirra eru
umhverfis og þess lëttis vöruflutningurum
sem leyfðir eru með op. br. 19. Maí 1854, að
komist við, þar sem þeim einmitt með því
móti hefir þó betr á hinum þorum skiptavís-
um sínum, því þegar bendur geta komist
að, að þá þinga voruna flutta til sin og frá sér
sem næst heimilum þeirra, þá vilja þeir

November 1863

yfir höfuð að tala ekki vinnu til þess að færa lengri og erfidari landleið til hins nýja löggiltta kaupstadar til hins nýja löggilta kaupstadar til þess að freista óreynslrar og óvissrar lausa kaupaverðlunar.

En þegar að öðru leyti er að ræða um grundvallarreglur þess, er stjórn konungs vors þessi fylgt um hin síðustu 30 ár í verðlunar málefnum Íslands og um hina nýrri kaupstadarverðlunarstadi, sem verið háfa löggiltir á þessum tímabili hér og hvar um landið, þá mun af hvorugu þessu verða sá eilyktun leið. eða viltstada, sem komið er að í brennskámmi frá alþingi: „að reglan (stjórnarmannar) sé orðin sá að löggiltla kaupstadi, þar sem nauðþesslegt er, hvort sem fastir kaupstadi komast þar þegar á fat úr eigi.“ (þ. e. með öðrum orðum, þó að ekkert ávinnist með því að haldren löggilt höfuð fyrir lausa kaupaverðlun) og hvort sem hinis fötu kaupstadi „þið þar af nokkurt ljón úr eigi.“ (Alþing 1863 bls 308). Því þó að þessi t. d. brennskámmi þess einstaka þingmanni, þegar verið væri að ræða á alþingi málið um löggiltlingu Sautárkraks og Skeljavíkur, að ef verðlunarbúið er yndi þar reistar, þá mundi það verða til að draga úr hinum næstu verðlunarstöðum um Hofsós og Reykjarfirdi eða þessum þessum þegar framliði stundir, eða jafnvel rita þeim alveg á sligi, — og þó að stjórnin allt um það löggilti þessu á hina nýju stadi, þá er á eigi missa stjórnir á því tvenna þessum Saut-

November 1863

arkrókur og Skeiljavík liggja svo margfalt betur við
verðlum, heldren hinir tveir staddirir Hofsós og Skil-
vikur, og í annan stað, þá hafa öldrei verið nema
einas verðlumarbúðir í hverjum þessara staða fyrir
sig, og þar með mjög lítil verðlum að titlu og översu ley-
ðveimiarum eptir það Grafarós var reist skammt
frá Hofsós, en hjá verðlumarbúðir reistar skammt
frá hinum eldri að Hlílanesi á Skagastönd rétt
gagnvart, Reykjafjörð, hinumegin við Hlínaflóa.

Uttá þessu og þá þurfi síðis út af löggjafliðsyn
hinna 6 verðlumarbúðanna er þeir hverjum manni
á staðinu að leida þeir ályktun, sem alþingi hefir
gjört í þessum skrámi, að með þeim reglum, sem
stjórnin hafi aðhyllt um verðlumarbúðir ís-
lands fei ekki annað staðir, heldren að löggjafli
hvern þann stað, sem yrði á litum nauðsyn-
legri verðlumarstað, þó að þessi nauðsyn væri
adeins beydd á álitum þessara búenda í þeim munu
byggðarlagi, og þó að það þyrfti að leida með sér meira
eða minna tjón fyrir hinir eldri og meiri kaup-
staði landsins.

Það hefir verið, er og verður sjálfsgætt afleiðing
af hinum miklu flatarváðum og víðfallu Íslands
og öðru ásiðkomulagi þess, að æfirlega hljóta að
berða hér og hvar í landinu þau byggðarlag, er öðrum
fremur, sem aptur liggja miklu betur við, verða að
seta öðru meiri eptirleikun til þess að ná til næsta
verðlumar^{mark}stada og flytja vörur þangað og þaðan.
En úr þessum vandræðum og eptirleikum hefir
einmitt stjórn karlinga^{meira} verið að leitast
við að ráða á hinum næstlidnu 20-30 árum
eptir þeir sem unnt væri, með löggjafliðsyn þessara möngu
nýju verðlumarstada, enda verður þeir ekki neitað, að
þeir eru allir, ymist með miklu háttarslagi stöðvari
afstöðva til verðlumar, heldren hin eldri kaupstaðir,
sem þeim liggja næst, eins og t. d. um Þorreyri,
Sautarkrók og Skeiljavík og Seyðisfjörð, en ymist

November 1863

hefir jafnframt verið brýn nautsýn á kaupstað og
þor innan héraðs sem hann er löggiltur sökisfærsko
fjarlægðar frá norða kaupstað og erfið leiðanna
og kostnaðarins fyrir fjölbygð og viltlend, hefur ut
að vakja þangað, eins og er um Dyrhólaþort
land, Papafjarðarás, Þausfarköfn og Straum-
fjöld og einnig Þorreyrið að nokkru leyti. En þar-
sem það er áttítt stundastaft, út af þessu, í beinar-
skönni frá alþingi, að í hvergi því byggðarlagi
með færimum, veiðum, eta fátækri og fæmenni
veitistöðu, þar sem það mætti verða til höfðarauka
í verðum og aðdráttum, og kaupstaðum vorum, og
þar sé bæði knijandi nautsýn, til að löggilda og
reisa kaupstúrn, og einnig sjálfvægt eptir þeim
viðteknium reglum stjórnarráðs í verðum
málum vorum, þá er þessas aðgjörntis stjórnar-
innar og hinn augljóslega rétti og góði tilgangur henn-
ar, sem þar kemur fram að vísu mjög svo mis-
skilum og afvega ferðr, og er sú stli að verða nita-
stadan, sem alþing hefur þanná, að löggilda kaup-
stúrn, hvorsum nautsýnlegt þekti, og þó að það
gæði hinum eldri kaupstöðum að göru, þá væri
þar með umhverft allri rétttri og varaberi hug-
mynd um verðum og kaupstaði og löku skotit
fyrir, að hefur komin út upp á landinu eta geti
þreifist neitt það kaupstúrn, sem kaupstaðr gæði
reglur í almennum og varabegum skilningi.
Það er að vísu nágt ógefufri fyrir hið fátæka
land voru, að viðætla þess og önnur afstata,
viðtítt að hafa réttlett eta gjört nautsýn þegar þenna
mikla kaupstaðarfjöldi, þó þeir neyg kallast
í heilla fjöldi í sambandi við mann fjöldi, vörmafla
og aðalupphæð þess, sem að kaupum og sölum gangr
í verðum vorri. Staupstúrnarefnum þessas eru
ni orðnar 33 talsins alls og alls eta met

November 1863

íðrum orðum eitt kaupþing, sem kallast, fyrir hvejar 2000 sveitna í landinu. En á 5 af stöðum (þessum s. e. við Dyrhóla, Þapaá fjörðarás, á Sauðárkrök, Reykjavík og Straumfjódi) hefir aldrei orðið á því að byggja neina sálubúð. Á öðrum 5 kaupþingunum (Flatey, Flateyri við Grunelagfjörð, Gunnararfjörð, Patreksfjörð og Reykjafjörð) hefir nú einn nokkur af engin búðar - en landverzlun verid hvorki velt né sumar, en af hinum 23 kaupþingunum, eru ekki nema einar verzlunarbúðir eða ein kauphöndlun á 13 - 2 - 3 kaupmannabúðir kaupmannabúðir á 7 stöðum, en ekki nema í einum 3 kaupstötum fleiri verlanir fastra kaupmanna en 3.

Þetta yfir lit mun fara sánnur á, að það ad stórn koptingurinn mannið lega hafi látið það ad óskum yndra héraða og uppiá stimpur alþingis ad löggilda ný kaupþing hér og hvar, til þess ad reyna ad beta úr þeim erfis lerkum, sem á því eru, fyrir sumum innbúnum, ad gjöra sér kaupstadar verzlunina svo hoga og á batarsema, sem framast mátti verda, þa hafi ad önu bæði landmenn vorir fremur stigið feli langver en skemur í þeim kvörtunum sínum og kröf um um fjölgun kaupþinganna, og einu stjórnis á því ad gefa svo góða áheyrni öllum þar ad lítaði bevarskráin alþingis. Því hið sama ári komur lag verzlunars tadanna hér á landi, eins og því nú var lýst satt og rétt, mun þó neyja til ad fara sánnur á, ad kaupþing þau, sem nú er beið ad löggilda eru meir en nógu mörg ad telum og geta vart orðið umtals mál ad geta við á adra nýja stadi, es í einu né neinu tellti mundu vera með hagarlegri afsótun og þó jafn fremt brúkanlegri höfu, helven þau kaupþing, sem þegar er beið ad löggilda, svo ad þess.

November 1863

leiddi nýir staddir, yrði takandi frammyfir huna
eldri. En ef því skylði haldið áfram að löggi lda
takmarkalaust og stefnulaust sem flest ný
kaupþin, einn og víðist vera, haldið fremi í ben-
arskrei alþingis, þá gætu það eigi til annars
leitt eptir átt sógu, heldren til eptirlits og reglu
lausrar lauserkaupmanna verðlunar á sumrin,
svo að segja um á hverri viki og hverjum fjöð, en
það mundi þó reynast freileitara, en svo, að þar-
um þurfi orðum að eyða, því ef vel og rétt er að
gæð, mundi svo almenn. Lansa kaupaverðun í
hverri kra' hafa; þó með sér ginsar veru leya í
skyggi leyar afleiðingar, en þó engar annar né
meiri luttir eða víðskipta hagnat fyrir hlotið
eigandi héraðs lína, heldren þann hagnat, sem
heimilatr er og gjörð kostur á með of. b. 10. Maí 1854

En nú er þarnað að einna máli einu að
kaupþins efnum, sem beðið er um við Lamb-
hússund, og er því í raun réttir svo varid, að
Skipaskaga, sem er utasti oelli. Akronessing,
væðat vísa telja 3 þrútr. 4^{ta} helstu veidistöðum
hér innan Faxaflóa að austanverðu, bæði að
skipa og bátatalu er þar er haldið úti og að
fjörkafloa, eptir því sem þann er hér svo nauðg
og ofan; það má jafnan Skipaskaga við Alftanes
en telja þann jafnvel betri veidistöðu, en Seltjarnar-
nes, en á engri af þessum 3 nesjum er vetrarvetur
afllinn eða þorskaflinn til jafna við það, sem er á
Þatrolýsu strönd, í Vogum, Hjörðvíkum og
jafnvel Skeflavík, svo er og num lengst verða,
að til þessara syðri veidistöðanna leiti um
vetrarvertíðina (þ. e. frá miðjum Febrúar
til 12. Maí) eigi aðeins langflesti af hinum ein-
stökku útrátt varmannum ofanúr sveituna,
heldr einnig sumir sveitabændrnis, er eiga sjálfr

November 1863

báta sína og hálfa þeirra út um Vatnsleysuströnd,
í Vogum og Sjáravíkum, en sneyðin fram hjá
bóð. Akranesi og hinum 2 nesjum þar fyrir
sumran og er það ekki tilteknað, þar sem sjávar-
bændinnir af Seltjarnanesi og Áltanesi og jafn-
vel einnig af Akranesi einn tákis hálfa sjálfir
úti báturnum sínum þar um suðri veiðir og tórn-
ar sjálfa vetrarvestidina. Allur þessi þósk-
aflans í austanverðum Faxaflóa hlýtur því
jafnan að berast á land umhverfis og fyrir
suman Hafnarfjörð, Reykjavík og Reykjaví-
vík og verður vart meira, en 16.-20. hlutinn af
þeim (vetrarvestidur) afli í Faxaflóa talinn í Akra-
nesi. Í þessu tilliti gæti því sígi verið nein óstakleg
nað og þó til efni til kaupmanna og fiskmanna í Akranesi
skipaskaga, þó um sátt flutning og ummál voru flut-
ing þáðan og þáð er það að segja, að Akranesingar
eiga þengum veru legum mun lengri sjóleið til Reykjaví-
vík, heldur til Vatnsleysuströndar og Vagnmeiri
eiga hvort heldur til Hafnarfjörðar eða Reykjavíkur,
enda eru þess bóði eldri og yngri dæmi, að báturn
hafa farið og allir mennirnir tynzt á þeirri leið,
eigi séð en á leiðinni milli Akranes og Reykjavíkur.
Á hinum bágunum verður það ekki verið, að þessum þeir
í suðri veiðistöðum hafa haft sátt hús þeir og hvar
með sáttbergum til vetrarvestidur, um mörg undan-
farin, fyrir tilvitundum kaupmanna í Hafnarfjörð
og Reykjavík, þá hafa Akranesingar ekkert þess-
leiðis sátt hús haft fram á þenna dag, og er það
og þess verið ótt bændið tilfyrir anlegum kostnaði
og tímaspilli, er Akranesingar hafa einnig orðið að
brúka að sama og góða sjóvaðanurlega í fiski-
gengil, til þess að veita sátt frá Reykjavík, en
úr þessum vankvæðum eiga þeir hvort á að bota,
hvener sem vera skal, ef þeir samirandi engi
gengi í félag, til þess að komna upp einu sátt-
húsi eða fleirum, annað hvort á hvort að
sjálfra sín eingöngu eða með aðstoð Reykjaví-
ad

November 1863

virk kaupmanna eins eða fleiri og numeli það
auðvækt við þá; en flutningurinn á veltinu sjálfu
og annarri þingavöru upp á Lambhússunel, og
áptur á fiskinum þaðan á tindr Akronesingum opinu
eptir op. br. 10. í Maí 1854.

En eins og af þessu er auðvelt, að ekki verði
lögjafing kaupstadar á Akranesi byggd á verulegri
eða óerftaklegri ^{naudeyn} þingavöru sökis fiskiafla
þeirra, eins mun þá ein naudeyn reynast einnig
og óverulegri fyrir sveitabændur í Borgarfirði og í hrisum
áustari hreppum Myrasjólu, því ein naudeyn er
alls eigi teljandi í réttri rann. Auk þess að bændur
áttir í uppveitum Borgarfjardarsjólu eiga engu
lengri né erfðari kaupstadarleið til Reykjavíkur, heldur
ven t.d. Akronesingar eiga þannig eða Rangasingar
til Eyraárakker, og auk þess, að Borgfirðingar eiga
svo hægt með að slytta sín leiðir, með því að fara
út á Akranes og þaðan sjóleiðis til Reykjavíkur og
svo upp áptur, þá hefir þeim nú einn mörg or
orðið flutningurinn á öðru þingavörum fram og
áptur svo einnig leitbor fyrir vöruflutninga Reykja-
virk kaupmanna á þingi skipum, ekki að eins upp
Akranes, heldur upp á Braikarpoll inn átti Borg-
arfjardar botnar, svo að sveitabændur í norðri
hluta Borgarfjardar og Myrasjólu hafa ekki
þurft að flytja þingavörur sínar á landi, nema
frá 1/4 - 1/2 dagleiðar, en ef kaupstefnunni yrði, að
sokja út á Lambhússunel, þá yrði alln þessi
sveitabændur þ. e. þeir sem eru fyrir ofan
Skarðshedi, að verja 2-4 dagleiðum fram og
áptur til vöruflutninga þingavör og þingavör og annara
þingavör, en áptur þeir fyrir sunnan Skarðshedi
1-2 dagleiðum og sumir meira. —

Þá þá sem nú var sagt, mun verða gótt,
að hér er engi sá knýandi naudeyn fyrir höndum

NOVEMBER 1863

er á nokkurn hátt mundi geta helgað eða réttfætt
lögjafningu verslunars tatar á Akranesi. En þaradanki
er þar við vel athugasemli, að þó að höfninni þarna
við Lambhússund sé svo ljóst í benarskráinni
frá alþingi, að hún sé einnig góð og óhult, þá
má vist draga mikinn efi á, að svo sé, því lýsing-
in á hvorki að stýðjást við reynslu né við skvæ-
rnar gjörð eða málningar gjörð þeirra manna, sem á þessum
bera gott skyn, yfir þessu niðu og óþektu, svonefndu
höfn. Þin fagra lýsing benarskráarinnar er eining-
is byggð á sögu óþrumu beiðendanna og á því, sem
þingmadr þeirra hefir um það stund haft. Og vist
er hvergi norri átt eða laust að vefarar óggjandi
áreiðanlegleik benarskráarinnar um þetta atriði,
því ekki verður það hrakid, að þegar Þorgjafingur,
er þar höfði hímágetu þingmanns síns Hannes
þrófast. Stephensen fyrir forvígismann, - en hann
var óyálfr búsetts prestur þar á Akranesi - leitundu
á að þá þar kaupstað eða uppriglingar leyfi þang-
ad á árunum 1847 - 1855 og ritundu um það
benarskrár aftur og aftur að nokkru leyti alþingis-
veginu, en á þessum árunum mátti margfalt meira
og fleira með kaupmannstofnum á Akranesi, af
því verslunin var þá ekki árdin fjáls og hið al-
menna flutningaleyfi óveitt einu uppá Þrákaþott
eins og inn á aðra vikur og fjöð, - þá var aldreif
um það leyti nefnd á nafni þessu ágeta(?) höfir við
Lambhússund, helte eingöngu halið fram Þross-
vik, sem þá er ekki nema opin og lítilfför ley skijna-
lega, til þess að liggja þar fyrir ákkerum í við lög-
um sér op. br. 11. Maí 1847, 17. Maí 1854 og 4. Júní 1859.
Því virðist þarhjá mega veðja athygli að því, að ben-
arskráin, sem kom til þingsins um Myrasgjólu
með 59 nöfnum og þar á mættal sjö lúmanum og þrófastu
og 2 prestum (?) þrófastgjóra bitja um kaupstað ad Þross-
vik en ekki við Lambhússund, af því þeim hafi verið
það nafn kunnugra, það liggur því næst að álita, að þeim hafi
ekki þekkt eða vitad neitt um það, sem þeir voru að
bitja um.

November 1863

Nú ef leiða skyldi ályktun frá því hvernig hin-
um áður kaupmanna, sem löggilt hafa verið á
seinni árum hefir verið af, þá lígja að vissu mest
að eða á, að engi kaupmadr mundi flana að því, að reisa
verðlunarbúðir við Lambhússund, þó að á lökreinenna
hefir st fram kaupmanna löggjöling, því þar sem staddir
er hafa hinga á getu stöðva til verðlunna, einn og er
um Borgeyri, ekki hefir getu látað neim kaupmann
til þess að taka sér þar fast atvötr, og má að miklu
leyti hið sama segja um Sautárkrök, þá eru reynd-
ar mjög lítil líkindi til þess að nokkur af hinum
stadbetri kaupmönnum vilji tepla á tvö hátta
með að reisa sölubúðir við Lambhússund, því
sá kaupmadr matli þó reima grunn í það, að
nágamminn Reykjavík, þar sem mi eru 13 verð-
anir, mundi hafa tök á að viðhalda hinum
vanalegu verðlunarskiptum við Borgfirðinga
beggi megin Flvítar, er ein kauplega mundi eiga
að sjá sér meiri hag af því að verla á Akranesi
og mundi Reykvikríngum mega taka st það, bedi
með því að viðhalda stöðugum og fjöru gum flutu-
ingum á þinguvöranni uppá Brákarpoll og
Straumfjörð, og svo á annan hátt, er matli verda
þeirri sveitarbúum til meira en helmingi högt
arauka með landflutningana á þeim vörum,
þjá því, ef þeir atti að sekja þar til Lambhús-
sunds eða flytja þaðan. — Ef að mi þetta yrði
því til fyrirstöðu, einn og að lökreinlunn verð,
þó að þar yrði löggilt kaupmadr, eða á meðan
engi kaupmadr taki þar búfestu, þá geti að vissu
blá og ber löggjöling þessa kaupmanna ekki orðit
Reykjavík til meins eða eðli legum fram for um
hennar til fyrirstöðu. En yrði hið gagnstæða uppá,
voad t. d. einn eða 2 utlendis atvönum, þá vært
mundi neim seiðan ver eða íslendur kaup-
madr, sem spekkir, hvernig á stertu,
gefa sig við því, fori og reisti þar verðlunna.

November 1863

biðir við Lambhússund, þá munu þi þá geta valdið
í allmiklum hnekki Reykjavíkur og allra innvi
og eðli legrum viðgangi hennar, en Lambhússund
þó aldrei komast lengra í leiðis, enda þótt allt
gengi sem best, en að þar komist upp einar eða
tvennar sölubiðir í mesta lagi, eins og algergust
er um kaupþinnar hér á landi, en yfir aflaust
að verkunum magni og optar skorts bœð. á út-
flutningum og vörubergðum í vetrum. Því
munu þi þá mæti skammt að biða, sem reynst
síðustu alda hefir þótt sámar á um allar þess-
ar ~~kaupþinnar~~ ^{veislu} holar lýja á með 1-2 sölubiðum,
að umleið eins og einhver sölubið voru reist við
Lambhússund, þá ykist þar og margfaldaðist
þessi drögkfeldi á minnsta og lönt hús manna
skvill, sem er sorg leyri á vöðva allra smá kaup-
stada hér, en þú er nóg fyrir í Skjaparkaga

Nú er þvi að vísu þar fram í benar-
skrái alþingis, að eftir góðu dvallarveglum
stjórnarinnar eigi ekki að taka til greina, þó að
eldri kaupstada rís biði hniqnum eða tvis
af þvi, að nýtt kaupþinnar verði lögðitt, ef ein
lögjafing verði að eins eilítis nauðynleg, þá
megi ekki tvis hinni eldri kaupstada verða
þunni til fyrirstöðu. En bœði er þvi þá, að þessi
ályktun benarskariarinnar hlýti að vera
spröttin af öflugum eða aflugu skilvirkni á
grundvallarreglum þeim, sem þin korrinþlegu
stjórn hefir fylgt og ráðstöfunum hennar
til eflingar þinni í öllum þessum verkum, og wo
getu þá allra stöðverid til áður þinn. í
lenka alþingis, hvorki að vilji dráttu að
stjórninni, að þin haldi fram svo fráletri
sköðun ni að þá vilji í fullri alvöru stöðu
að neinu þvi, hvort hefur með benar-
skránni eða á annan hátt, en mælti þá

November 1863

Í föru með vör, tívis eða verslunaryfirnefnum þess
herra Reykjavíks þessna eina höfuðstad landsins
eða það er nætli þökkja eðlilegum viðgangi
hennar og framförum.

Vér leyfum oss þannig að ljósa yfir skot-
un vorri á þessu málefni, er að voru eðliti
væðar svafarmiklu beði. Reykjavíks-
kaupstad og verslunarmálefni þessu lands
yfir höfuð að tala, og að íska þess og vora, að
álituskjal þetta verði sent stjórninni ásamt
göðum meðmalum stiptamtsins.

N^o 43

Þann 13. þ. m. hafid þeir herra boarfoyeti sent
boarfulltriumun útokript af byggingarnefndar-
gjörð, er fyrir tekin var sama dag samkvæmt beinni
Factor þjórnens í því okyni að útvíra beff
ingarottedi og afkringingar pláðs þöndluna þess
Hendersons hér í benum og hafid þeir jafnframt
lagt svo fyrir, að boarfulltriumun gefi um þetta
mál á lit gitt og atkvæði.

Þetta málefni var tekið til umræðu og
atkvæðis á fundi boarfulltriumna 23. þ. m.,
og vand það samreigilegt álit þeirra að sam-
þykkja að sínu leyti á minnsta útvírun-
argjörð byggingarnefndarinnar með eftir-
fylgjandi skilmálum

1^o að Lokningata haldist ískert að öllu
og byggingarnefndinni sé jafnan heim-
ilt að breyta stefnu hennar og breiðka hana,
ef þörf þykir, þó að þarastendi, að ganga
verði nokkud norðra uppokjunnars tæð.

2^o að verslunareigandinn sémi við eiganda sjóbúta

1863 December

áhrærandi þeir löt hans, að norðanverðu, við
Læknisgötu, sem kynni að liggja austriða austri-
yfir vesturlinu á uppokkipunar stæði þvi, sem
hér reðir um.

3^o að þetta út mælda sverði verði hátt lög-
ákvæðum löðar tollgjaldli af óbygðri löð, að
15 árum hér frei, en verði þar byggt hús, verði
af þvi tekið húsa skatts undirsvinn og það er
reist.

Til
Bærfógetans
11. des

N^o 44
Á fundi vor bærfulltrúanna í gær, var
epli lögskipuðum vanda gemyð til korrninga
á einum úr þeirra flokki, til þess að vera 3.
maðr í kjörstjórn bæris, til þess að undirbi-
ir verði korrning í byrjun næsta árs á nýjum
bærfulltrúa, úr flokki borgara og húseigenda
í stað snikkara Helga Jónssonar, og var nú kos-
inn til þess starfa herra Doent J. Melsted.

Þetta leyfi eg mér hér með að gefa herra bærf-
fógetanum til vitunar.

1864 Janúar

1864

N^o 45 ^{Minna l. á fjórða ári}

Ólafur Þorsteinsson hefur fulltráanna í góðum, varð til boðs
þessum, til formánu fyrir þetta ári: og
undir skrifað, og til vara formánu
herra Docent S. Mikelsens, - og umlaun
felli og ekkil, að til hagnaðs geti herra Þorsteinsson
þógti, báttar þessum höfningi J. G.

Til boðs
þógti
22. Jan

N^o 46.

Þessi er undir skrifað hefi svo um
þessum háttu eftir til minna fátíðnaðs
-arþessum sem um þessi verit að ræða þessum
mánuð, alþ frá þessum háttu, einn dæmdu
svo á fjórða ári fulltráanna í góðum, að set
dama skýldi skunda þessum mánuð til,
þótt er þessum gefit þessum þógti ári
til veðundar. J. G.

Til boðs
s. d.

N^o 47

Með heitruðu bréfi 20. þ. mánaðs, hóf þú þessum, herra
Þorsteinsson, sent oss til álitu gjört byggningar-
nefndareinnar s. d., á þessum, áttu í Lpr. Tímrum,
verðunarskjóra kaupmanns þessum, ~~þessum~~ ^{þessum}
að fá á þessum byggningar stöð, ^{þessum} ^{þessum} ^{þessum}
stakshóts verðunarskjóra ~~N^o 11~~ ^{N^o 11} í þessum
stóti, og þessum byggingarnefndin lagit til að
þetta byggingarstóti góti láttu af þessum, ~~þessum~~
í skil dvi til þessum stöfu á þessum, og svo
þessum, að þessum höru af þessum lótu, sem af gengi
þessum verðan þessum nýja hús er þessum um ~~þessum~~
byggja, gengi eir eigin eiganðan ^{þessum} ^{þessum} ^{þessum}
öllu og ~~þessum~~ ^{þessum} ^{þessum} ^{þessum}
stóti gengi þessum þessum breidd þessum að
þessum verðu einu og þessum er ~~þessum~~ ^{þessum} ^{þessum}
afan

Til boðs
þógti
30. Jan

1864 annar 1864.

Uer ræðalega setta mál með oss á fundi
21. s. mána og varð ut það samboga álið vest,
at fallart á þerra gjört byggingar nefndar,
innar, og þau skilgröð þau er hann vill hefð
frá hæl og vill láta þessi þús bygging og þessa
vera bandna, og vintert oss sjálf sagð, at á
skilja þá til handa þessum stakstæðin þorri
it semi skerðt þarna verðri stakstæðin,
og það þvi freur, sem það er þess annars vegar
það hit þörf og þörfi þessur tilheintur at
Adelstræði þá hafi jafna breidd meður og
en þinn vegar eignarrittar verðlaun þessur
til allra stakstæðin þinnar, bundin þvi
skilgröð ^{at þessur og nýr} at þau verð brátt til ~~þess~~
almennum nauðgjafa þessur s. d. til ^{skilja} þess
sáðs á utran ^{þess} það er annat mál þvort
ekki verð máttu nokkur þann þessur artæð
þessur þvi, at gjöra eigandannur nokk á
at halda þessur stakstæðin lótt með
sámu þörf og mi, um þessilegt þess á lótt
ára þess, s. d. ~~5-10~~ 3-5 ár, frá þvi hit
nýja þess er reit þar á lóttinn, þvi þess
stakstæðin má vera þessur mein þessur lótt
en góð þvi máttu nokk eiganda þessur hæl
en at missa af lóttinn þvi þessur.

En oss vintert en freur, at þá þann
þessur skilgröð þessur einnig at þá fram
um þann klata stakstæðin þessur verð
þessur þannur gáfl þinn nýja þessur og legg
at þessur stæðin ^{þessur} nefndlega: at lóttur eigandi
skuli skylt þessur at láta þessur stæðin af
þessur hit breintannar þessur stæðin þessur
þessur þessur, eptir álið byggingar nefndar
innar, ^{þessur} einnig legð ^{þessur} solum þessur verð
annar þessur eptir, ^{þessur} stakstæðin ^{þessur} eptir þessur
eptir algjörlega þessur bygð og þessur þessur, eptir
þessur lótt ^{þessur} þessur ^{þessur} þessur þessur.

Február

1864

gjört byggingsrefudarinna, er hér með
endursendisk

N^o 48

Í fundi þorðarfulltrúanna ígðr. voru þeir
hera ~~at~~ Magnús Jónsson aðal. bóndi á Brát Jónssonar
-róði, samt reglugjörð fyrir skóru þorðarmálafrá
í Reykjavík 27. Okt. 1846. Þórinu til þess að
vera meðlimur sáttarárnafudarinna ^(hér í skóru) ~~istat~~ Jóns
þorðarsonar í hláðot, sem nú, að lituam
hinum loquæðna, er genginn, er refudinn
Erat þeir þeir hér með ^{þeir} refudina skadda
og þreytum. Vör þeir að þeir skóru eigi undan
yber get þeir þeir að selja fundi refudarinna
kændu sem fornuat þennar, heru dómu
-keru þessum, hættu get til fundar.

Til
Óðalsbónda
Magnúsar
Jónssonar
í Brát
5. (6) Febr.

49

Í þess áttorans sunnar háttaða fátæra
refudar í húðudu bréfi 29. f. máis. og samko
þorðar. reglug. 27. Okt. 1846, 18. gr. var í
fundu þorðarfulltrúanna ígðr gengit til kosu-
-ngar á nýjum refudarmanni istat Jóns þorð
-arsonar í hláðot; og vart nú fyrir þessri
korninga Magnús Jónsson aðal. bóndi á
Brátróði, og kafa fulltrúarnu tilkynt
konum þetta og kvatt hann að ganga í
refudina með bréfi slagretta íslagi-þvæð
og hér með gef þinni háttaða fátæra
-refud til vilundar.

Til
Fátæra-
refudarinna
s. D.

50

Í fundi þorðarfulltrúanna ígðr
samdukt svo að fundur þorðarsonar
á hláðum. þess á þessri sunnar
þorðar vartama þessa yfinskaðandi
mánuð. - þvæð þessu gef þessu
annu til vilundar.

Til
Þorðarfulltrúanna
s. D.

1864 Febrúar

Til
Bærfogel
-ans
5. Febr.

N^o 51
Mm
Á þessum dögum hafa nokkur af fulltrúum
-um veitt þó eplir þess, að grindurvar eir bjóst
-varinnar á Bærafogel hafa verið brottast
niðr og hafa verið föðlað niðr hoi moli á, að
að þess hljóti að hafa orðið að þessum völdum
linhvorra, sem hafa þessum dögum hafa verið
að ala gjóti niðr gefir brúna af þess kaupstað
-lín. Þess vegna kom málafni þetta til
munnur á fundi þessum í góð, og undan vir
allir á þó, að engar ágreinir motti líða þess óá
-kalt eða þó þessum, að þess eða áður manni
-veri kaupstaðarinn, ^{si} svo að þessum
eir niðr brottast fyrir óþessum leyri og illa
múfess þessum sem nota þess eða þessum
um, og viljum vir þó megi fela góð, þess
Bærfogeli, að hlutur þess um að mál þetta
verði náð komur nauðast, og þess sem völd
-it hafa, látur vera fallan kaupstaðinn

Til bærfogel
-ans
29 Febr.

N^o 52

á fundum þessum, sem vir höfum átt með oss
undanfarna daga, til þess að gagna niðr þess
-itgjöldunum 1864, hlutum vir, þessum þess
að óbyggðri lóð Hendersons verzlunarinnar,
að komast að raun um, að varla yrði nið
bygt óbyggjandi á málum þessum, er gjóðist
öndverðlega ársins 1861 á lóðareignunum
N^o 2 og 10 í Lænnisgötu, þessum eignir
Hendersons kaupstaðar nið þess kaupst
og lagt undir verzlun þess, og bygt þess um
þessum nið verzlunar þess sem á sammanari

löd.

En til þess að fyllilega áreiðanleg undir-
 stada fáið fyrir þeim skatte af óbygðri löt,
 sem þessi sameinada löðareignir á framvegis að
 bera til bearjós, verðum vér að álita nauð-
 synlegt, að hun verði nlu, eptir að hinur nýju
 byggingar eru þar algjörlega reistar, reglu-
 lega og áreiðanlega uppmæld og nákvæmar
 ákvæður, ekki einungis eptir þó sem Hender-
 son hefir í raun og veru orðið eigandi á þi
 lödu kaupsi sínu, heldur líka með tilliti til
 þess, að hvorki sé fært sig uppi á eða af nærri
 löð næstu nágrenna, né heldur þraunguá
 að þeim götum og aðrum - t. d. hinum svo
 nefndu Þorgarabæarrennu - sem þarinn
 þarf að halda opnum og í upprunalegu
 lagi og stefnu, og sem Hendersson hefir einung
 skuldbundin seg til að láta vera óráskaf,
 og láta víðreisa og endarbæta að því leyfi
 t. d. til Þorgarabæarrenna hefir ráskart
 fyrir umbreyting hans á löðinni næst sumur.

Til nokkunar leiðbeiningur í þessu efni
 og upplýsingar þvi, hvað munda löð Hender-
 sons hefi í raun og veru eignast í fyr nefndu
 kaupsi sínu, þynir ekki of auðið að tilgreina
 að í þessu almennu málum gærgjört 1861 mynd-
 est

Löden í Lænnisgötu N^o 3 að með töldum þeim 2
 timbrhúsum, er þá stöðu þar, en nú eru mál
~~refur~~ 2177 af 19^{af} pl.
 N^o 10 2029 - 19
 samtals 4207 af 14^{af} pl.

Þegar frá þessu er dregið flatar-
 málid under hinum nýju húsum Hen-
 dersons 803 af 8^{af} pl + 221 af 18^{af} pl. = 1025 - 2

Þá ætti hin óbygða löð Hendersson,
 sem er þann hefir fengið keypta að vera 3,182 af 12^{af} pl.

Og þar að auki 24^{1/2} af sem þ. t. er klæddur
 þvallpartur þar á löðinni.

Að svo fyrir málta leyfum vér oss að fela yör
 herra þear fögeti að gjöra þar ráðstafanir í þessu
 máli, sem nauðsynlegar eru á þann veg sem eft
 þegar best henta, einungis réður á, að uppmæling
 þessi geti þesset í þring sem fyrst, svo að þessa
 ars málumjafnum, sem nú er að dæna leyfi blun, verði
 sem fyrst fullgjört.

1864

Mars

Til
Borgarskjallasafn
14. Mars

N^o 53

Með hiðræðu bréfi 25. Júlí f. á, bióli heara búa
fágelium oss bréf skiptaamlins at nortáinuðlæu og
senduut oss formuð isleuðka fjótingu framvarps
þess til reglugjörðar fyrir sláttvildu i Rey-
kjavík, er þér heara búa-fágelu á samvinnu
áranu fyrir litað sláttvildu þess er þá vor,
verulunarþjóra St. P. Múllt, hótud þess til
og skiptaamlu sent oss til álita á dænuu með
bréfi 1. Apríl f. á.

Þess hófum nú síðan máttulega
yfirfarit og yfirvegt málefni þetta, og
vott það iðarlega með oss á fundum og
hófum vér allir orðit at komast at fleiri mátt
-stótu, at þess það sé iðfaruvert og varla gjörandi
eplu þessum ynnu krinquin stöðum er liggja
at málaefni þessu og eru tengdar þess at
meira eðr minna, þá sé nortu iðfaruvert og
enda varla gjörandi at ráða þess til lyftu
at svo komuú máli, og skalum vér leyfa
oss at lina at taka fram 2 þess atviti er
vér byggjum á þessu stöðum.

Þess þess er sí, sem líka er þess fram
i ambr bréfinu 21. Júlí, - þess at þess sé gengit
út frá, at þess atviti þess i stöðu stú at þess
hvöt at meiri þess þess at ráða málinu sem
þess til lyftu, - at eplu þessu framvarps þess
sem lagt var fyrir alþingi i dænuu, og þessu
studningi þessu er öllum áttum, er þessu þess
þess i þessu, þess og þess meira þessu þess,
at Reykjavíku komuú inni þessu þessu þessu
kaupstaðanna i Dænuu þessu þessu þessu
á yfirþessu þessu, ári eða þessu þessu þessu
komandi á. En áttum er eum, eum og þess
at þess, áttum eum þess, með þessu þessu
-eum og þessu þessu þessu, at áttum þessu
þessu þessu þessu þessu, og eum þessu
þessu þessu þessu þessu þessu þessu.

Marz

1864.

kaupstada deli hús eigendanna í Reykjavík og
 kaupstad ferrum yfir höfuð með tilliti til hinna
 ynnu atvika er að slökvi til rauninn líta við
 hús brúna, slökvi tilraun slökvi lídi af fl. flór
 eins og það man sjáfragt, að þótt vor reglur
 að ganga eftir því sem framant ~~er~~ ^{verða} þau ganga.
 á, að ganga að persónu skilgreinum er sjálfst
 þuna bala félags ~~húsu kaupstada~~ ^{þetta} ~~er~~
 lögr hjórnar veginn, eins er það á hinu leykin
 eittlegt og sjáfragt að þótt þórnin búið ekk
 hús eigendanna og öðrum þórnin meinsli
 au ávæðing, og hann safu þungu að við
 látunum til einn og t. d. 2 málg. í Hgr. fram
 væpnaðar gjörir, svo framant að endan þó
 góð. þórnin með völdu máli, wa þeir góð
 átt kort á út ganga í þetta félags áu slökva
 aula úllata af hús eigendanna. Þar átt
 mundi nú t málg. gr. þinnar samu þó græna
 í framvarpinu þórnin í bága við þórnin
 framvarpit sem lagt var fyrir þinn gr. þar
 sem ráttgjört var síðtællig skadeinn og
 verðing og gjört átt hús eigna í þórnin
 þó þórnin bala, að til hlutur þórnin bala félags
 ein, sjálfst eða svo, að þar voru upphöfðun
 við stöðleir af þess heudi.

Glú þinnur átt þótt vor fyrir þórnin þessa
 máli er sú, að þórnin e meiri og þórnin mátt
 eignir verða til þess, eftir því sem kaupstada
 Reykjavíkur kaupstada stöðleir e meiri og meiri og
 aðvöðu úllendra mána og innlendra egnir þinnar
 að þórnin, að sem þú verð þar að vinna þúg að
 þórnin að þórnin fram gangu upp á stöðleir lögr
^{meirastór} ~~arinnar~~ í bréfi til stöðleirinn 8. Júní 1855, að þórnin
 þórnin upp þórnin máli. samlo. reglug 4. Júní 1862
 eða í þórnin dæmi stöðleir, með þórnin til þórnin
 ginn og þórnin mána sem þórnin þórnin við egn
 þórnin þórnin þórnin í bréfi til þórnin þórnin
 4. Febr ¹⁸⁶⁰ ~~þórnin~~ máli samlo. reglug 4. Júní 1862
 þórnin að þórnin þórnin þórnin reglugjört, en þórnin
 þórnin ekkert til þórnin sem þórnin þórnin þórnin
 yfir völdum sem máli í hlut. ~~Þórnin þórnin~~

1854

Mar 2

andst. at yrði þú komit á borga þóðar
 þeða borgalidi (Borgarbúning), þótt lígi vör
 nema at einu lítili vör mef þvíta, þá
 ætti slóttvi lídit þóðarins at standa undir
 gfinshjón þóðaridris at nógur, eða vera at
 minsta kóli í meira, eða minna dauðandi
 mef þvi, og mi þvi ^{því þessu líliti} þóðaridris is þar vest
 at fara at fari á lueda þvriðkaunlag slottu.
 lídi í þóðaridris líliti á meðan ekkert er
 þarit af þvriðkaunlag þóðaridris
 af framdrifunum á slóttu eða þóðaridris
 N° 54

Til
 Þóðaridris
 14. Maí

Þvítt góð þvriðkaunlag er hann
 vör þvriðkaunlag þvriðkaunlag, sam-
 arit 1832, þvriðkaunlag at aðgört þvriðkaunlag
 er þá vör á þvriðkaunlag á þvriðkaunlag. En eptir
 þvriðkaunlag þvriðkaunlag og mef þvriðkaunlag
 en á þvriðkaunlag í mef þvriðkaunlag mef þvriðkaunlag,
 þvriðkaunlag þvriðkaunlag at aðgört þvriðkaunlag,
 vör vör þvriðkaunlag þvriðkaunlag, at þvriðkaunlag
 ætti á þvriðkaunlag eptir þvriðkaunlag á þvriðkaunlag
 þvriðkaunlag vör, og vör þvriðkaunlag þvriðkaunlag
 nu at þá á þvriðkaunlag vör þvriðkaunlag. þá 12. Maí
 er eptir þvriðkaunlag af þvriðkaunlag nu samda aðgört
 arþvriðkaunlag, þvriðkaunlag þvriðkaunlag þvriðkaunlag
 þvriðkaunlag þvriðkaunlag at aðgört þvriðkaunlag er
 aðgört þvriðkaunlag. Þvriðkaunlag þvriðkaunlag þvriðkaunlag
 í þvriðkaunlag er leit, er þvriðkaunlag þvriðkaunlag
 þvriðkaunlag nu þvriðkaunlag eptir þvriðkaunlag
 12. Maí nu þvriðkaunlag 29. Apr. f. á. Nu þvriðkaunlag
 þvriðkaunlag mef þvriðkaunlag á þvriðkaunlag þvriðkaunlag
 16. Maí nu þvriðkaunlag eptir, og samda þvriðkaunlag, at
 þvriðkaunlag skyldi þvriðkaunlag lóta nu eptir, þvriðkaunlag
 þvriðkaunlag er á þvriðkaunlag er eptir þvriðkaunlag
 vör á þvriðkaunlag, eptir þvriðkaunlag þvriðkaunlag nu þvriðkaunlag
 at á þvriðkaunlag og þvriðkaunlag á þvriðkaunlag, og skyldi
 þvriðkaunlag, at þvriðkaunlag þvriðkaunlag á þvriðkaunlag,
 standa opin á þvriðkaunlag eptir þvriðkaunlag 12. Maí.

Þvriðkaunlag þvriðkaunlag þvriðkaunlag eptir
 þvriðkaunlag vör allan þvriðkaunlag mánuð og
 eptir þvriðkaunlag, þvriðkaunlag þvriðkaunlag á þvriðkaunlag

Marz 1854

edri á águ, þá sigi þaðaddi þáum neium
fulltríanna hit mittala er þáum býjandi
þáu etr fyr en þáum var þerium at gúla
þerim at nafuina etr ephir þerum þáum kelleri;
þy þó at vardi þáum ort okki skreflega um þetta
afslutun er þáum var þóttu vit, heldu, ^{þáttu} ~~þáttu~~
þáum þat manlega svona eurtata okkar
þer i lagi, at mi vðri þáum ~~þáum~~ þerim þer-
cum losit er á stali þer þer þer. Siðan
þáum þerir af ort, þóttu þerim þer úy þ er
þer samann staddar þerra ngiv at gjórt og
gþorþum þat þegar i þgvara þáum, en mi
þáum sigi þer þer þer en at þerir þer þer
alt er þum umböðum þerit at þalla motti eþer
þer þer þer þer þer þer þer er þer þer
þer þer.

Þarum nú S. Þurólfsþon þerir i þer med
þyþþandi þer þer 22. þ. máin. þer þer þer þer
þer at þá 12. þ. máin. þer þer þer þer
þer þer þer, þá þer þer, at þerim á stöðum er
mi þer þer þer, at þer þer hit þer þer
þer á þer 12. þ. máin. er þer þer þer
þer hit þer þer, at þer þer þer er
þer þer þer á þer. Þer þer þer er þer
þer þer at þer þer þer þer þer
þer þer þer þer þer þer þer
þer þer þer þer þer þer þer
þer þer.

Nº 55

Á þer þer þer þer 14. þ. máin, þer
þer þer þer þer þer þer þer þer
þer þer þer þer þer þer þer þer
at þer þer þer 18. gr., þer þer þer
at þer þer þer þer þer þer þer
þer þer þer þer þer þer þer
þer þer þer þer þer þer þer

Er þer þer þer þer þer þer þer
þer þer þer þer þer þer þer
þer þer þer at þer þer þer þer
þer þer þer þer þer þer þer
þer þer þer þer þer þer þer

Til
þer þer þer
þer þer þer
þer þer

1854

Marz & April

N^o 56

Til
Fátölvaunafud
arinnar
14. Marz

Eftir það at ántvarkent met ius mundi
sinnu 5. p.m. hafði undan fegit Magnús
& víðal. bónda Jónson: Þráðvott frá því
því vor fulltrænum, at at ganga í fátölvu-
nefndina, en og nefndinni var tilkynnt um
brif minn 5. p.m., var á fundi fulltrænum
12. p.m. gengit til koringar í nýjum
manni í nefndina í hvar stad og varð mi-
því þeirri koringu kús eigandi Geir Jóhann-
son Lvega hér í stöðnum. Maðami fulltrú-
arinn tilkynnt honum þetta og hvall hann til
at ganga í nefndina, með brifi dags. í dag.
Þetta undanfelli er ekki at gefa þinni
hatt verku þá hólvaunafud til vrbundun

Jón Guðm.

N^o 57

Til
Boarfagðans
15.

Þegar um byrjan p.m. hóf hlégi sætlan
at þeir ummyr þoarvabannu; Marz máni
uti, og var var það stöfval í nosta fundi
á eftir. — Hvar er eg þinnu gef yð þann
þoarvögebi til vrbundun.

N^o 58

Til sama
17. Marz

Þessum sendi eg yð herra boarfagðs, til þotari
lögskipadrar ráðstafunar. Nit jöfnum fulltrú-
anna í boarfagðalannu 1864, og svo at þinn
framlögð verði þegar yð þynnir það gæld-
þegnumun bert kenta, áraun iðundlingar
gjörðunum frá 1861, einu og at undanföru.

21 Marz (af nr 62 post)
af nr 63

N^o 59

Til
Sama
8. April

Þetta hundrað brifi frá á þyrro dag hafði þú
herra boarfagðs tilkynnt oss, at Nit-
jofnumar sara boarfagðalannu 1864, þú
er yð, var send mit brifi voru 17. p.m.,
þú hafði horfit sin boarfingstafunni, eftir
þat þú var þar framlögð á lögskipun
og vana legun hatt, og hafi þú þú

April

1864

geteet upp spurthi og stórt flór þvi á
ess um at ulgefa. nja mót safuam aðraf-
stríft af hinni fyrri og læder. safu framt
álta vera um flát hverjig. gengit um.
svo frá, at ekki þasi aftur á sama leit þegar
stráin umdi fram lúgt af nja.

Því sem þér veitum nja vor viddlam
þetta mál mudast samalegra á fundi og
virkir var at vinu, at þessi mál geta vand
efnar mál at kvort heldr umri ~~um~~ ^{þess}
um þessleis mót safuam strá ^{þess} ~~ess~~ ^{amast}
opur best stjál sem nor, er eftir hincum geld
andi la reglam þori at fram leggja almenur
ingi hit tynis og aðhuga um eplir bregtur
þá umri hlyti slíkt stjál ^{þess} at vera at
vlu leytir um á byrgd ut gefen la stjál.
um frá þessri stundu at flát umri komur
i handr þess yfir valda (lagnreglu stjórans) er
atti at amast um fram leggju þess
og þara at létandi aðgljósingu þess at
mearungi.

Því þátt um yrtum allir á þessari
skottan, virkist var ekki góðanda tal um þvi
i þetta dæmi, at ^{ing he gætt} ~~þess~~ ^{þess} ~~ess~~ ^{amast}
ar, mót safuam ar strá ~~ess~~ ^{þess} ~~ess~~ ^{amast}
ess. hincum aðganga frecurit, upp harki kemur
er um i hönaleum hófan, - og verkir var i allo
þaði hodi áhalkara og þittara at ut gefa
þara þannig sem - ~~clippical~~ - at, en ekki
i afskriptar þess; þannig útbúum þyngis
innig þvi nja mót safuam strá þer um
þess umri umri, sam komur þinni á
minku skottan, at vera þarlin á þvi
at um góðum eigi at vora leytir veitt

1864

Apríl

þe áv beorðað, til þess að korta til
gærlu með jafnunar skráar fjáttarar
áminnan þum liggja þarinn þum lögatöu.
Þessu þum, þá er á þum lögatöu
virkil þat milli óhulbað að lögreglu
þjórnarinn á þum, og til skipta gætti þum
og þum til þess vorð á beorð þingstaf-
þum þor 13-14 þum daga er þum
skildi opna skanda almenningi til þess
að þessu kort á að rannaka með jafnan-
na, þess og getann vör þum álikt þess
óskilt þjórnarinn og þessu gærlu laga
og reglu í þum er þessu liggja á þessu
þess þafat að þum, og liggja heldr að þum
þess þá 3 að þessu þessu þessu
á þum þum þessu, silt þum þum þessu
á þessu þessu silt þessu silt þum á þum
á þum þessu áli. ^{þessu} ~~þessu~~ þessu
að þessu þessu, er þessu þessu þessu
þessu þessu, þum að þessu þessu.
þessu þessu, silt þessu þessu þessu
þessu til þessu lögatöu að beorð þessu
þum þessu þessu á þessu þessu þessu
er þum þessu, þessu þessu með að
þessu þessu þessu, þessu þessu með að
þessu þessu þessu, þessu þessu, og
þessu þessu er að þessu, að þessu þessu.
þessu þessu að þessu með þessu þessu
þessu, þessu silt er þessu að þessu. Til
þessu að þessu þum þessu, að þessu þessu
er þessu að þum þessu vit, þessu þessu
þum þessu, þessu þessu, þessu þessu
þessu þessu í þum þessu er þessu
þum þessu.

April 1864

X

N^o 60

Til
Borgarskjalasafn
20. April

Spítsegula borggjaldkerans fyrir hálfmúrrir
1. Jan. - 31. Marx s. á. s. ber mál sín þat þjárhugi
ástandand borggjaldum mí sem standr, sem
hóti er nota i' ággjilgk i' hálfu dgr og getu þlygk
er leida til nokkarrá vanddráta, og sem lífr
fallbraunir megnun eigi leida, hja áer, at ephir
fgrir málum 22 gr. i' þdar skotinu regluegðrd
iun, at ver eigi leyfam áer at velja at þoi
má: alvarlegt atþygli yfar þerra borgfógeti,
epfir þoi dem ver urtum á láttir um á seubna
fandi vorum.

Ephir þedu reikningi á gresi borggjaldkerans
átti borggjaldum á tinnu i' peningum, 69599
þarinn átti þann þoi um i' álönum

Skuldam:
i' borggjaldum 324-1/5
i' láðarhallum og lúmbigu 27-8
Samtals 361-2/5

og er ándr átt, at þar dem ekki er meiri peninga
upphót i' spót, um byrjun þ. mánu, heldur um
var dagh, þá árekar þat þvengi norri fyrir
þorkum i' þjálslum um yfirstandand hálf-
múrrir ánd heldr at neitt sí fyrir þendi til
þerr at á vera i' veimulauu til þ fyrir verk
þau i' þarfir þdarinn er liggja fyrir og ekki
verdr frestar

Uer megnun þdarinn álgjart vit, at
þin álönum borggjald, soona hálfu múrriri
epfir reikningávilokin, þá þau áttu at vera
greidd i' allra semarta lagi, et á loðtaki þeku
at átrum hóti, er þullum ymánum
epfir loðakundum yfalldaga þeirra (þinnu los
1863), sí furdu nissit at upphót, at
ver ekki nefnum at láðar hallar yþ þin
leigur frá þ. á. skuli um vera láttar
standa ágreiddar, og þer, þerra borgfógeti,
þlygk at vera áer sam dáma um, at sí þerr

(Mar 2) 1864

Annar saka vökrumley umkvörtun yfir bórgjaldi
því er gótt þefið, því verið gjört, og gjörð þann sáttan
álitam og þála tunder umkvörtun bórgjörnum
áramt met áðrum þerleiddi umkvörtunum,
og skal ég annast um, at svo verði gjört, og mun
göf þá at því þinn verða þátt. Sá umkvörtun
þerleiddi

N^o 62

Særa

31. Marz.

um þá jarðeignir þor einnan umdæmis Reykjavíkur
kaupstadar, met á þaðnu eftirgjaldi þeirra, eftir
því sem það hefið mátt verið, þarrett er um samit,
sem ber at greiða af alþingis toll fyrir árið 1863.

I Eignir kaupstadarins atollu, er met afgjalds-
skyldu til bórgjörtra

A þar eignir fyrir þorra hönd at Alþingis tolls ^{greiðing} ~~þegla~~
því til bórgjörtra.

- 1. Öskubæjar eignir
 - a. Þóla kots - er, þerkaupstofa tinnit. 15.24,
 - b. Melshúsakinnit. 15.2.
 - c. Ullarstofu þarinn. 17.2.
 - d. Söfnit í Svarnarsenda. 6.
 - e. Skelljar kots kinn. 4.
 - f. Gröndubergar blett. 5. 59.

- 2. Eignir einstakra manna, ^{er bundin sálfræging} met þar á höndum
gjaldi til bórgjörtra,
 - a. Skálhalla kots - og Skólakots kinn
er afgjald samtals 249 ála, eftir verð
lagkráir met alverði 18⁶³/64, 22/ at 56.5.14
 - b. Mel. tinn blett. 5. 61.5.14 120.5.14

B Þann jarðeignir, met alþingis tolls ^{skylda}
á eignum
Melkotskinnit, erlegt afgjald 110 ála.
Eftir verðlagkráir met alverði
18⁶³/64 - 22/ at 25.14

- II Öfundnar eignir einstakra manna
 - 1. Selt- eignir, samkóðunt þer met fylg.
- þann at 1. Skjós luv eigandur, met áttum 50.1.11
 - 2. Landakots eignir. samtals 33⁰⁴ - afg. 18⁶³ 80⁰²
er göthúsavalturinn, matinn 9⁰⁴ = 23.2.2
er þlin önnur Landakots eign 23¹² 56.5.80.

(Marz)

1864

Mult 180-1, 11 146-1-2

3 Nýja lín	32-2	
4 Grinnbarblettir	5	
5 Blacksblettir	5	
6 Grinnstada blettir	5	178-3, 11
III Opínberar eignir:		
1 Annarhóls léurvið	80	
2 Acutará	16	
3 Þorfonney (vagy Efferney)	20	116

Sambals =

440-4, 13, 1

Reykjavík, 31. Marz 1864

Jóni form. hárfulltr.

N 6 B

Úttektunur
á landsstuldur
og leigugjalds-
skrá Selstorfa
eigandans ell.
Jónssonar á Hróa
sats 11 apr. 1864
dal. 31. marz

Samskrátt framanskrifaðri skýrslu frá eiganda Selstorfa-
unnar hér í löndum, er eg finn enga ástæðu til að ve-
fengja, að því er snertir sjálf jarðaragjöldur, þá verða lands-
drottens leigumannar af eignum fyrir ári 1863, þær er al-
fringistollur hóttur á að lögum þessrar

4 1/4 vett Sulfistes, eptir vordlagsstera 1863/64	
5 1/2 5 1/2 vettir	27-3-9
20 da smyrs, Högeldalagur eptir sömu vordlags- stera á 22 1/2 /d	4-4-2

Er hér við atka og eigi einnig að beta:
tollum af þeim M Tomthúsum, er á Selstöð
standa, því að rícu eru þeir tollar um-
samdan og áskemur atlegar tergur lánar-
drottens af jarðeign hans, og skal þess getið,
að þegar áskemur var 80rd afgjald af Sanda-
kotsignum hér í löndum, þá var þar
að hafi tillit til hennar árlegu Tomthústolla
er eigandansum guldust af M Tomthúsum
þar á löndum, sem og einnig, þegar á
eign var metin til hundruðatals eður dýrleika
í hennar nýja jarðumati. Eg þessu því eptir
grundvallarreglum þessra laga er hér um
gelda, erki megi líta sýndarfalla að
tilgreina hér þegar um sömdar lánar-
drottens tergur, er honum greiddar árlegu
af þunum M Tomthúsum, sem á Sel-
stöð eru, 2rd eptir hvert þeirum. — 22 —

Jóni Guðmundsson 50 r. 4. 14
formáður hárfulltr.

Mai

1864.

því badina þennu, sem gíft verst í allan
veginum, þá er stað gíft nokkru hövna
er þús samanlagt sem í kaflana verða
nínur badin

N^o 65

Segundum at þús eignin: N^o 3 á Lögargötu
þessa biskups Mt. G. Thordssonar biskups í mynd þýð-
andi bréfi 30. þ. mána. þarit kemur á lutt, at
þess górninn taki leggja nennu stein laqda
fram með ^{þessari} á ⁴ verst ¹² lat ³ hárr ⁵ og gíft þess
Stroket spílts (Lögargötu) fram á sta' i lötnu
og at annu leyti með þessu ákil gortum sem
tekiu er á fram í brifinu, — þit þess er
veita staturaga' þessu þit ^{er} sollu
þar um á löd þess ~~þessu~~ þit þess
á áris unu lat þessu þess þessu ~~þessu~~

m. m. Þess roddum þetta mátt mtt ^{er} á
fundi 10. þ. mána. og gengu þessu þess
á löd ^{þessu} hvernig þessu þessu at gongu un
þessu un, hvort þessu þessu un ^{er} þessu
þess górninn suo, at þessu gífti með vakkum
þessi orlut at þit öllu þessu; er þessu þessu
fordum þessu ungar þessu mátt ^{er} þessu
þessu, á unta ^{þessu} ^{er} ^{þessu} lat þessu eign
á unta ^{þessu} ungar og ^{er} þessu landun
þessi þessu þessu lagr, at þessu þessu þessu
þessu ^{er} ^{þessu} þessu, haldur vakkum
Lögargötu ^{er} ^{þessu} ^{er} ^{þessu} ^{er} ^{þessu}
þessu niðunnda ^{er} ^{þessu} lagr lödun ^{er} ^{þessu}
þessu þessu ungar at þessu þessu at horka þessu
þessu þessu at ^{er} ^{þessu} ^{er} ^{þessu}. En ^{er} ^{þessu}
þessu ^{er} ^{þessu} ^{er} ^{þessu} at ^{er} ^{þessu} ^{er} ^{þessu} ^{er} ^{þessu}
þessu ^{er} ^{þessu} ^{er} ^{þessu} ^{er} ^{þessu} ^{er} ^{þessu}
fram ^{er} ^{þessu} ^{er} ^{þessu} ^{er} ^{þessu} ^{er} ^{þessu} ^{er} ^{þessu}
og þessu ^{er} ^{þessu} ^{er} ^{þessu} ^{er} ^{þessu} ^{er} ^{þessu} ^{er} ^{þessu}
þessu ^{er} ^{þessu} ^{er} ^{þessu} ^{er} ^{þessu} ^{er} ^{þessu} ^{er} ^{þessu} ^{er} ^{þessu}
at þessu ^{er} ^{þessu} ^{er} ^{þessu} ^{er} ^{þessu} ^{er} ^{þessu} ^{er} ^{þessu}
þessu ^{er} ^{þessu} ^{er} ^{þessu} ^{er} ^{þessu} ^{er} ^{þessu} ^{er} ^{þessu}
þessu ^{er} ^{þessu} ^{er} ^{þessu} ^{er} ^{þessu} ^{er} ^{þessu} ^{er} ^{þessu}

Þess
Þessu þessu
17. Mai

1864

Mai

Til
Skólafélagsins
17. Maí

N^o 66

Dinn fylgjanda bréfi frá Níðar Nielsi lærda skóla
herra Þórona Jónsseni, M. f. m. e. þ. f. f. þ. f. f. þ. f. f. þ. f. f.
á leit að þótt þóttum liti frá haldala og lengja
til að rephi, alls þínu sýtra hluti á skóla
gardi skóla og aðrir myndu almennings
götu þá sem leggur sig frá þálarar þessum
milli hinna rephi (Rannaburama) og eptir
þessarar i Ingólfr brekku; því enna og mi
standi, þá er norri þóttum frá skólauum
andann myndum, þótt þess þess, að þessu líti
þessum, og eins með alla aðflattunga
þessum, og þess þessum myndum í skólauum, og þess

Áli þóttum þetta nafn með að ástandi
10. þessum, og myndum þess þess samkvæmt þess
stada þess þess, að iðgi þess myndi gjórandi að
gagnat mynd þess þess og þess á þóttum þess
þess eptir þess þess þess er farit á leit i þess
þess, og skólaun þess þess að þess málþess
þess þess þess þess þess þess.

Enna þess þessum er, þá er áli þess
þess að mynd þess skóla þessum er áli
þessum þessum mynd þess frá norðri lit þess
þess mynd þess þess þess þess þess
anna þess þess mynd, þess skóla bygging
þess þess í þessum þessum þessum
þess þess skóla þess að þess myndum
þess áli þess eptir þess þess þess
þess, og þess þess mynd að þess þess
þess i Ingólfr brekku lengd i þessum þess
þess þess þess þess þess, þess og áli þess
almenn þess áli þess að þessum
þess áli þess i skóla þessum, þess
þess þess skóla þessum og þessum þessum
og þess þess áli þess þessum, en mynd
þessum þessum þess þessum að þess þess og áli
almenn þess eptir þess þess þess þess

1864

Maí

Tú

Bæjarfogetans

17. maí

N^o 67

Með heidrinu bréfi 2. f. m. sendud þér, herra bæjarfogeti, fulltriumum til álta og úngvæðlu beðni Ingvassundar þrenntara Ingvassmunds-sonar í Skalholtsholti 15. mava þar á undan, um að hann fengi Skaleyardsvörð, þar af tinnu, og fylgdi þar með leyfi til þess frá eiganda þess hluta tinnu, að hans leyti, ásamt með þar að líkandi gífur byggingarnefndarinnar 1. f. m.; og telur nefndin þar ekkert til fyrirstötu því að sínu leyti, að þetta verði veitt sem um er beðid. En ástvar á möti lýfid þér herra bæjarfogeti því yfir í þessu bréfi yfir, að þér sem bæjar-þjónarmáður geti eigi að yðar leyti fallert á, að þetta verði veitt.

Maí þetta kom til umræðu þegar á fundi fulltrúanna 6. f. m., en af því að ekki sýntu fund þann nema þeir orðkar, þótti málinu teplega ráðandi til lýseta með svo fei um atkvæðum, og var því fest- að fyrir þar sákir til fundarinn 10. f. m., er það var tekið til itarlegrar umræðu af nýju. Virtist oss þá, að þó álit yðar sálf og tellaga öllu við yfirgefand. vísu að stýðjafi, bæti yfirhúfu að tala, og fyrir af- leinganna sákir, ef fleiri tómhúsmenn þeru dnam saman þur þama á leit, og svo sérstaklega með tilliti til þins ein- dregna sölu skilmála áhróis, sem við hafi þessu verið, er þessi og önnur þin skaupstá- arinn hafa seld verið á þinni þinnu "að eigandi skuli skyldur til, að láta af hand- lodarbletti úr þinum gegn endurgaldi til húsa bygginga, þegar bæjarstjórn og byggingarnefndin þinni nauðsyn til að krefjast þess" en hér af virdist leida, að þin- in eða lodarbletti af þessum allri ekki megi afhenda eða skenta til annars en einmitt til tímors - eða miðhúsa bygginga, ef nauðsyn krefsi.

Þessandá verður því að sýna um Skaleyardsvörð þá, er hann þessu þarid á leit

Öll 3 fylgustýð málum endur- sendat

Mai

1854

N^o 98

Til
bearsýðingunni
17. mai

Eigandi húseignarunnar N^o 5 á Austurvelli, er liqgur að þeim hluta þrengingargarðsins, sem er eign þearns, herra konferensráðs Þorsteinsson, hefir í meðfylgjandi bréfi, 8. þ. m., farið þess á leit við bearsýðinguna, að hún leið ni þegar stýringu með stýttum lóðum og einu stíðagrindur frá eða stíðskít, sem að stíður lóð hafi frá tóðum skálgarðabetti þearns, þar er þess stíðagrindur si orðnar noseitú þrórlegur og þannar að fyrnatt, en mundu orð þess-ari að gerð getu haldit noseitú við; telr velnefndur eigandi bæði rétt og samgjarnt, að lóðareigendur þess megin stíðra gerð-unga haldi þeim við, og stíðskít hann físi á að greiða af hendi helming aðgjörðar stóstráðarunnar o. s. frv. -

Nú ræddum máli þetta með oss á fundi 10. þ. m., og urðum ver að vísu allir á einu máli um það, að þessi lóðareigandi geti nauðmál sitt réttari lagaleimtu á því fremr en aðrir eigendur, er eiga lóður-ir að gölum þearns eða óafhentum lóðar- stýðingum, að þeim girdingum hans, er þær liggja í milli, verði viðhaldit meðfram eðr til helminga á stóstráð bearsýðis, með því líka að mælingar- og afhendingargjörð byggingarnefndarunnar á lóðum N^o 5 á Austurvelli, 9 febr. 1848, á stíðskít herte- lóðar eigandansins neum stíðskítan sér stíð- legar rétt, né heldr stýðingars bearsýðingunni til að bera meira eðr meira af girdingar- stóstráð lóðarunnar eðr til þess að við- halda þeim framvegis, þótt eigandi rétti- þær á sum stóstráð, eum og hann líka gjörð frá upphafi, hvorli að eum né neimur. Þar í máli þóttu tveimur af oss (Helga Þorsteinsdóttir og J. Melsted) sam- gjarnt tala fyrir því, að lóðareigandi- anum veri ni í þetta sum réttir ur bearsýðis 3rd, til þess að stíðskítan

1864

Maí

nokkru leyfi Kostnað þann, er leiddi af
 að styrkja svo og lagfæra þessar stéða-
 grunnaðar hand, að þar gæti verið í gæði
 nú fyrst um sum um nokkur ár, og
 vertist nokkur tveimur því mæri sam-
 ginnis (Krafa) ástæða til að veita þetta
 svona í eitt skilyrti, og á þess þáð leiddi
 með sér nýna skuldbindingu fram-
 segis fyrir bærsjóð, til þess að Kosta
 til frestara viðskalds gjörðingum þessum,
 - dem mágranna skálgarðs stýsesei bæar-
 um verið enn í dag restitú löð, er
 gæfi bærsjóðs árlent afgjald, þótt löð
 verri en ógjórt enn þá, og mundi löð
 frestar fyrst um sum, að gjöra löðar-
 blett þenna að almennri götu eðr strati,
 um og upplagid var frá upphafi eptir
 byggingar nefndar gjörðinni 9. febr. 1848.
 En við þess tveir, Gudm. Þordarson
 og Jón Gudmundsson álitum, að svo
 engi lagaleg keppileg skuldbind-
 um gæti áliturt að hvíla á bærsjóð til
 þess að halda við eða halda uppi gjör-
 ingunum í milli löðanna, hvortsi
 þarna né heldur á þess 3 hlíðar
 þessa skálgarðs bletts bærsins, er fyrir
 áttir eigenda eiga umgjörta löðir og
 gæfi því allt að einu færi þess dem
 kröfu fram að dem leyfi, og mundi
 heldur eptir undanfella þáð, ef hér veri
 dem gefid með tilskotun nokkurri frá
 því dem kröfirt verður með fullum
 retti af bærsjóð, um veri þáð ógjörandi,
 eintanlega fyrir eptir demisins og aftir-
 unganna dætur, að veita nokkurt fe,
 og þótt eptir veri nema þess dalir, til
 þess verkna, er bærsjóðnum, um og
 þess tveir vortöndu, veri áskilyrt
 að leyfa af hendi eða að Kosta fe til.

En þess vel þó að mál þetta
 megi þannig álitu íh skýð með al-
 töldum demsk. 15. gr. í bærs stjórnsar
 lögunum, þá viljum við tveir, dem

1
Juni & Júlí

1864

í moti erum, eseci vera svo hardir á
því, að leiddandi stundi eigi óþess
vegr eystur sem átr, hvor heldur að
leiddast myndar fyrir lesatar á málum
og álitu og atkvæðagreiðslu allra fulltrúa
anna, en að leggja málið svoa lafar
undir vrlausn amtmanns.

N^o 69

Á fundi vor fulltrúanna ídag samdótt svo, að
yfir domari Jón Pétursen hefði á kundi
mynduð þar vænauna fyrir einu fundi
standandi Juni mánu.

Til þess
þings
11. Juni

N^o 70

Bréf þetta er herra bóarsfógetanum afhent seindags til
álitu, var tekið af oss til um ræðu á fundi ídag, og virtist oss, að
málefnið væri að vísu ekki fulltrúanna viðkomandi, ein og
það liggur hér fyrir, en ver mequm felu yfir það, herra bóarsfógeti, til
fréttari ransókenar og aðgöngu, og tregstun þvi, at spornat verði við,
að handhafi Mókhusanna yfir stigi ekki með nýjum gírdingum eta
óheimilis landneinu frá bonum, þau landa merki, sem Mókhusa
blettirinn hefir, eptir hinum eldri útmalingsum.

Alheimum á
bréf þessu
þessu til bóars-
fógeta (dagr. 26. ídag)
1. D. (11. Juni)

N^o 71

Því hefir, herra bóarsfóget, sent þess fulltrúanna til
um ræðu og álitu 3 útmalingsgjörði bygginga vefndanna, nf:

Til
bóarsfógetans
20. Júlí

1. dags. 13. Maí, hvar með Þorláki Péturseni er ávísad til tonsthis-
stæðis og útgæðslu tunga sív: Þhátholtsholtsholtinu, sem
milli Mókhusablettisins og Þoursenstins.

2. dags. 11. f. m., sem ávísar Jóni Þorðarsyni í Steinsholli
bóarsfógeti fyrir veldustan Félagsgarðinn með 1750 þálma
lötabelletti.

3. dags. 17. f. m., sem ávísar Ingimundi Sigurðarsyni lötva-
tugt Árnauðstunni á Hlíttarhúsalöð 6 þálma frá austri til
vesturs og 40 þalm. frá suðri til norðs og þar á hússtæði 6 þalm.
breidd og 9 þalm. á lengd.

Júlí

18

Þessar útmælingar gjörðis voru teknar til umræðu á fundi bærsfulltrúanna 20. j. m. og varð það sameiginlegt álit þeirra:

Um N^o 1, sta þá útmælingu, sem þorláki Petrusyni hefir verið ávörð, að honum verði veitt hinn umbedni lóðarblettur til ræktunar leigu og afgjalds laust í lóð frá þessari árs þjóðlögum eða til þarðaga árs 1850. Þó sé þessi veiting þeir skilyrði bundin, að ræktun útgræðsu og gjörðingu blettans sé árlaga hálalit svo áfram, að þess sjáist ljós merki á hverjum til bota; en beri út af því, skal bletturinn aftur rétt teki undir bænum.

Tannan stund verður bærsþjónnin að telja það sjálf sagt, að verði tennsthus byggt á lóðinni, þá verði þá þegar að greiða eptir það hinn lögskvæðna lægsta tennsthus toll, 6 áln. árlaga.

Hvæð útmælinguna N^o 2 handa þóinu þorðarsyni snertis, þá voru fulltrúarnir samdómna í því, að eptirleita honum hinn umbedna blettur, eptirgjalds laust um 10 árs, þó sjálf sagt með því skilyrði, að hann greiði hið lægsta lögskvæðna tennsthusgjald árlaga, eða 6 álnir, sem bærsþjónnin skali álit sig bera um að lata niðr falla.

Um útmælinguna á Hlíðarhúsa lóð var lagt Árnaustum handa Ingimundli Sigurðssyni, var þess sameiginlegt álit bærsfulltrúanna, að eptirleita honum hinn útmælda lóðarblettur með þeim skilyrðum, er byggingarvefndin hefir gert. Eins er það sjálf sagt, að bærsþjónnin áskili bærsþjónni lóðar toll samkvæmt lögum af bletti þessum, þegar þrotinn er á bótun. rétti rá, sem jörðin Hlíðarhús með hjáleigunni Árnaustum nú er bundin.

N^o 72

Til
bærfogetans
20. Júlí

Frá kaupmanni G. Lambertsen hefir bærsþjónnin með tekið með fylgjandi bríf frá 20. j. m., hvafi hann bidr um samþykki bærsþjónnarinnar til:

18
18. Júlí. November.

1. að fái lengdan leigutímann á tjarnarséfinu til allt að 50 ára með sama leigu máli, sem nú er, bráð árlaga.
2. að hann fái jafu framt útrásad mjórar stýkkið milli veðsins og Mókúisablettsins leigulaut um Nára tíma út minnst á kosti, svo að það með svofeldu móti geti svarað kostnaði að afgjörva hvort tveggja.

Þegar þetta bréf var tekið til umræðu á fönnuðri bóarsfulltrúanna 30. j. m. var það álit þeirra um hit fyrnefnda átrúði í bóarsbréfi beiddans, að eins og þar stjórnin ekki væri þar um uppi sitt eigið eindami að leyfa lengingu leigutímans á séfinu fremur en á öðrum stöggjuleikum bóarsins, eins þótti fulltrúumunum ekki ómátt eins vert að leita um þetta mál út af fyrir og sem þykki á að rýggja valda. — En hvað hit síðara átrúði bóarsbréfsins snérist, þá virtist fulltrúumunum ekki að vo hannu eir læta til að eptirlata hit um beidda stýkki af mjórinu milli Mókúisablettsins og veðsins, á meðan veðit sjálfst yrði ekki selt til eignar gegn fasta kveðnu árlaga eptirgjaldi. —

N^o 73

Stúl
Mital þoarverka þeirra, er nauðs þu vint þoarþagðum
— ist að vinna ut í þú i' veðr, eptir þú seer 10. Novbr.
~~þar hit veðr er á fönnuðri vordun 5. j. m. á m. j. m.~~
þat, yðer þú seer hann á raunþ, (að þaka
upp þinn svo nefnda þar þoarþagðum under
eins og þú eir meginþuka þau, undir
eins og þú eir meginþuka þau, undir
veðr, og þó þau hann austur þú þú þú þú
St. Hr. Fritris þu þú þú þú þú þú þú þú
þess að þú þú þú þú þú þú þú þú þú þú
sem þú þú þú þú þú þú þú þú þú þú
völlum þar þú þú þú þú þú þú þú þú þú þú
veðr ekki. En þú þú veðr ekki vit þú þú
þú þú þú þú þú þú þú þú þú þú
er þú þú þú þú þú þú þú þú þú þú
gjóra vit þú þú þú þú þú þú þú þú þú þú

Til
Boarfoget
aus
B. Dets.

N^o 77

Al fundi boarfulltrúanna í dag var gengið til
Korningar á hinda³ manni í Hjörshörn kaupstat
arinn, samkvæmt 9. gr. í boarshörnar reglug. til
þess at under þeim ~~korningum~~ og gængast fyrir
Korningu þess á nýjum boarfulltrúum, í þess
Kaupmanns, ~~St. Sviths~~, ^{Korning} mun byrja næsta
ári, og var til þess Hjörnum dæmt ségast
skelshedi og Vil og eigi fresta at gefa yð
þessa boarfogeti þetta til vitundar

J 178

Sami
s. d.

Með heitvudu bréfi 15. s. mánu. hafist þess, herra
boarfogeti birt oss Steptanls bréf 4. s. mánu. er
~~skrifin frá þess ágríp~~ af vinnu í hálali lögreglu
-arbísa 21. Júlí s. árs í þróandi safnastofu
-gjaldet af Reykjavík kaupstat, en boarshörnum
in frá þess frá ~~í bygn þess~~, um skulku úr
lív, einn og þannig var áskilið og þaðgjört
í ~~me~~ áðllan kaupstadarinn fyrir þ. árs, at gjald
þetta vori tekið þess og gjaldet eftir sömu reglu og af
dama gjaldskafni, einn og þannig áttuastadar í
Landinn. Eftir þessu ágrípi, er ~~er~~ Steptanls bréfi
þess ^{ágrípi} bréfi lögregluarinnar ~~er~~ þess þess at vinnu
skorð ~~er~~ vinnu á þess tekið at vinnu sama skal standa
þess um vinnu einn og þannig þess, en ~~er~~ áðllan þess
vinnu ágrípið um þetta mál, vinnu ~~er~~ vinnu
at þess lögregluar bréfi þess in extenso, er
* orðvættu, einn og þannig líka áðllan vinnu þess með
þess lídri þess áðllan vinnu áðllan vinnu, og
þess vinnu þess munn þess þess þess þess
þess boarfogeti, at þetta þess vinnu
þess áðllan þess þess þess þess þess
þess vinnu

79

Sami
s. d.

Með heitvudu bréfi 22. s. mánu. haf sendu þess, herra
boarfogeti, fulltrúannum til aðhyga og álika áðllan
af þess vinnu ~~er~~ heimild þess er áðllan vinnu

04 Desember

Ludrautinu ritadi 16. d. ma. a' skuldaleiða... þann er þó að gælda... þann er þó að gælda... þann er þó að gælda...

1864, sem aldrei hefir verið kort á lögskipadun
 hátt, ni heldr ~~með framvegis~~, ^{þar sem þessi gjald}
 skýldar, ^{þar sem þessi gjald} og þessu leggur niðr þessu gjaldsins hefir
 aldrei verið veingdó niðr honum ^{með} ~~með~~
 þessu. Nú það ámtit hafi ^{alþingi} undan fengið prent-
 smyðana ^{undan} þarum á áka úrvarum ^{þann} 1864,
 og þó at var vritit þessi undan faga, þó þá
 orkjan liggur sigi ^{þessu} þessu af þessu at þessu hefir
 ekki verið kort þessu at upphaf niðr undir
 stöðu, og affor undan faga er af einn bygg
 á lögskipar úrskurð. Nú ekki á ^{með} ~~með~~
 þessu gjald á nafni gjalds og lög prentsmið-
 sumar til þessu þessu og ^{þessu} ~~þessu~~ ^{þessu} ~~þessu~~
 á þessu ^{þessu} ~~þessu~~ ^{þessu} ~~þessu~~ ^{þessu} ~~þessu~~
 þessu í ^{þessu} ~~þessu~~ ^{þessu} ~~þessu~~ ^{þessu} ~~þessu~~
 af þessu frá þessu ^{þessu} ~~þessu~~ ^{þessu} ~~þessu~~ ^{þessu} ~~þessu~~
 árinum ^{þessu} ~~þessu~~ ^{þessu} ~~þessu~~ ^{þessu} ~~þessu~~
 þessu ^{þessu} ~~þessu~~ ^{þessu} ~~þessu~~ ^{þessu} ~~þessu~~
 þessu ^{þessu} ~~þessu~~ ^{þessu} ~~þessu~~ ^{þessu} ~~þessu~~

Alþingi þessu vegna at verðit nátt-
 sýnlygt, at lengra si þessu í þessu máli,
 og viljum við muga þessu þessu þessu þessu
 þessu þessu, at skora á yfirþessu endr
 þessu ^{þessu} ~~þessu~~ ^{þessu} ~~þessu~~ ^{þessu} ~~þessu~~
 at þessu undan þessu gjaldi þessu
 vegna, og gefa þessu þessu þessu þessu
 undan, ^{þessu} ~~þessu~~ ^{þessu} ~~þessu~~ ^{þessu} ~~þessu~~
 annar þessu er at leggja máli ^{þessu} ~~þessu~~
 þessu og ^{þessu} ~~þessu~~ ^{þessu} ~~þessu~~ ^{þessu} ~~þessu~~
 undan gjald þessu, ^{þessu} ~~þessu~~ ^{þessu} ~~þessu~~ ^{þessu} ~~þessu~~
 þessu ^{þessu} ~~þessu~~ ^{þessu} ~~þessu~~ ^{þessu} ~~þessu~~

Alþingi þessu fulltrúanna í dag, ^{þessu} ~~þessu~~ ^{þessu} ~~þessu~~ ^{þessu} ~~þessu~~
 at þessu af þessu yfir ^{þessu} ~~þessu~~ ^{þessu} ~~þessu~~ ^{þessu} ~~þessu~~
 þessu á þessu ^{þessu} ~~þessu~~ ^{þessu} ~~þessu~~ ^{þessu} ~~þessu~~
 þessu ^{þessu} ~~þessu~~ ^{þessu} ~~þessu~~ ^{þessu} ~~þessu~~
 máli.

þessu

þessu
 þessu
 þessu

Mætti Félagið 1865

N^o 83

Til
Bærfógetans
21. febr

Þinn framlagða reikning bærsjaldkerans yfir tekjur og útgjöld Reykjavíkkamptáðar næst ári, höfum við fulltrúarnir nú yfirferið og höfum hlötið að vanda sérstaklega athygli voru að viðröðu hans, en peningaþtirostöðrum þeim, sem eptir honum voru: bærsjóði að árslokum, nefnilega aðeins

í stöð þess að þær hefði átt að vera að minsta kosti þannig:

1. Lánid frá Þorkillisjóðnum, er að leiðinni verð a eyðslu-
eyrir eptir upprunalegri ákvörðun þess 400rd
2. reitgjörðar eptirostöðvar fram yfir gjöld frá f. á.
við tilboðning á ætlanarinnar fyrir yfir árslokum ári 100- 500- "

Mismunur sem varar í réttar peningaþtirostöðvar 228rd 47

Mismunur þessi er nú augvörðulega þar í fölgjum, að hin ar úti standandi skuldir, sumpart ólokin bærsjöld samtals 477rd 14, sumpart einnig lövartollur og leigugjöld eptir eignir þearins samtals 70rd 90 eru nú eptir þessum reikningi varnar til þeirrar feykningu þess tilsamans 545rd 8. En samkvæmt skuldaþtirostöðvar voru að árslokum 1862, eptir hinum prentaða bærsjóðsreikningi það ár aðeins 290rd 25. Aftir næsta ár eptir 1863 höfðu skuldaþtirostöðvarnar varið til 367rd 90. Gangrim i vaxti þessara skuldaþtirostöðvar þvi sei: að árið 1863 hafa þær aukvaxt fram yfir það, sem þær voru i byrjun ársins um 77rd 67 og aftir árið 1864, fram yfir það sem skuldirnar voru um byrjun sama árs, um 177-14 skuldakröfur bærsjóðsins, sem fölgjar eru einungis i ven-skilum gjaldenda hafa þannig aukvaxt aðeins tvö hin síðustu 254-79 ár um samtals 70-90 p.c. fram yfir skulda upp hæt þá, en bærsjóði átti úti standandi við byrjun ársins 1863.

En til þess að færa sönnun á, að fulltrúarnir og bærsjóðinn hafi ekki farið offrekt i áætlun peningaþtirostöðvanna hvorki um árslokinn 1863 né síðustu árslok verðum við hér einn fremur að taka fram eptir hinum framlagða bærsjóðs reikningi 1864 hluðfallit milli skuldaþtirostöðvanna, er þá áttu að vera i sjóði eptir áætlun bærsjóðarinnar

Eptir teótum reikningi voru eptirstöðvarnar 31. Des 1864	271 rd 47
Spendingum	—
Loknum skuldum	477 rd 14
	+ 70-90 575-8 846-55

Marts,
X & X & X & X 1865

Aptir voru áætlaðar eptirstöðvar í peningum
Þorkeillisjóðslámið - - 400rd
umfram útgjöld til næstu árs 100 500ru
Mismunur er bærsjóðrim ætli að eiga umfram á ætlan 346rd 55/

Nú ræður að líkindum, að nokkuð og máske helvert af skulda eptir-
stöðvum þessum sé orðið ófjáanlegt einkum meiri eða mestur hluti skulda-
eptirstöðanna eldri skuldaanna til árs leka 1862, sem eru eptir reikningnum
144rd 88), af því þar er fjárfirning á kominn og gjaldendurnir máske í fjárfka-
svo að ekki myndi þykja tilvísandi að lögskjafi. En að óleptum löðartoll-
um þeim, er í upphæð þessari kunna að vera ógöldnir af tomhúsum þeirra, er
þyggja af velt fyrir Lárim 1861 og 1862, en þeir geta nauðast numið talverðri
upphæð, þá er að vísu mikil meiri, að fjárfirningur skali kominn á tvo tals-
verðar kröfur bærsjóðsins, og það svoða þessandi, sem kallað er, þar sem hvorki
hefir verið leitad á liti og samþykkis fulltrúanna í tína um að þau gjaldin, sem
ófjáanleg veri eða mátti til að eptirgjafa af öðrum ástæðum, væri látin niðr-
falla og útganga úr bærsreikningnum, né heldr að fullgangs höf hafi verið gjört
til þess í tína að ná um gjöldum þessum eptir þessum á legu fjárfirningi-
num háfji valdsins, og að ren þau fyrri til undan fjárfirningi. Os uggis því
miðr, að leður eldri skuldir stundli vorra, af því það hafi óskilyrlega farið til
fyrir að taka þær fjárfirningi, en ekki af hinu, - þó það sé reynslar í
orði um einu hókun skuldir þessar, - að skuldunauðarnir hafi aldrei verið
sviptir eignarhaldinu (depossideraðri) fjárfirningnum þeim, en þó voru lög teknir
uppi skuldina né heldr afhentar fjárfirningi þess þess af fögetanum og hafi
svo fjárfirningið orðið ein og ógjört.

Uffir höfuð að tala verðum vör að leyfa oss að vekja athygli
yðar herra bærsfögeti, að máli þessu, því yðr hlýti að vísu að vera það eigi
síðr um hugað um það heldren oss fulltrúnum, og and vott, að fari hinar á-
ætlun og lögskvæðni tekjur bærsins svoða á reik áv frá ári og verði að síva-
andi skulda eptirstöðvum, er það nú þess framit er látin komast á þær fyr-
ing, þá er fjárfirningur og fjárfirningur þess með þessum óá hvi kulleiki og óvissu,
sem eigi er hægt að sjá, hvar sladar muni nema og geti orðið því ómögulegra úr
að ríða sem það drögst lengu og eptir því sem skulda eptirstöðvarnar verða
á raðan hátt áv frá ári, en hinar áætlun og rétta peningaeptirstöðvar
hverfa fyrir þessari skulda benchu, sem verða ekki annað en þýðingarlau-
ar töluverðis. Með svafelnu hljóta líka all hin lögskvæðni af skipti
bærsfulltrúanna af fjárfirningi kaupsladarins og þar að litandi um jón
þeirra, bæði áætlun þeirra og niðrjöfnun, að verða þýðingarlau-
(illusorisk) og óvinsal og skorta fulla tiltrú gjaldendanna

Nú finnum oss því óumflýjanlega skylt, að skora á yðr,
herra bærsfögeti, að gjöra allt sem gjört verður og gjörber, til þess að
koma þessari grein fjárfirningi kaupsladarins, samkvæmt bærsfö-
ar lögunum, og þarf eigi að taka fram, að vör bærsfulltrúarnir

1865

Maí

á eftir.
 Samir misgáningu nokkurs af hendi myndast
 að fornum fulltrúama, komu málefni þessu
 egi til umræðu á fundi þyngu 20. þ. máí. og vart
 um þau álit vort og ályt eptir þau sem mi skal
 greina, og ver legfum áren að biðja þér, herra
 þess fjögeti að gefa hlutabændum til við-
 undar.

1. Með byggingarnefndar gjörðinni 21. Jan. þ. á
 er línari lánkis manni lánarsyni áris að
 laðarvotanni, vit byli haur að stjábó i kinn
 los mífuda skugga haerfi, mið flúi annuáli
 25 álu. frá norðri til suðri 51 álu. frá austri
 til vestri, þ. e. að flabornáli 1785 álu. Með tilliti
 til óskular þyngt þess þess, sem þis er um að ræða
 og til kortuadarni, ^{og lánans} er þat kalyfið hafa i þor með
 þis að ^{regjufest} þat ^{þess} sig og rökta, að þat geti ^{nokkur þyng} gefu
 samsvorandi árt, vortert rittart að beidanda
 -eð stjábóar býliu ~~er~~ sé vortar laðar annu þessu
 alveg eptirgjaldslaurt um þis norðu 10 ar eð til
árlóka 1874, en að eptir þess þessu sé goldnar
 eptir þann 4 þ. þyng álu. á lauds vinn árlaga, að
þessu lánna og hómhárs gjalds sem mi er á stjábó ^{um}
 svo að af þess lánhári verði 10 álu gjald frá 1. Jan
 1875. En þyng 10 ára gjaldþreina verðit sjáfragt,
 að hafa i skiltjóti, að beidandi taki mi þessu
 til skarpa ^{á þessu hánu} met ^{þess} ávorkja laðarvotanni, og þaldi
 þis áþáðugt og árlaga eí fram eptir þess þess
 hann framant þess þess þess á.

2. Þar sem Byggingarnefndin þess 24. Febr
 þ. árs, tengt um þar eð til 18 Febr 1866, gjaldi
 byggingarnefndar gjörðarinnar 18. Febr 1863, þess
 mið eptirri Steinhögvara Þunöfssyni var áris að
 og útveðt þess hárbadi þyng lánman þess þess
 þá verðum ver að þess þess þess þat að voru
 legti, og sönnuleiðis að þess enclunigun þess i
 skali vera þess. Skiltjóðum þessu á þess
 byggingarnefndin þess i kveðit.

3. Með annari byggingarnefndar gjörð s. d., er eptir
 beidni eigandars að 18 i Túngölu, lán þess

Maí 1865

N^o 86

Til
beartogjetans
31.

Þessi þvi, sem hér fylgir, dags. 9. Febr. þ. á, frá Kristján Gíslason tómbhusmadr í Górdum þess á leit við beartogjetina, að fá, til eignar og umreiða fyrir sig og sína, við bót nokkura við uppruna þess, er leður býli hans er útneld og árisut, sem svari "80-90 fóðnum í ferhyning", - að hann fái lótarauka þenna um 12 ára tíma, eptirgjaldsfrutt, en að þeim tíma lóðnum með Wálonagjaldauka, þannig, að uýpfrí þvi verði Wálonagjald af býli hans.

Þegar málefni þetta kom til umræðu í fundi fulltrúanna 13. Febr. þ. á, virkist oss nauðsynlegt að skóða væð: þad, sem hér er umbedid, af löðu þess og allt ósýkkomulag, áðrenn neytt yrði: afvæðid um að veita löðaraukann eta með hvaða kjörum þad skyldi vera. Nokkrum eptir fóru þaf fulltrúunum þannig að súd eptir og okodun og kynslu sí löðina, sem hér er bedid, og er þad þannig á spildu norð og vestri af þorum í Górdum. Með þvi mi fulltrúar þessir urðu að álika, að hún væri arðlaus kaupstaðnum og þorum bagglaust að sjá af henni, en aþtr til þagomun, ef hún yrði smánisaman yrkt og raktid, þá kom oss állum á vart í fundi 22. þ. má, er mátt þetta var rétti áttad veita ölli Kristjáni Gíslasyni löðar við bót þessa með þeim sömu kjörum, sem hann sliagr uppi í brifinu þannig, að hann njóti þennar afgjalds laust um hin næstu 12 áratil þil þarlega 1877, en uýpfrí þvi verði tómbhusgjaldid af Górdunum fort uýp um Wálonir eðr að þeir verði met samtals Wálonir tómbhusgjaldid uýpfrá þeim tíma.

Þetta leyfum vér oss að biðja yðr, herra beartogjeti, að gefa beidandanum til vitundar og byggingarnefndinni, er sjálfsagt verður að tillaka nákvæmar stefnummál og flatarmál löðar viðbótar þessarar.

Til
Beartogjetans
12. Oktob.

Þessi mátt er nú á gndu um nokkuð vebrútt, Með þvi) at Marfi sta er Guðbrandur Guðna son dóttur á hendur á undir badi þingi 23 Okt. 1860 at þafa á hendi þakklægg í löðnum og vet vabur bóllis laust í rennum þess inri, við á vöðum og þreinsan þennanna haust og vor, þá vert komandi ver full-

October 1865

Frámin er hér vitan undan náfa vor, til
þeirra niðrstaða á fundi 3. þ. mánu. til þess
er niðrstaða, að verk þess mánu að vera
verða áttæðbert átt bjóta upp á undirbæti
þingi euraq safnaðs þess verid utvöldum
foru; en eigi að setu komandi nér til
þess samkvæmt áttæðberti - með tilliti til
að verk þess verda hafa á þessum tímum
áttæðberti, orðit á umfangi meiri og er þetta
til áttæðberti fyrir eitt og sama mánu, epli
þá sem þessum þessum stöðum, - að áttæðberti
þetta mánu verda að skippaða starfa
þessum áttæðberti til er nú komi til undir-
þess, þannig að þessum í löngu og
svartleg og röglleg við hald á öðrum
þessum þessum of eftir ofan frá útrás þess
úr þessum og nér á flóðum, yndi bær
eggi sín idagi, og aftur klakkigt við vatas
þessum 3. þ. e. alla 3 vatasþörlum, og
í þessum stöðum yndi samst þessum
þessum þessum og vor, verði aftur bær eggi
þess ulla útrás þess sig. - þá dylt að
veru eigi fyrir þess, að þess til þessum
þessum þessum ut líkindum áttæðberti
þess meit dír stöðum horkuáttæðberti
þessum þessum, en orð verid eigi síðt
að þessum vel sé gjörandi þessum, að minn
horki, til þessum þessum; þessum sí
nér þessum, að þessum undirbæti
þessum að þessum þessum meit meit
að þessum gangandi þessum óþessum, þessum
þessum þessum eigi þessum ut að þessum
þessum þessum, en yndi þessum gagnum
að skiptar þá þessum þessum eigi

October 1865

mitt Norvegiu vörk, ut bæði verði átt
fenguari minni er þú frianda fyrir átt
legra af hendi svoa þæra starfaun ^{útlaga}
sig, heldren ef hvoru þæyggi er sflaú ein
-unn ag sama manni; einnag verit þefir, og
at þú geti einnig orðit þrenu þægnu sem
ver þæri mit svo feldu möti. Uer þæran,
þvi, at þú, herri þærságeðli, ^{at þæra læti}
mólfalium tilraun ⁱⁿⁿⁱ til þægtungar þærrar
sem þú ræðir um, og í þvi þærsáti lægt
-um ver orð at þæla ytr at ákæða ag
þægtunni under þæra þing sem þæri í þæri
slyni og eigi þæina er. 21-24. þ. mín
og þælanu ver þæra þæra þæri áttal-
atridi under þæra skil mála anna er
ver á sama þæri áttalium þærsátt at
ytr at þæra gildandi.

A. Þvírþændi Lænum

* At þæri þæri þæri allan þæri þæri
þú þærit þæri og ~~inn~~ þæri
þæri þæri og þæri þæri er í þæri
þæri þú þæri og þæri þæri þæri
þæri, - þæri ytr þæri at þæri og
þæri þæri þæri þæri þæri þæri
þæri þæri þæri þæri þæri þæri
þæri þæri þæri þæri þæri þæri
þæri þæri þæri þæri þæri þæri
þæri þæri þæri þæri þæri þæri
þæri þæri þæri þæri þæri þæri
þæri þæri þæri þæri þæri þæri
þæri þæri þæri þæri þæri þæri
þæri þæri þæri þæri þæri þæri
þæri þæri þæri þæri þæri þæri
þæri þæri þæri þæri þæri þæri

B. Klak þvírþændi Klakþægi og þæri
þæri þæri og Klakþægi við þæri

1. Allt Klakþægi þæri þæri er við þæri
þæri þæri þæri þæri þæri þæri þæri

November 1865

er, og í annan stöð, hvert gangandi: nummi vesa fyrir
is beartjörnina að kostum þeim og skilyrðum, er
þeir skildu í bréfinu: fyrir müradati Steinboga Tálma
breiddum með Steinveggi um á bidum höndum í stöð
gitterverka alls 2 l. 300rd.

Í fundinum 3. j. mána var mið séð
viðun af ræddu að hafa ekki að öllu hugsumminum
mürada Steinboga brú í stöð bróbrúna, sem verit
þessi; en fulltrúumum fundust skilyrði þau, er
þeir hakið fram í bréfinu, svo óskveðin, að með
engum mótti yrði byggð í þeim fasti sem níngr
enn og þau liggja hér fyrir og var þeir afreiddi á
fundinum að fela mér undirskriftum að semja
nákvæmar við góð, fyrst numlega og síðan skrif-
legu, ef reusan gengi með okkur um þau ymsu
skilyrði, er beartjörninni þætti nauðsynlegt
að setja að sínu leyfi.

Éftir að ég síðan var nokkrum sinnum
binum að ræða við yðrum skilyrði þessu bæði af hendi
beartjörnarmanns, og þau er þeir vilddu nákvæmar fram.
Þaka að yðrar leyfi fæst mér réttast og skultast fyrir
mig að bera málið yfir fyrir beartjörninni í heild
sínu á fundi enn af nýju. Éftir að málið var þannig
yðarlega rétt á samræmdu fundi í fyrsta og
þin ymsu skilyrði, er þarbið hlýði að koma til greina
í fulltrúum samningnum verit, var mér einn felid
að leida til lykta slíkan samning við yðrum af þessu og
verit skilyrðum af hendi beartjörnarmanns þessu:

I. Með tilliti til verksins sjálfs umfangs þess og frágangs.

a. Steinboga brúin á að vera Tálma breid með farsveranlegri og
traustri og müradri undir Lóðu og bogum svo hefi legu
yfir þessum og hvelfelu, að hvi skili hana að reður verit
þaki að müradri hesti 6 þumt hvarvi í þeim línu frei
þolni loksins, heldur en brúarbitarnir eru nú.

b. Frágangurinn á Steinbogunum og undir stöðu hans á skili
beartjörninn að verit allr hvi sami með reflu legu

November 1865

höggnum steinum og að annari vörslun verkans og
 trauðleika, eins og steinbogum undir skólaborum
 C. Til miðverksins skal brúka vandad cement og stak-
 kalk.

d. Í steinveggjum á þeim höndum í skólunum þar-
 stjórnin, að sé reistur stólpurir höggnum steini
 með hefili legri heit sinn á hvoru brúarhorni og
 með þeim freigangi, að járn leinn verði þar festur
 sinn hvoru megin, en helur sé aftur höggnum í
 steinboga kantinn 2 hvoru megin milli stólpa-
 anna, þar sem járn stólpur verði festur með
 vörslu bliði um kring.

e. Þá hinni um sömdu borgun, sem verður framlekin
 í W. Lölul. heit á eyfir, er fólgt: allt efni, er verður þetta
 úthreft, að því er á brúar horni og cement og vandada
 uppfyllingur af steinbogum sjálfum, sömuleiðis
 öll verk, er að þessu líta, hverju nafni sem nefnast
 og sömuleiðis öll lól og á hönd, er þar til úthreint-
 est, þar á meðal allt tré verk (stillað) þæði að efni
 og rindi, til þess að myndu steinbogum og halda
 honum uppi, um hann er full gjörð. Þeir miðmeist-
 arinn geti þvi ekki átt neinn atgang að þessum
 inni um neina sérstaka borgun eða aukaborgun
 fyrir neitt þess leidis.

II. Verkinu skal vera lókeri að fullu og þinn nýja
 steinboga brú af þessu ferðar fyrir 22. dag Maí mánaðar
 1866, ef þvi eru liðin 10 dagar frá komu þess toki þessins
 hingað; annað sinn 1866, en ella á W. degi frá þessri
 komu þess

III. Þessum gjörnin er skyldug til að vera þinn að
 láta nema burta þess brúna, sem þvi er og lá uppvor-
 þri eða lausa brú ferðar mánaðar til yfir ferðar allt
 á kostnað þess gjörnis á W. degi frá þessum, er mið-

November 1865

meistarinn gjörir kröfu um þetta til beaufögeta
IV a. Þyris verkinn og steinbogagjörðin að allu og
alltannad, sem er áskilið í Lögum I. a - e greit-
is beaufögeta 300. - segi þrjú hundruð
ríkismyntardali samháls
b. Ef núrmeistarinn setur beaufögeta við undir-
skript þessa samnings á reitanlegt 300 rel. vet
þess skyldner á byrgð fullveldis manns fyrir því
að verkid skuli verða að allu af hendli leyst
eplis því sem áskilið er er í I a - e hér ut
framan og innan þess lina, sem til er tekinn
í II. lögum. — En hvort þetta fyrir sig skal
beaufögeta inni áskilið réttur að mæta, hvort
fulltrúgt sé, þá getur hann fengið útborguð lög
300 rel verkalaun þannig; fyrstu 100 rel. fyrir reys,
ef þá er grjót að drætti öllum lokid til loftadans
að mestu eða öllu; aðra 100 rel 2 dögum eplis
fyrstu komu póstskeipsins 1866, ef þá er lokid að
mestu að höggva og kanna grjót eplis því
sem við þarf, og hina þriðja 100 rel., þegar verk-
id er fullgjört og meistarinn hefir með afhend-
ingun gjört tilkvæðna á milli manna samud,
að það sé af hendli leyst, eplis því sem áskilið
er í Lögum I a - e.

V. Þar að auk áskilið beaufögeta inn, að steinboginn
verði allr steinsetts eða brúlagðr að öfum verða, samt
1/2 - Báln. vestraf og austraf brúarþordinum,
eplis því sem beaufögeta inn á hvort nákvæmar.
Það sem af stein setning þessari leik vestraf og
austraf brúar boganna sjálfum er áskilið að
verðingirt höggnum helu flieum á alla 3 vegu,
hær kaflain fyrir sig; Þyris steinsetning þessa,
ef hún er með eins traustum, vönduðum og
reglu leyum frígangji einu og vönduð strætta-

Desember 1865

brúbygging er í Kaupmannahöfn og af henni er
 lokit innan 8. dags frá því að gjalfr skemboya-
 gjöldum er lokit eftir 11 lálul. hér að framan og
 verkast reynist við afhendingargjöld forsvar-
 arlega af hendi leysit for mirmeis þarinn áris
 að ír þegar sjóvi fjógr mörk fyrir hverja kvadrát-
 abir, sem þessi skembygging hefur yfir.

Jón Guðmundsson

Nº 1

Ég hef frá Elia Thorskenven, sem hefir^{at} afsíftu
 byggingu fyrir og til allra leigutíttamala og um-
 ræða jarðvarna þellitaskis og Anauaukt, hefir
 sent þegar sjórninni og afhenti mér smá fylgjandi
 bréf með fylgiskjali dags 11. þ. máis, svar með
 þeim tekur fram kasti þá og sáðilgrótt er þá velt
 gjöra á þó ut gefa^{mi þegar i} uper^{þessu þarlagun} teið og kveðna
 rétt sinn yfir leitum jarðum. á hendur þegar sjórninni
 og Reyjaviss kaupskot.

Fil
 Þegar föget
 - aug
 27. Decbr.

Ég hef ut sáðil þessi há þá^{verit látni} þegar^{þessu} neubring
 milli þegar þellit trúanna til yfir vegunar, var
 málsefnit rétt á fundi vorum 23. þ. máis, og
 var þá þar málsefnit^{þessu} at ræða ekki málum
 þá alþjóðlega til lykta^{af þessu} á þessum samnegni
 legr á allan arfundum. er þegar sjórnarinnar
 er þara í hönd þessu síburta úr löva laga. - þess
 vegna legr ygnir þessu ut senda yfir þessu
 þegar föget. sáðil þessi til þessu legrar yfir
 vegunar, smá þá á lita sáðil þessu yfar ut þessu
 þess legrat málit fyrir þegar sjórnina til
 síburta ut gjörta.

Nº 2

Þessu yfir, þessu þegar fögeti er kunnágh, og af
 umbattu skjalinnu^{þessu} þessu þegar sjórninni, smá legrar
 sjórnarinnar, 400^{þessu} lán úr Thorsellii sjórninni
 3. Maí 1859, til þess at eiga þá þessu á þessu ad

Fil
 Þegar
 - þessu
 1. D.

5

December 1865

standa í beargjafi fyrir láninu
 á 40nd afgreiðslu ári og ákoma alment lánsefni og
 vaxtalutinu gu árlaga og svo venalegru upp-
 sýn skuldláttanna ~~á~~ ákoma af hendi einu miss-
 -vaxta fyrir vara, eða af hendi Creditors eina
 Debtors.

Þessum til undan hefur fulltrúi anna 7. Nov
 1862 svarað skiptanum í bréfi ^{28. s. min} ~~28. s. min~~
 á epli, ekki sem unradandi Þorvaldi Þórð-
 soni af hendi Creditors, heldur sem skiptan-
 um ákoma, og ákoma af beargjafi hvers
 þess fram á að þá reitt legði til að taka
 reitt lán síu uppá beargjafina, hvar til sam-
 þykki skiptanum er til skiptanarinnar er til
 heimilisk; en að þetta var ekki sýnir berth
^{hvað er þetta} þessum fulltrúanna 7. Nov 1862, eins og
 vir verður að helja við, að bréf þessa hefur
 fagelans 12. de skán., hvorum þetta bréf var
 sent ákoma, hafi ekki gefit háfyrvaldinn
 tilfni til neins slíks málvaldinn, eins og
 þess er kemur fram í svar bréfi þess 28. s. min.

Eins og þú ert, herra beargjafi, er kunnugt,
 þessu mi verit áfrátt í beargjafinni, að
 leggja í vexti málvaldinn Steinboga yfir lokinn
 í stað eða af Þessum skiptanum til yftri lok-
 jartorg, til í stað affera vegs - bréttanna
 sem þú hefur verið til þessa er mi er
 ordin svo þess og þess að hanna þess
 að unbyggja ^{frá stofu} ~~af~~ breikka hana jafu fram
 um 2-3 ulur frá þessu sem hún ná er
 þess samningi sem þess er gefið
 af hendi beargjafinnar er vet þess
 steinboginnar Rímólfs son, mun Stein-
 boginn þetta, þess þess er fullgjöld og
 öllu korta allt að 400nd er þessu taka

Desember 1865

Nál 4/5 af því þi sem eftir árlégu meatal
 tali hefir verið dýllt og ákveðið til
 að viðhalda og atgördla á vegum aðskot-
 um boarins ^{niðri} um seinni árin, og þótt þetta
 ár, 1865, sparist af þessu eða verði tilgöta
 af þeim grein á öllum árin ^{niðri} 220-230 rdl
 af því að þessi var dýllt til aðal umbyggingu
 á þessari sömu alþinga vegi þri nál, rásu
 mikit þi þessu, er þannig getu gengið til
 skembagaþorðum, ~~er~~ að þannig fluski
 ekki á ein líni að dýllar til ~~þessu~~ ^{þessu} verk
 er falli nema 170-180^{ur} er komi til útgjöldu
 og nútíðis 1866, þá verður samt ein-
 mitt þessu upphætt á dýllar útgjöldu
 upphætt þessu einn hvar til skillegu er
 extraordis úr útgjöld þessu ári 1866, er
 leidd af því að verk þetta, þessu þessu hvar
 þat verður vandadur og varaulegra úr
 heumir til stalan kortuast, er meit og
 verk þessu þinni komandi kynslóð gjald
 þessu i þessu tilgjöta, og er þessu
 meit samgöngu á skóla þessu að þessu þessu
 þátt i ut þessu ut nokkru leyfi.

Eftir þessu skólan var fulltrúi
 á þi málinu er ver þessu að atgöta i
 fundi verum 2. þ. mánu hefir ut veru
 leyit nokk að leggja til, að þessu þessu
 þessu þessu þessu á leit við þessu völdu
 að fara þessu að meit þessu nýtt vaxtala
 uppá boarstótt til að skendur ut meit
 kosti þessu sem svaradi þessu þessu
 kortuast er skembaga þessu þessu þessu
 i þessu meit þessu, er 200^{ur}. En meit þessu þessu
 einmitt þessu þessu vaxtala
 þessu til þessu þessu, er þessu
 þessu á skildu, ^{þessu} afgreiðu meit þessu

December 1865

(Anmáningu gættur deyltu reglu, fyrir staftskylda gættu þess, mit
 þannli miki) Eldri Skornarra Skrifum og
 allhát 40-50 ára hákalluá gættu þessu heir
 í kaupstaðnum. Filer hefir nefni lega jafnan
 og það um laun og aldr verit jafnat autarboon
 í verrelanir (setabrennum) kaupmannna þón
 ut þeir hafi sjálfir, egeundruir, ekki ^{búit} ~~þeir~~ ^{þeir}
 i þóman" heldr verit sjálfir beirrotur i Kjöfa
 eit áunartatar orlauder meir allh ditt en
 þafveitt þurrlan sumi heir þorrbáðu meir
 verrlan og stjóra er heir hefir búit i þóu
 um og þá einuq verit jafnat á þann áka
 útrvari þersonu lega áin, þellit, til autar
 útrvar þeir deyr verrelanir hefir verit
 góth. Ut þerum ^{þurrlan} ~~legit~~ hefir aldrei verit
 fylgt þóastaflega laga staðnum sem lag
 stjórnuin skyrkotar til i þreifina 8. eldur
 þ. á. (tilitv. 27. Mar. 1846, 14. gr.): at þeir
 toom þeritjúngum þdargjafelanna v. s. þro
 skali skipt mirt, ythir, efnum og ástandi
á alla er beia i land og kaupstaðarinn
 og þar ^{vör} er vör ein þjórrí, réttu og dæmni
 at fylgja ~~þessu~~ ^{þessu} ~~þessu~~ ^{þessu} ~~þessu~~ ^{þessu} ~~þessu~~ ^{þessu} ~~þessu~~ ^{þessu}
 þeir eptir orðanna þjórrí, þess og þessum
 þessu þessu þessum þessum ^{þessu} þessu þessu
 laga þessu ar þessu ythir orðanna, einuq þess
 um þessu þessu þessu: "at þessu þessu þessu
 þessu þessu þessu til útgjalda þessu þessu þessu
 verit jafnat mirt á byggingu þessu þessu";
 þessu verit þessu þessu eptir þessu orðum
 þessu ^{þessu} ~~þessu~~ ^{þessu} ~~þessu~~ ^{þessu} ~~þessu~~ ^{þessu} ~~þessu~~ ^{þessu}
 ur þessu en þessu sem eru einu einu þessu þessu
^{þessu} ~~þessu~~ ^{þessu} ~~þessu~~ ^{þessu} ~~þessu~~ ^{þessu} ~~þessu~~ ^{þessu}
 kaupstaðnum; en þessu vör, einu á móti
 allri réttarveini einuq þessu vör mót heit
 þessu er skornarráðit sjálf, hefir aðhyllt i
 þessu þessu þessu. Og þessu allir þessu ut
 vör þessu at þessu se rétt ^{þessu} ~~þessu~~ ^{þessu} ~~þessu~~ ^{þessu} ~~þessu~~ ^{þessu} ~~þessu~~ ^{þessu}

December 1865

unnariunar vit ávopnir kaupstaðarsættinn
 þessum stefnunar hefji ákætt þatt og alla
 afvinnu. — Þá munda þeir, ef þreutsmittun
 geti gfið bjórn þreutsmittunnar skyldi mest
 ein faldleu veldbjornar úr skamt geta leyst
 þenna myndling sínu undan þeirri aukab-
 sværskyldu sem á henni hefji hoilt til
 þerra, — verda nota ugguuþ at allar þær
 veruþlanar, og ætvar stefnunar þessu hie er
 mi þottam au legendr þeirra vöndis eða
 eðli þúseltir hie i þannu, og sem mi þera
 þá 7 og þafa þorit um þiu sáð liden. ár
 þra 15 - 16 allura duka silvars gjaldex kaup-
 staðarinn, — munda smámsaman skjóta
 þeu innangis stéku skjornarráðs úr skamt
 og þátt undan at greiða þat ut nokk-
 urt anna útrovar til kaupstaðar-vectarunnar

Og eigi þetta álið varð vit vinnuþýra
 at stjórðar, og þat man þver mæti verda
 að þátt þá er eimig andr dtt, at ver vonau,
 at þann st meðheltil til af mætti og þelfinnar
 legu þelju munnir getu af þoi leitt þgrið suct
 þora ef þandþreutaminþjá an grru álið. ^{Löglegu} und-
 an þeim ^{þessu} lögna. þrá þei at ^{unþá} alla
 útrovar skyldarinn, og þann þjorn ^{þessu} þat
 er þerrnegara afvinnuitt, á þgryðar þelki þgrið
 munnarinn þann þjorn at þalela eða þei þeu
 þarþud þann þeim þetti dinnu, er vabla verda
 þefengdr þannu megin at þalda úrskitann
 mátrinn unangis þömsþala veqinn ef sigi
 er ^{þessu} ~~þannu~~ þauþ á þeinni þeiri midleu
 eða til slóðu af þeuðli gfið þjornuðla
 þreutsmittunnar, at agveiningu þeiri
 getu þafuark og ott mátrök þarb fallit.

December 1865

Til
Bærfógetans
29. Dec.

N^o 94

Þér hafið, herra bærfógeti, sent oss til álitu gjört byggingarnefndarinnar 2. þ. mán., hvarmed Hannesí Hanssyni nætrvörð, eigandans bevarins á Grund tómkúslót N^o 28 er ávísuð og utmæld óbyggð og ódívíðuð lóðarspílda þar norðr af Grundarbearlóðinni og áfast við hana að sunnan. Eftir teðri gjört nefndarinnar er lóðarauki þessi nál. 2072 □ alm. og hafið þér skorat á fulltrúana um að ákveða, með hvaða kjörum, að Hannesí Hanssyni eða býli hans Grund skuli eptir láta spílduna.

Vér reedlum málið með oss á fundi 23. þ. mán., og komnumót samelöina að þeirri niðrslötu, að með því hér vori áveins að reeda um þá einu spíldu, er vori lítil ummáls og, að því er vér sveir, sem er um i byggingarnefndinni í lítum, eins og nefndin áll, að eigi sé tilkik að reisa þar sérstakt tómkús, en spíldan þaradauki eigi annað en srektaf meir, er mikinn kostnað útheimti, efarðsöm skuli verða eiganda, þá vori hóflegt að leggja Hálna gjald árlega á lóðarvídauka þenna til bærsjóts auk þeirra Hálna, sem ákveðnar voru á tómkúsið Grund 1861. Vili Hannes nætrvörð ganga að þessum kjörum virðist nauðsynlegt, samkvæmt niðrslagi lögs tjörnabréfsins 7. Mars þ. árs, að hann útgefi þarum skriflega skuldbindingu eða unclirskrifi fyrir bærfógeti reversal þess heimildarskjals, er hann fór fyrir lóðarvídaukanum með sögðum kjörum, fyrir hönd þess tómkússins Grundar, sem lóðarauki á að fylgja um aldregi og viljum vér mega fela herra bærfógetanum að gæta þessa í hvert skipti sem eitthvert tómkús fór slíkan lóðarauka útváðan og samþykktan af bærs tjörninni.

December 1865

N^o 95

Til

Borgarskjaldkeri
n^o 5
24. Dec.

Utaf þarad líkandi til malum Sverris stein-
höggvara Pálmiólfssonar í bréfi til borgarfulltrúanna
25. s. mána., um að hann fengi beiða borgarvagnanna á leigu
rettarlangt, var afsíðis á fundi vorum 2. s. mána. að
gjöra Sverris steinhöggvara kost á að fá 6 lörru vagnum
eða þrjátvagnum til leigu viku og viku rettarlangt, þegar
er borgarstjórnin þyrfti ekki að brúka hann í sína
þarfir eða borgars, fyrir 1 (einn) vel. í leigu fyrir hverja
viku, og þá með því sjálfsgæða skilyrði að borga alla
lamar og lóðkun á vagninum heimni að verða fyrir
brúkun hans. Yðr herra borgarskjaldkeri mátti því
þaknaast að taka þetta til greina, og láta öðrum
menn skada vagnum í hvert skipti, er Sverris skilar
hannum úr brúkun eptir þá og þá vikuna, og meta það,
ef vagnum fimmöt þá las heðr eða bilaðr fram yfir það,
sem Sverris hefir sjálf sést eða tekið freun í hvert
skipti, og þá þegar er hann við vagninum lók. Samu-
teidis er yðr á hendur þalið að ganga eptir heimni á skilaleu
leigu og skada lóðum fyrir spjállum, ef þeir er að
skipta.

N^o 96

Í bréfi 25. s. mána., er þeir herra borgarstjórnin hafið
sent borgarfulltrúnum til álitá, fara þeir Ásmundur
Guðmunelsson og Sigurður Þorðarson báðir á Hlíðarhúsa-
lök fara þess á leit, að þeim verði útmált þar fyrir neðan
búðaði þeirra lóðarstykki niðr við sjóinn í hinum svo-
kallaðu Svarta skóla, af því þeir hafi í hyggju að búa
þar til vör og verqögn, ef þeir gati fengið til þess hafiðt
svæði, og geta þeir þess jafnframt, að núverandi leigulíði og
umráðandi Hlíðarhúsa frá E. Þorsteinson hafi gefið leyfi
til þess að sinu leyti.

December 1865

Veir ræðlumur mátt þetta með oss á fundi 2. þ. mán., og virkiðt oss í sjáirvert, að beidni þessari yrði lát-
id framgengt verða að sinni; ber til þess einhanna, að
mörg fleiri býli, heldren þessara 2 liggja vel við afnotum
Svartaskóla og strandarinnar þar niðris, bæði til lend-
ingar og vergaþna, og nauðsynjar þau býlin eigi síðr að eiga
þar athvarf til hversveggja, heldren beidendna, - mætti
því svo fara, að ef þeim væri ni þegar á við og útneitt
jafnstótt svæði og þeir þaklist viðþurfa, þá yrði viðt nokk-
rum nágrönnum þeirra fyrir munnað þau vergaþn, er þeir
þafa þar ni að óskiptu svæði, því einn og slendr er Svarta-
skólasvæðið, að því leyfi það er enn óbyggt, og strömlin
þar fyrir neðan einn hennar almennings fyrir þá, er búa
þar nær lír, dikt og er t.d. með Gröfina. Einnig virkiðt
liggja fyrir, þegar kaupstaðinn þar ni bráðum fullan um-
ráðar og afnotarétt Alþingislandslins, að þá verði lagt
niðr og gjörð áttlin um, hvernig best verði og allum
hagan legast varid gjörvallri Alþingisströndinni að
meðöldum Svartaskóla, hvada mannvirki þar þurfi að
vinna til þess að þá þessu framgengt, og að hve miklu
leyfi henni skuli niðr óskipta og afhenda til afnota
hinum einstöku býlum, en við þetta munli það komu
í mesta bága, ef ni væri þegar farid að úthluta beid-
endum og öðrum svoona spildu og spildu af svæði þessu.

N^o 97

Til
Bærfógetans
12. Jan. 1866

Þeir hafid, heorra bærfógeti, visad til aðgjörda bærf-
fulltrúanna bréfi frá kaupmanni R. P. Targesen
dags. 30. þ. mán., en þar með fer hann þess á leit að fá á við-
að og útneitt húsbæði í kálgarðspildu þeirri austraf
þrentsmiðju lóðinni, sem lóðt var til beavins frá þrent-
smiðjunni 1847-48. Skilist oss helzt, að fyrirattun Targ-
esen

JANUAR 1866

esens sé þú, að byggja það Hálsa húsið, er hann hefir
í hyggju í norðrenda Kálgarðs þessa, þannig að það
verði í suman veginn Vallarstræti, snúi frá austri
til vestrs í línunni með geymsluhúsi þrennt smíðjunna,
og að hlid hins nýja húss munli þá horfa við þeirri
göðunni, sem nú liggur suðr frá þrennt smíðjunni
innri norðrúfi þvert Vallarstræti og Austurstræti
ofan til Háfnarstrætis og strandarinnar.

Þeir ræðlum mál þetta með oss á fundi í gær,
og virðist oss trauðla sakandi í mál að veita hið um-
bedna. Fyrst og fremst sjáum vér ekki, að bears tjörn
in geti afhent þá lötareign, sem hér ræðir um til
byggjingsaðis, þar sem hin er lötin af heudi frá
eins lökum siganda til bearsins með því þeim hin-
is skilyrði þegar er afhendingar gjörðin gjörðist, að
henni yrði varið til strælis - þ. e. til lengingar
suðræptis á götu þeirri, sem fyrir veis nefnd, en
alla ekki til húsa aðis eða húsa byggingar. Og að
hinu leyttinu verður eigi neitað, að unskilg eirs og farid
yrði að byggja húsið í gamla kirkjugarðinum, þá
getur lenging götu þessarar suðr þrennt smíðjunna-
inum og gamla kirkjugarðinum suðr á Kirkjubrú
aði aðis til hagsmunna og þreiddis fyrir kaupstad vörn.

En væri svo, að Torgesen geti t. d. fengið keypta
næga löt til húsa aðis öðru hvoru megin gæðsins, þann-
ig að húsið geti snúið á norðr og suðr og norðr gæft þess
til Vallarstrætis, þá virðist oss að frá hálfu bears-
stjórnarinnar mun ekkert geta verið þá til fyrir-
sötu, að hann fengi þrennt smíðju kálgarðsins gegn
væpri leigu til allra afnata, hvort heldr til kál-

JANUAR 1866

yrkja þrög og meðfram til þess að gjöra sér og öðrum op-
inn aðgang að þessu fyrirkveðna húsi sínu, frá Vall-
arstræti allt þangað til beards-tjörninni vestri tinni
silkominn að leggja allan eyrdinn til góðunnar, eins
og til var atlast með fyrsta.

Til
Beardsfögeta
12. Jan.

Nº 98

A fundi vor beardsfulltrúanna íger, - hinum
1. er vör höfum getað allt með oss á þessu ári, - var
endr kosinn með atkvæðafjölda til formanns un-
skrifadr og til varaformanns herra Dócent J.

Melsteed

Í stað Guðm. Þórðarsonar á Hol, sem
nú gekk úr fulltrúaflokknum um byrjun ársins, var
kosinn bæði í byggingarnefndina og í listrimanna-
sjóðsnefndina hinn nýkosni fulltrúi Tomhús mann-
anna herra Jón Þórðarson í Háloti. - Þetta
undanfelli eg eigi að tilkynna yðr, herra beardsfögeti, sam-
kvæmt gjördebók beardsfulltrúanna

Jón Guðmundsson

Til
beardsfögeta
17. mai

Nº 99

Metall byggingarloti og annara lota
er Reykjavíkshúsa hafa fengið ávísatar og
gímið ungið at lagt undir sig met manu-
verkjum á annan hátt neðlitis á, firt þeigi
getið, heorki í byggingarlotkarúddotti þeim,
er vör fulltrúarnir fengum íger frá embætti
Hofu yðar, herra beardsfögeti, né í uppnefnd.

Máí 1866

ingarskrá lögregluþjónanna og þeir
þessleitis ávisatar byggingalögis,
Bólvestris, es eigandi hús eignar,
innar í Hafnarbroti þess næstlita-
it á lag og uppbyggð og ungið á
nordvestri aurlan verða vit hús
og skíta gart löt þinna hína uppfruma
legu og áts útmeldu.

Þat verður nú at á líkast ^{þess} eig-
andi hafi ekki numit og lag, undis
sig þenna sálverðan löturauka vit
þeggtu lötuina, es þeir hús eign fylgdi
örvæðsi en met vanalegrí ávisunar og
útmelunga gjörd byggingarupfridar-
innar, en þat hafi húsvegar farist fyrir
at leida þess samþykkis bæisfulltríanna
sem vanalegt er og at áinu ber at leida
enn alla þá hluti af kaupstafrá löt
áinu, sem útmeldlar eru og ávisatar,
einkaleyfa ef þó erum ekki áttatar
til byggingarstöðis þessar í stot.

Bæisfulltríanna verða þó at
leifa sju at melast til þess at þú
þerra beafo geti gjörvit svo vel at laka
ass. Le afþakrið er á grip af þessum
byggingarupfridar gjörd til þess at á
hinni megi byggja þann skall af
öbyggti kaupstafrá löt, sem eftir lög-
gjöfnum verður at holla á Bólvestri
þessu og ávæta vit niðrjöfnum

Mai 1866

Þegar gjaldummi 1866, sem mið stundar
er.

Er þessu at ekki hafi móti þou
nein ^{byggingar} þess gjaldgjört allur stat fyrir
úboisun lövordaukann sem hér
setti um, vertum vés at Mosua
spít herra bearföggi at samankalla
byggingarupfridina sem fyrir til
þess at ávíta og útmála þennu löva
auka, ef þó er ekki til fyrir stötu at
ötruleiki at hann gæi þessu trauna
eta hafi máské fyrir gjört þeim velt.
Sinnu, - og at vés þeim þannar
filygninga um þat sem fyrir
sem hér um verði gjört og aftrá.

No 111

Til
bearfögga
28 Mai

Her með sündi eygð herra bearfö-
ggti til þessari lövskiptar ráðslaf-
annar Stjórnun Judttriamma
á beargjaldummi 1866, svo at
hún verði framloft þeim fyrir á-
samu dællum um fyrir þ. á. og úb-
malingargjört ^{þessu} ^{þessu} frá 1866 og þeim
nýja ^{þessu} ^{þessu} og þeim
þessa og Annara alandi og fullgjört
er á þ. mánu.

Júlí 1866

N^o 1011.

Gjörð byggingarnefndarinnar
frá 22. maí þ. á, er þér kerra beor-
ðgeti senduð fulltrúanum til álita
á þróandi útmölingu og ávísun á
þar til tekinni lótaráttum vit ekk-
húttakallinn, af vafur nýrri þar
áfast, vit kerra eldri lótaráttum at
summan og verðan, - lokum á
til umrota þegar á fundi M. þyrri
mánuatar og skal þess fyrir fram
getit með tilliti til dráttar þess, þu
þess orðit á, at skýra ytu kerra beor-
ðget frá niðri stöðu þeirri, er vés
komumst at í þessu máli, - at
metum dís þri fast formast beor-
fulltrúanum á skýrti Sambertinu
frá þér munulega hüt sam á kóði,
at lokum fundi (M. þ. man.) með
þverjum kjörum og kerkum at
fulltrúanum getu veitt jökóði silt
til at kerra þeyri þerra nýr á motta
lótavaaka hüt afnola, en þer voru
þessir:

1. Ef Sambertinu unngirtingki
þerra nýr lótarauka, kvortei
með skurtum með skurtum ni-
girtingum og meina þar fram
ekki beornörum kórkifa

Til
beorðgetu
7 júlí

Júli
Maí 1866.

hagbeitt né móttök, sem allum þess
státtu opit þingatíð, þá virtist síðan,
at hann fái lótarauka um til leigulauða
afnota að öðru leyti, um jafnlangan
lífa sína og hann þess Móttúsblettinn,
sjálfan leigulauð, eptir samningnum
við þessum og fátökran nafni frá Maí
1862, nafni til fardaga 1873.

2. En ef Lambertson þar á móti afgirtis
þenna lótarauka allum þing Vatns-
myrarneqin, og þarinn útlakur alla
aðra þessum frá þessum afnotum,
er þess þingatíð státtu þessum opit þá
þess þess leyti at óskilga Wólma eptir-
gjald at laga eptir hverja dagstállu þess
nýja vitauka, at eptir þessum líklu
er gseiddi i þessum eptir verlagstærar
motalverti, fyrir hver árlök af þessum
er leigumáli þessi nær eptir, fyrsta tímu
fyrir árlök 1866

3. Aftir þessum þessum og samgjörum til
upptöfunar til verulegra jartabóta, at
Lambertson sé heitinn tilslökum i þessum
eptirgjaldli þarinn; at fyrir hverja
þá dagstállu, er hann sýnis á verulega
jartabótur e þessum lótarauka t. d.
með þessum at skelta, uppfylla
mígrafis og grafu jafnframt vatns-
gamlas

Júli
Maí 1866

veitingar — eðr uppsparkeunarteyrdi,
eðr ömur þessleysis veruleg jarðtrekka
og jarðabótaverk, niðrfalli fyrnefud
10 álna gjald fyrir hverja þá dagláttu
sem þannig er endibætt. Eru slíkar
jarðabóta verk lojalitium at kynna
og samna fyrir beartjörnumni met
spottum og áliti óvilháltra manna
hvers árs ef hann vill verða þeirra
líflökunar atnjótandi.

Þessa skilmála viljum við mega
þessu herra haa-fógeti at tilkynna
kaupmanni Lambert þú byggjanga
eðr eigu skilmálaformi, taka skald-
beindandi undirskrift þant undir

skilmála samhljóða og
tilkynna þá lítan haa-gjaldkerannu
eftir at þat er ritseittat, haa margar
dagláttur þin nýja útmalung frá
12. maí inniheldi, þo at hann geti
þarftir iunkallat eptirgjaldit á-
lega

Þessu mátti 1. júli 1866
Jon Gudmundsson
J. Malsked.

No 102

Beartjörnum þessu met þekkt brif
Comut M. Smith dags. 8. þ. m.,
þvari hann ættis þessu herra

Fil
beartjörnum
12. aug.

August 1866

hit að mega láta taka hvi í fjöru beas-
ius þor málega 100 Summur af þörðum
sandli er hann segir að einu skorti til gram-
múranna bókhlötu byggingarinnar.

Þegar beartjórnin hóf til met þetta
beirni þessa á fundi 10. p.m. varð þat
ðlitt kemur að hvernig höfund hlyti í
alla stöð að fallast á og vera samþýtt
því, að þótt væri lagt gegn öllu sjálf-
vörðlega og þeimildarlausu sand-
námi í fjöru beasius, met þat slíkt
takmarkalaust sandnámi, einn hállega
af þat fer fram mjög afarlega t.ð.
um sta fyrir ofan Þorðraun flötur,
geti orðit til skunda sjálfum matar-
kambinum.

En þótt þess staklega þess þessa
beirni Consul Smiths á lítu beartjórn-
nis að veita ölli honum hit um beirni
leyfi að taka 100 Summur af sandli til
áttum getur auginnits, en þó met
þat skilyrði að sandinum sé ekki sekinn
á einum stöð, heldur á öð og dreif í
fjörunni og ölli mjög afarlega.

Um leit og beartjórnin leyfis sér
að skýra frá þessu ölli sínu beirni hvi
þessa beartjórnin að gjöra þat ráðstafan um
þat er á Consul Smith til leit beirni og
þessu efni.

November 1866.

N^o 103

Afundi vor þearfultvinnama í dag er herra lektor theol. Sigurður Melsted kjörinn með atkvótastjórnun B. mats í bearkjörskjörum til lögmáttar undirbæringskenningsar á fulltrúa í sess hans með því 6 ára kjör hans er á enda með næstu árslokum, og það er hér með og leyfi mér að tilkynna yðr herra þearfógeti samkvæmt fundabók vorri.

Til
þearfógeta
17. nóv.

N^o 104.

Einu og yðr herra þearfógeti er kunnugt sagt. Lodoík Alexiusson undir lok j. márs. af síni stjórnmáttarinnu á austurbæti, er hann hefur haft á hendu um með undanfarna 6 vetri frá vetrnáttun 1860. Nú afundi vor fulltrúanna í dag fulltrúinn at taka til þessa þessa vetrarlangi og til vetrarotta 1867 Bergvein þorsellva verklegan mann hér í bænum gegn sönnu borgun úr bearkjöri einu og erit hefur, yðr 48^{ra}, hvat og þér með leyfi mér að tilkynna yðr herra þearfógeti samkvæmt fundabók vorri.

Til
þearfógeta
17. nóv.

N^o 105.

Skinnar lögmáttar áttlaris frá fálakrannu þuð hefuris dags. 28. og

Til
þearfógeta
3. Dec.

December 1866.

frá barnaskólanefndinni, 24. s. mána.
er þér herra þearfógeti senduð met bréf-
um 24. og 30. s. mána, þoma til um-
ræða og álita vor þearfulltráanna
á fundi í dag og varð þá sú niðurstaða
af þess yfsta þóruð meynd að reina
þerulegu heldr meyndi verða að sam-
þykki þess síns og þess ann. Samt átti
átt virkileg ástæða til að áskilja vint met
undirskriftum félagsforsettra sjóksins
að hann á aðaláttunum fundum þess
sjómanna og undir ástökum verið á-
búið með síni glöggri yfirlit sem hann
þannar ekki þess á yfir þess sína sína
hagrástand. Sjóts félga að ástökunum
sínum þess til sönnunar, að engar góti
þess afleyfar, eftir áttóttrá þess sína
þá er meðli braga úr þess þess þess
lagi úr þess þess þess úr þess þess
sem þess þess áttóttrá þess sína
ráttóttrá og þess fram á þess áttóttrá
þess.

SP 106.

Til
þearfógetans.
3. Dec.

Heiðvat bréf yðar herra þearfógeti 26.
s. mána. þess þess þess þess þess þess
sína 22. s. mána. um áttóttrá og þess
þess þess þess áttóttrá áttóttrá
þess til umræða og álita áttóttrá vor

December 1866

boerfulltrúanna í dag.

Um sjálfa ávísun tómhuslótanna
fyrir þeirra 3 manna er í bréfinu eru
máttir fannst að ekkert athugasemdir, og
versu þeir hús með lafð samþykki á þá
afhendlingar gjörð, at voru læsti, en á
ávisun tímna 2 tómhuslótanna sem
máttir eru í bréfinu til Þjórnar Gæt-
laugssonar og Þóroar Gíslasonar
epli endorjardi ávísunargjörð lötta
máttir frá 26. júní s. á. var þegar
samþykkt á fundi vorum 14. júlí
norr á epli, þá at læsti hafi epli at
líkymma þat til þessa. Um lötargjald
og lötarsolluupphæfningu af hverri þessu
5 nýja tómhuslötta er hafa þarminn vort
afkennar á yfirkandandi ári allar
í Hlíðshúsalandi, vort þarminn hafa
álið vorð, at met þeir þess lesit eigi
vort afkennar fyrir at litnum
fyrir helmingi ársins, og geti þarminn
eigi ortit viðtakendum til meins
vort at verulegra afnota fyrir en á
norrkomanda ári, þá vort eigi nokk
áskota til at krefjark af þeim lötta
gjaldi til boerjött fyrir vort ári
1867, en upphæfningu af hverri

December 1866

þeir höfðu á fyrri tíð verðum hér
öð álitu réttast að verði ákveðin af
allri þeortjórnum samnefningu
með herra þeortjórnum, epli
fyrir molun af. br. 26. Sept. 1866, þar
sem hér er að ræta um vísuvarandi
afgjafel af ávísari og afhentri þó þu
höfðu, sem reist eru frá stofni

Að lokum skalum hér álag
niðrslagi þinu sama heidvata þess
herra þeortjórnum gæta þess, að þess
fulltrúarnir höfum að vísu eigi sékist
sérstaklega til álitu atalefrut í gjört
byggjngar nefndarinnar frá 26. Júní
þ. á. hóorki fyr í sumari né á fundinum
í dag, nefnir. á öllum og uppáttungur
nefndarinnar áttorandi byggingu og
Stefnu Ellitorkháralögum verðtrú þu
högun og stefnu þinna tilbovandi
byggjngar heggja megin vegarinn m. H.
og þess þat til þess, að réttast virðist að
þess þat mál til náðrosmari yfirveg-
unar og úngreitelu á þinum samnef-
ningu fundi þar á sjálfum státtum,
er þess herra þeortjórni krafist aðfrávit að heidja
byggjngarnefndina og beortjórmeina til til
til þess að ákveða um skiptinguna þarvallauma á
Ellitorkháralögum og aðra tilhögun er þar á skilb vit.

1867 Janúar

N^o 107.

Til
Borarfó-
gættur
18. Jan.

Með Áfandi vor þóarfalltrúanna í dag hin
sun. fyrsta á þessu ári, var eg undirskriftuð endurséðin
til formanns þeirra fella yfirskandandi ári, með 4 stö-
qqent. En þórnung á vara formanni varð eigi til lykta
leidd, á því 2 af hinum falltrúanna hluta líu
2 atvæði hver, en einn var þórnverandi á fundi,
og var því átrátt að þetta þvi til vorka
fundar og þangad til þar næst at kvæði hins
eina er vaukta, að fríráta þórnungu vara-
formannis til falltrúna-lyfta.

Þetta legfi eg núv þi met að til lykta
yfir, herra þóarfógeti, samkvæmt þórnabó-
þóarfalltrúanna.

Gættur.

N^o 108

Til
Sæva
v. d.

Með hirtuðu bréfi 14. f. mána. hafit þeir herra
þóarfógeti þi falltrúanna, og áttit til vorka
álita bréfi yfirþórnunnda landsþrentsmiðganna
(skiptisgjfervatellanna) frá 11. degi mána á undan
hvar mi þau, á þaf bréfi yðar herra, 27. f. mána. gþora
ni kart á að af hundi þrentsmiðganna verði
mi þegar grett á þóarfógeti uka á þvar þat
þem á hana þefir verit miðþafuar þeyrir þau.
3 ár. 1864, 1865 og 1866, svo þraunt þer herra
þóarfógeti, vegna þóarfórnarinnar, vilid
ganga að þvi þorlega á hveða skilgrötu, að upp-
á þórnin þeuli verða með þórnit þóarfógeti með
á málalaark, undir eitt og herra þóarfógeti.
á þor vituarkju um að klutadegandi þórnin
á annaðhvort met árkurtt sínum fríar skiptis
á gþorvátellin þrentsmiðganna frá gþaloklagla-
n. umi allagar vísar spersmiðgannu til
á dómstálanna"

Því að þri þetta þefir þórnit um
kring mytal vor til yfirvegunar og álita vorkun.
virk þar met oss á fundi í dag, og varð þat sam-

1867 Janúar

- hugu álik verk, ut þegar stjórni i stóri skuldel-
 - bindingu ^{af því ríðit} tengja ^{ur þessum} ^{afþrúta} ^{þetta} aukna utbroti
 galdeli, sem mi ytri góðdrit frá fyrriaftur huroli ferur
 smittunara, góðri engan vegu ^{farit} ^{gerit} lengra ut-
 fyrir það skilyrt. sem tek eru sökran lega
 fram tekni i bressi þegar falltrianna 29. Decbr

1865 Samkvæmt þessari niðurstáðu kom að
 áramb at semja framvarp það til skuldel-
 þer fylgir með, til skuldelbindingar þessara og
 stjéts yfirvaldeins gora at skilyrt fyrir því
 at fyrnefudar aukantvear skuldeir prent-
 smittunum fairt mi þegar greiddelar i þegar
 spót, er vir, þi i von um at þi þessa þegar faget,
 fullrikt a það at góða legti, viljum megar
 þela ytri at leggja fyrir þa yfir valdeis til
 þess at ganga ut þess eftir frá.

Tari svo at yfir stjórnenda prentsmittun-
 ar at góði erli eigi taka svölaganda skuldelbind-
 -ingu þegar stjórnariinnar gilda og lúti ^{þessum} þessum
 og greitt það þá á ritvar er prentsmittun er i skuldel-
 -um vit þegar stjótinn, verðum vir samkuga at
 þess þela ytri þessa þegar faget, undir euru og
 nota þess skip er komit á þess at það
 þessi útlæru lag stjórnaðinnar uppa þess
 fulltrianna 29. Decbr 1865, er þess þess
 mátt þessa á þess úrlötu á ármátt, - at
 ganga fyrir því at spurniálit um
 guldreglu prentsmittunna, þessi fyrir þess
 áinnu þá er og svo sum yfir þess at þess,
 verði lag sem fyrir til lægðar og þess
 J. Gunnar, Sveinur, hl. Þorsteinn, O. Finnur, Th. Stephann, Jón Þorsteinsson

Framvarp til skuldel- bindingu þessara af þessu þess stjórnariinnar sem ánnu þess i þessum þess
 Undir euru og borgur er i þess stjótinn af þessu
 prentsmittunna i Reykjavíki, - ensag góðs og
 þess á i þess stjéts yfirvaldeinna til þess þess
 N. þ. mátt, aukta iðvar það sem prentsmittunna
 þess verit gjórt mit mit þessum kaupstadar gald

Januar 1867

anna árin 1864, 1865 og 1866, skuld-
bundið þarstörum sig þeirmet til
lafurtaurt og móttuðla laurt ut skila
aftr upp þóðam þeim er þrenkrauþau
þannig greiðir af þendi, uodiv ein
og stafnum þess ^{verts} ~~er~~ undan þeginn ^{staldunn} u
gresta aukauðrvar til þarstörum,
met þeim hatti sum gjört er at skilyrt
í þessi þar fulltrianna 24. Decbr
1865.

N^o 110.

Til Þaðarþæt

Öff. fundi vor þarf fulltrianna í gær full
rétal þorunn þarf þarmanu árit 1867, þann
íggat þess þarþar Mr. Steptanus, er vartuð, á
þann 18. þ. maí var mi á fundi, og greiddi
abandit at kasta skriflega, þess þat allast
þann varð þess þat þinn nýi þelegi, uod þessa
þlaus á skurðum vasa þormat met allast þau
þjöldar, ~~er~~ þetta lagi sig þeirmet at þess
þynna, gtr þessa þarþætí þann þarð þarð-
arðal þessi, og til þann halds þessi þinnu
til þjár frá 18. þ. maí.

25 Jan^r

N^o 111.

Samu
s. d.

Til þess ut ^{Roma} þat nakkat þag þussuara og
þarþara þess þannu lagi á uer þau þess
met þarvorkunna ^{þess} ~~er~~ fulltrianna ^{er þess} ~~er~~
ut þafa á þendi at ^{þess} ~~er~~ þess ^{er þess} ~~er~~ þess
~~reglu þess~~ ^{þess} ~~er~~ þess, þess þess
þess þess at fundum met ^{þess} ~~er~~ þess
man þi þetta ^{þess} ~~er~~ met þess ^{þess} ~~er~~ þess
met og þess þess þess uer þess ^{þess} ~~er~~ þess
þess uer þess uer þess veldi skipta þess
þess met þess drit ut og þess ^{þess} ~~er~~ þess
man ut árinu þess þess þess sig skipti
þess andþessu á þendi.

Þar fulltrianna þannig á fundi vorum
íggat at sama þessu lagi á þetta
er þann þann á þessu mámet ^{þess} ~~er~~ þess
stendr, virlit viltast at þessu þess.

1867 Janúar

Samgöngu- og fundarreglugerðin
þá þau daga ^{hauð} sem eplia eru. En að öðru leyti

vert á kvæðit ephir samkomulagi:

- at i maunatum ^{Febtuar og Júlí} hepli um sönuna á heudi. Jón Þorsteinsson
- — — — — Mars og Septemba — — — — — Th. Stephens
- — — — — April og Október — — — — — M. A. Swenson
- — — — — Mai og Ágúst — — — — — Kjelgi Jónsson
- — — — — Júní og Nóvember — — — — — O. Jensen

Júní December mánuð þótti réttast að ákveða
 sker um sönuna á heudi um einu sív
 stöluum fulltrúa, fgreru þar að löngu
 - Þorfallist ein hver fulltrúanna frá um
 sön hauer um þá mánuðanna sem her
 eru á kvæðit þærsem fgreru sig, og þá þá
 kuman til að hafa hana á heudi um skemur
 lit leygri tíma, ~~skaltu~~ er þeim tínam sagt
 skyldu að gefa herra þarfágetanum það
 þá þegar til veldandur, einnag formanninum
 þetta leyfi eg mæi þírmuð að gefa ytu
 til veldandur herra þarfágeti þaukodað
 þundar hól norri

Jón Þorsteinsson

Þá
Þarfágetan
25. Janúar

Einu þér herra þarfágeti mánað man
 ark, var á samgöngu bygnu þarfágetis að
 fundi, hja ytu, 10. þunum, rött um skemur
 þor og sýðit er þínur klifarnar öðru megin
 þínu nja skemuraga yfir löngu, hepli belet
 þannu elagun, fgreru, og eplia þut me þá þér
 herra, hofduð ^{þá þá} lalut rannanu þor ut þá
 manli hilet vera valdu, hofduð þér þun
 ut ut raan um, ut þínum Arnason
 á hofduð, mudi eigi geta þorut þut af
 þér og þafavel vera vinnanlegur að bebu
 skemur þerrar ut raktu ut merbei áv
 þokari rannaknar, ut til Myglanar, ephir
 daukoma lugi þarfágeti og þerruagna
 var þun mudið elvskrifunum Th. Stephens
 þun þalut þá á þunum um (10. þ. mána.) ut

1867

Marz

til, að hún velli þessir, sem hefalaart eru hinni
 þarðvags, þertu og ~~axaxaxax~~ ~~axaxaxax~~ þit betri stöð
 -unar hinni áunnarðka minnka af þuinum þeim
 er þafa til heyrð og enn til heyrð, þó þeim, þafa
 skum sem átr allaf verit að smá löttu ^{dala, þala} í ^{eftir} gvaldi
 á norðhlidnum 15-20 árum, einnag þar rekkingu
 arnu gðr dýna, sem átr heur til af þerí ut þuinum þafa
 þalf gengit úr sér, ^{þeim og meir} aggrunat þarin vaxandi, & ~~xxx~~
 ag ~~xxx~~ einnag þefir verit og hlýtr að verða hín
 af alnumna afleuding af þarin komulagi, þerí
 sem hringat þit þefir verit þalgr á ut deðgá þerí og
 þunnar þau þvarius á leigu, allk þaungat þit af-
 ræðit var ut selja nokkra velli þit af í ferða egu
 -ar ann þau þerí hæg þerí valdanna, árit 1859 og
 sítar; og vau þetta þarþann vau þerí þerara og þá
 -þalatra eggu þerí að lala þetta sama þarin komu
 lag á leigumalanum leigu þuldar, þar þann allar
 þinnar eigin legu nauðgrygr þit af þannu manna
 þafa svo þerí þerí hokk at í verði á ~~þerí~~ ~~þerí~~
 þerri sama 15-20 ára þína beli neðt á undan,
 -þr verð lags þerara þá og þerí; og þerí
 þerí ut þannu þerí þafa þarðar af þerí þerí
 veðar þu laud einnag þerí á þessa sama
 þerí þerí. að þerí þerí í dala þerí, og þerí
 að þerí; og eþer þannu þerí þerí ^{þerí} þerí þerí
 einnig leðgan eþer þerí þerí ^{at} að þerí
 ut þerí 5-10 ára þerí þerí, er þerí þerí þerí
 þit legu uppþerí; en þerí þerí verit þerí
 alveg gynn þerí einu og þerí var sagð og þerí
 þerí er.

Þerí urðann þerí allir ein þerí á þerí ~~xx~~
~~xx~~ að þerí gðr, þerí þerí þerí ut þerí þerí
 ein þerí svo þerí þerí þerí þerí þerí ut þerí
~~þerí~~ þerí þerí þerí þerí þerí þerí
 þerí þerí þerí þerí þerí þerí þerí
 þerí þerí þerí þerí þerí þerí þerí
 þerí þerí þerí þerí þerí þerí þerí
 þerí þerí þerí þerí þerí þerí þerí
 þerí þerí þerí þerí þerí þerí þerí
 þerí þerí þerí þerí þerí þerí þerí
 þerí þerí þerí þerí þerí þerí þerí
 þerí þerí þerí þerí þerí þerí þerí

Marx — April 1867.

at hris hofitau allum man samu stilmelam
sem tilvæðni voru fyrir upphæfningu á þeim 2
míðaóttanum á þá lönd þær aldrinum 28. Decbr
f. á. Þó stóð þar einn áttur og at setu verði
leikur samþykktur skornarinnar á þau þar at
þar at þar leyti þau yndi á litun aðgerðiliga
og met þeim málundum. — Þá þar er á þessum
stoppungu á þessu völdunum vil þessu með cumm
muga þessa yfir herra hofitau, at þetta er
þessu at þessu fyrir verði at álitum gjörð
og þessu náðu, þó þar hafa þessu verði at
akanda sig og aðru verði þar með milli þessu
valla og stolta þessu þessu haldum þessu
þessu verði þessu, elliga at láta þessu þessu
þessu verði þessu, þessu þessu er verði þessu,
og þessu sigi at þessu þessu at verði þessu
þessu er, þessu þessu þessu er þessu þessu
þessu þessu verði þessu þessu þessu
þessu þessu þessu þessu þessu þessu
þessu þessu þessu þessu þessu þessu
þessu þessu þessu þessu þessu þessu
þessu þessu þessu þessu þessu þessu
þessu þessu þessu þessu þessu þessu
þessu þessu þessu þessu þessu þessu
þessu þessu þessu þessu þessu þessu

Þessi i Tarnar en samu, þessu
verði þessu er 5 iro legumilannum, i norðu
þessu þessu, þessu þessu verði þessu þessu
þessu þessu at þessu þessu þessu þessu
er þessu á þessu þessu

Núll

Á fund þessu er þessu þessu þessu
er i dag, þessu þessu þessu þessu
er þessu álitum og iro þessu þessu.
— Skjal þessu gjörðum þessu þessu
24 Jan^r þessu með 2 þessu þessu, þessu
þessu þessu þessu þessu þessu

J.H.
Þessu þessu
C. April

April

Smíðu og mestum viðskopum þjófræðingar
 veli og góði skatferli þat meit úþýð stórn
 dumi a' nekkungum ub kráfa at hún sam-
 skotlikt ^{idá} ygrdi eigi á lílu úránu þjóru, þu
 mundi þeunu vera árir á úi þdaryst,
 en þarumoti ygrdi at álita þu rígnub at
 þat þengub at þallu og álla af þeðri þþir
 ungru urum þerleis vildi eigi þas þeþu
 nekkungum ~~at~~ kráfa a' lagat þat.

Þu kom þá kráfa þi þala þþir
 nokkra laga meit úþýð stórn. Þu þann
 þonar, og þarum þar hún allu ekki þat
 þer ub þat álit láti i' þþi at hún eigi ygrdi
 alitub úránu þjóru þeðu var þar þas þe
 enoti þe þengub ub þer þi þala, þeu eigi
 rítt, en kráfa segt um eitt atviti, þann
 þam kráfa þe þu af þýa þi þdar þjóru
 og þe þi þu urum a' þeðu; og var þat þþir
 a' þe þu 2 árt þu, samþu þu þu þeu a' þu
 gþeðu um árir ~~þe~~ þe þu af þeðu þdar
 þþu þu þu, 1^o at þþir ungru þu þe
 þu, þeu nekkungum úþþi þþu, "þat þe þe"
 (at þe þe) ekki þe þu, 2^o at þeu þu
 at þu er úþu, "þe þe þe", at þe þe
 þu þe þu eigi megi nu geta á vís at þe
 um þe þu kráfa þal þe þu þu þe þe
 at þu þu þu og var þu þu af þe þu þu
 aþr a' þu, þe þu þe og þu þu þu
 þe þu þu þu, at hún mundi vera þe
 þe, þu i' þu þu þu þu þu þu
 þu þu þu þu þu, þu og a' þe
 um þþir ungru þe þe þe þe þe
 þu at þe þe i' þu, og at þu þu þu
 þe þe þe þu þe þe þe þe þe

Þann þu þu, þe þu þu i' þu
 þu þu þu at þu. Þu þu þu me
 þe þe þe þe þe og þu þu þe
 þu þu þu þu þu þu þu þe

April 1867

Þungana sakir þess ^(Lýrin þess þann er þá er á milli þess og þess) er þann ^{þann er á milli þess og þess} þessi ^{þessi er á milli þess og þess} til
 virulegra hægruana og littes þess þess
 efnaummi og þá þessari bðarbica, þá er eigi
 nema um þess at gjöra til þess at þá uppá-
 þunguinn þess þess mi þess, og er þess
 þetta yfir standandi ári, annat þess at
 nefndin þess þess at þess leggja þess
 þann ^{þann er á milli þess og þess} þess, þess uppá er þess at
 þess ^{þess er á milli þess og þess} þess, nefndarinnar, þess þess
 -lega útgjöldet nefndarinnar, þess þess
 þess at þess er eigi, þess þess þess
 þess man þess þess þess ^{þess er á milli þess og þess} þess
 at þess þess þess þess þess þess
 og á þess þess þess þess, er þess
 þess, þess þess þess at og þess
 þess at þess þess þess
 þess þess þess ^{þess er á milli þess og þess} þess
 af þess þess, þess at
 at þess at þess þess, ef þess at
 þess, þess þess þess þess ^{þess er á milli þess og þess} þess
 þess þess at þess þess at þess
 þess þess at þess þess at þess
 -nefndarinnar at þess, þess at þess
 ef þess þess at þess at þess
 -um þess þess þess 50^{te} þess
 at þess þess, þess þess
 at þess þess þess þess þess
 at þess at þess, at þess þess
 þess þess at þess þess
 at þess þess þess þess
 þess, er þess er þess þess
 at þess þess, þess þess
 þess at þess þess þess
 þess þess þess þess þess

1867 April

Til
Bærfogðamann
13. April

N^o 116

Leinag yot, þerra bærfogðeti, er mi' sjálfan
kunnugt orðit af þínum síðustu milli-
ströngum um það mál, milli þess fulltrúanna
og fátækra nefndarinnar, þessir þir með
fylgjandi uppáslánga yotar, þerra, sem þor-
manns forstada - eða stjórna-
nefndarinnar fyrir þínum nýstofnuðu spútra þúri þerri
þannum, dagrett 14. s. mána, vorit athygt af
oss þess fulltrúanna ^{a' fundi 6. s. mána.} og greinin yrðlaert og
aukuga, og sömuleiðis af fátækra nefndinni
þessir að ver, þessir þessir þessir vorit að
leita fundi þessum, þessum fundit að stöðu
lit að leita álita þessum um málit í helli,
þessum og þessum þessum ^{var þessum} ^{ass.} lagt til að
aðgjör ^{þessum} og þessum fylgjandi útskrift af fundargjört
nefndarinnar ^{þessum} þessum þessum er einnig fylgir þess
með.

En þessum aðal efni uppáslánga þessum
er þetta, að ^{árlagt} tillag til spútra þessum
þessir veitt úr bærfogð, og mi' þessum 50⁰ þessum
þetta yfir standaði úr 1867, og þessum stjórna-
þessum vegar þessir eigi með þessum máli þessum
að þessa þessum ^{þessum} af þessum útskrift þessum sem
ráðgjört eru í þessum samþykktu aðal að þessum
yfir þessum og útskrift þessum fyrir þessum yfir-
standaði á, - er fátækra nefndin þessum
vegar þessir þessum þessum þessum að þessa þessum
þessum 50⁰ af þessum af þessum þessum úr þessum
þessum og þessum þessum þessum sem að þessum
er í á þessum þessum, - einnig fundargjört
þessum nefndarinnar af D. D. þessum, - þessum
þessum þessum eigi annað þessum, en þessum, er
þessum þessum þessum í einu þessum á fundinum
6 s. mána, - ef þessum þessum að fátækra nefndin

April & Maí

heldi vankæddi á því, einnig nú er komið fram, að
útlegra þeir tillagi fyrir í ár að sinum samleit, —
nefni lega, að þoarðhornin fari í sameinuingu
á leit dúkappávitningar þjá steyta uttenu
fyrir 50rd. tillagi til sparrakurrinn fyrir
árit 1867, þannig, að hit þáa steytaut legfi
og samþykki að ferrari 50rd upphæð
verdi safnað mitt á þoarbia, og einnig
á þann flott þeirra, sem neri eru eingæcuiga
eiga eftir uppástingunni að njóta góðs af
tillagi þerra met samdrarandi líian í
spátrahúrs inngjöfinni, ef þeir þyrfti að
leita þangat fyrir veclundaðaker, — þrangfir
er auk þeirra 1758-21 er, aðal á okluninni.
1867 er vitileit og samþykkt að safna þurfi
mitt eftir á þoarbia eftir efnaðag þerra
og árbæðun þess þetta ár.

É trausti þess að þeir herra þoarþegeli
aðhyllit þessar tillagar vorar og fullt af-
kæddi, legfam mér oss að sela yfir að
þera mælefuit þannig fram fyrir steytaut.
— ið þit stæfberðingar og samþykktis þess
þgöð sem þannar get orðit

N^o 117

Mei mið sendi sygð, þerra þoarþegeli
til þrekan lofs þrepatrar ræðstjófnar: Stjórn-
jofnunarstjórn fallþrúanna á þoarþöldunna
fyrir árit 1867, svoat hún verði framleigt
sem þgöð, á danst á okluninni fyrir þetta ár
og loðar skránnu fyrir 1868, og þinni nýju
gjört þoarþjornarinnar yfir þóimkurfall-
ana á þlilidarkura og Anauarba láit með
þáinnu þleiri yngri láitinn annar skáðar í
un.ðunna.

Til
Þoarþegeli
21. Maí.

1867 JUNI

118

Til
Borgarskýttan
3. Júní

Með heitruðu bréfi dags. í dag hafist þeir herra bórgarskýtti seub oss til ákita og úrgreidda beiðni R. Andersons, félaga Hverzlunar húsins Blendron Anderson & Co sem er í Glasgow Norðlani á þí i Stodnum, ritadri líningi í dag, og þer hann þar þar á leit, að verzlun fleiri megi þá til leiga fannist (sem í tilteknu Félaga) laðar spildu þá er leggi milli Hverzlunar þess og hús eignarinnar af N. H. í Stodnum, fram með stignum samleggi (sútt ív fyrst góðhúisartlig) til Kristjánshárs, til þess að stafla þar kaupstaðar - Frjávir.

Élfap þessu áttam rir fund met oss þegar í dag á ákita, þar þar á spálfaun Stodnum sem lagdar eru fálunur á, til þess að kynna oss allt ástand og ástæðu m. fl. og síðan gengum rir til þess þings þess til þess að ræða málið.

Eftir nokkrar um ræðir varð meiri hluti afkvæða (4:2) þar þar, að óþerlaða ^{selja} þessu ^{er til spálfaun} Blendron Anderson & Co laðar spildu þessu á leigu ^{af 1868} arlungu, og þar á þess, eftir beud-
ingn gótar, herra bórgarskýtti í rir laggi bréfinn, að gjöra factar Jonari Jonarson ~~xxx~~, í er þessu átt þar óþerlaða í löðvini í vott, kost á henni þar rir þessu og með ~~þessu~~ þessu sem hinum, með þess meira Jonarson hafst ^{aldrei} þess þess á leit með þess þessu við þá lott þessu leida þessu heldu með leigu ^{er leigulaust}, og meiri hlutinn gæ þessu leigi þess, að hær þess þess þessu rir til löðvarinn ar áttam þessu. — Að áttu legti varð þess samþuga átt vott at ^{þessu} leigumáli dtti at rir þessu svo felldum skilgrotum þessu:

1. Að átt leigun sé 5 rir og skuli vera greidd þess 31. Desbr þess.
2. Að leigulidi þess 3 átt breiddum gangi opnum, milli Glasgow Frórin og þessu staflama alla leið þess spálfaun góðhúsartignum og stott til þessu N. H. í góðhúsartignum Kristjánshárs

1867

Jóni

senn átt áurtau og vestanverdu, eins og hann
 hefir farið framá útbyggningar nefndina,
 og þar sem þannig hefur til almennra boða
 þarfa og síðri til hagsmanna þeirri og til þrótt
 is jafn breitt spildga út áurtau og veltan,
 svo út þar með koma þann hagsmanna bóttis
 sennal þegga myndi. Allt suman frá þess
 myndi i þlafravirðli og ofanadsgó, þá
 segja seg þálfh, at látar eigandi þinn. ^{þess} Þess
^{þess} þessard umlaun þessum í gildi af
 þessum óbyggdu laf ~~þess~~ þessard eussu
 þess swanar er hann þessum eftir löf
 af þessum til opri þess þarfa og hagsmanna,
 Ad talat 2. Útviðandi þessri givtu
 þessard þessum sem látar eigandi þinn, þess
 þessum at þess legðit, þá sennal þessard
 arvir at utþyktit þess at þessard er
 byggungar nefndin þess þessum fram i gildi
 þessum, þess at látarid, og virðit þess at þess
 veltan met þessard þess þessard er látar
 eigandi þinn virdit at þess þess og þess til
 at draga þess þess, nefndin þess, at þess
 gildi þess þess þess þess og óþess
 þess at þess at þess, at þess segit þess þess
 þess þess og þess, og þess þess þess
 at þess þess til þess stalt þess þess
 þess at þess þess af þess og þess stalt
 veltan þess, þess at þess er, þessard
 at þess látar eigandi þess i þessum
 veltan met at þess þess þess þess
 veltan arvir þessum og þess, þess
 þess þess segit engin þess þess þess
 arvir þess þess arvir þessum
 þess at þess þess þess veltan er
 þess at þess þess og þess stalt
 annara stalt þess at þess er þess
 þessum i þessum þess, nefndin,
 at þess og þess eigandi þess þess

Júli 1867

Þessi fjögur mánaðar ^{ráttar bákuu sínum í vottlagum} ~~veita~~ þessu, að þýrga ^{þessu} undan þó & þar
 flótum og frimvöti; uppá stakkerkötun línd
 um á vetrna. Því urtum þvi eþer íkarlegu
 yfiragun og umsoðu þessa afvörð, eigna síns
 að aðhyllast þá stöðun byggingar nefnd
 arinnar, að heildandannum yrði þvi að
 eina leyft að umgirda norðr hlíð stakker-
 kötunnar, hvorð heldr vörri með gnyttgardi
 eða stöðagrindum, að þar á vörri háft hlíð
 er þork er ráttar báfa motta selja upp
 og í gegn í hótum vottlagum, heldr yrði
 hlíð þetta að vera mögilega vítt t. d. segi
 munna um 6-7 álna breitt og á miðjum
 norðr girdingunum, og í munna stak yrði að
 þafa þat alveg opit og hurðalaust þessu allan
 vetrar tímamum efti frá miðjum ^{Oktober} ~~April~~ ^{April}
 til miðs April-mánaðar, þvi þar er með
 svo felldum frá göngu á girdingunum, allan
 þeim sem þar heldr uli ráttar skýgan á öðr
 ardag munnalaust að þýrga báfun sínum
 undan þó á ~~vetr~~ uppá stakkerkötun, þá
 mundi þeim einatt verða fyrir munat þat
 ef hlíðin vörri með hurðum, þvi hláti og
 harðfenni geti einatt verið þvi til fyrir
 stöðu að þess yrði ávundar. - Þýrgingur nefnd
^{angvörðun} ^{þessu} ^{enbörðun}
 Jóns þat Svein M. Jónsson O. Fensu Jón Þórðarson.

Nº 122

Að þvi leyti sem framanskript þessa
 er borin undir bæarbörnum og hún
 getr úrleyft, þá atkengast, að þar er
 húnis anglystu upplottskilinn á þessu
 leigasölu allra hlíðastúva kinnama
 28. Debr. f. á. áskilja með þessum ord-
 um, að þessu þá þessu yrði þessu þessu.

Uppáskript á
 bréfi Sigurðar Vig-
 fátssonar gullm.
 14. Júlí 18. um hlíð
 hlíð Vala rökna armp.
 20. Júlí.

1867

Júlí & Október

ad hoc sum belli fgris sig skylti: fola
 at heimis og húsin er stöð og hefta
 stöðit til þessa á heimum þessum, hefti
 frian og óhindoatan atgöng til naust
 sýna aðflatinga heim til sin og
 heimann, eptir þvítum verit hefti. Þann-
 ig verit beartjórnin at gíla, at at þer
 du, er leigulidi austa þinn allorinn
 Gutmund Erlendsson hefti hefti til
 þess at meina til ibændum Docton-
 húsin vatnaburt og at ra naustgria
 aðflatinga um klif þat, er um lög-
 an þina hefti verit til þess bókat, se
 brot á upphætt skilum ólum og heimil-
 laust. At öðru leyti verit at vísa þor-
 andanum til lands laga og réttar of
 Gutm. Elen duon skylti sigi vilja láta
 skipart vit þetta áli! beartjórnarinnar.

N^o 123

Til beartjórnarinnar

20. Október

Met hestruðu bréfi 2. Júlí þ. á sendist
 þér herra Candelrat beartjórnarinnar
 til álika byggingarnefndargjörðs. mian.
 hvarmet skokpelagi þvi er myndast
 þer i nauptotnum vestf. þessur er á lísi
 og útrullt svoti til skokvalla, rétt fgris
 suman Melkotitíngortinn, 30álna á
 breidd þvítur frá útrullt hornigort sinn

1867.

October

og þat met heimis línu í skilabréfum á meðan
 og mitr met öllum síngartinum og ofan
 fjörnina, þóat spildan verdr þannig opti
 á líti nefndarinnar nokkat mjórrí þeyar
 ofanþess dregr. Ad ötru leyti er þess eigi
 vit getit í áminnum brifi aftar herra, ni
 í gjört byggingarnefndarinnar, — en sjálf
 beitri skotfélaginu er þess fortötumanna
 fylgdi ekki met, — heort félagit bill fa'
 sootr þetta ávísat og afhent til fulltro
 eignar og umróte og svo at þei byggj þar
 og umgjorti eta ekk at gjöra ötra kostu
 atastamar umbotar á löðinni, ellegar þei
 ölla at fa' til þessara afnota einn og
þat er nú og einringis um stundor
 vakis, á metan borinn eigi fagrt. á þei
 at halda til bygginga eva annars.

Þeyar vís nú roddum má'l þetta
 met ass á fundi 20. s. má'n. artunn
 vís einþuga á þei, at heimila ekk skot
 félaginu sootr þetta til þeirra afnota
 sem þat hefir þarit fram á, innannan
 merkja þeirra um byggingaraufrödin
 hefir ávísat. En met þei sjálfbeitri skot
 félaginu eigi há fyrri einþug nú ver
 þagt, og fulltrinum þannig var að
 óljót um heort beitendur helci þei
 fram á at fa' sootid til eignar eva
 atvins til umróte og afnota um
 stundarsakis, — þá vís þei eigi mögu
 leyf at ávota nú þeyar met þessum
 þjórum og skilyrtum at borinn
 ekk at eftanda lövordspölu þessa

1867

Oktober.

helli veri ríttast að heimila skotfélaginu hana miðbrát til afsala, eins og hið er, um næstkomandi Vár frá byjun ársins 1868, og þótt geti eptirgjaldit eða lötargjaldit samt met öllu, svo framt boium fyfifti lagi sístötinn að halda til byggingu eða annars á því Vörðumabli; en þótt séu góði félaginu skylt að sleppa því að öllu eða nokkru leyti. Vili félagit þarinn hafa séðit til fulltro signar til að girta það og byggja þar m.m. þá verði félagit að segja til þess og þeirja náttúruvit þeir þjórnina um þau kjör að lötargjaldit eða öðru er líka afhending góði að vera fastbunden af þeirri hendri.

Gjört byggingaáhrifurinn er end-
sundur.

Þou Gattu. H. A. hvestau. H. þjórnou. Ö. Finnur
Th. St. Þou þórtorou

No 124.

Til þess
gatan

20. október

Þetta er með fylgjandi skjali dags. 6. júní
er var afhent með undirskriftum formanni
fulltrúaanna í döngum lítar, þess þess 24
skotabúar, og þótt þess undirskrifat. Þess þess,
gratnyktja mér og sínu stöku þess þess
þess að metu, þess þess undan því að spautu

October

1868

Skólakennari H. K. Friðrikssonar hafi
um undanfarið sína veislu á líkum og
met höndum sínum klátur þess fyrir
sinnu nemni fjárláti hafi fundið í
fóru síni stöðvaskotum að hlutunum
sinnu, og þess vegna, í seinastliðnum dögum
manntí, og með því nokkri þögn
hafa nú, sumar allt heilbrigðtan
væðingna og uppi til seikama, og þess
hafi ortit að vera hringat heim til línu
afliðandi, réttunum, en átti hafi
fastvátit að útrýgja síni, haust nýjan
og heilbrigðtan fjárfestu, þá skora
forendur síni á bændur síni a jöfnu-
framt, að þeim vilji hlutast, um at
þor rástafanir vestri þjórtar á útrýgja and-
þessu klátur sjáka þess H. K. Friðrikssonar full-
þryggjandi sé fyrir þessu heil-
brigðtan fjárfestu þessu og melli-
vertu til verndunar þess at hann
sýntist eigi af þessum söttuðum
klátu.

Þessi reddum mátt þessu með oss
á fundi 20. s. mánu. og vertum þessu
fram at athuga, at þá voru flestra
manna meiringu, at fjárfest-
andinn Halldór Skólakennari
Friðriksson mundi hafa afstítt
at lúga öllu þessu sjáka og grunna
þessu á þessu hausti og mun síni
öllum manna hafa síntum veislu
á fundi, at hann vor þessu, og þess reddum

1867 October

málit á fundinum, sigi farinn at
hafa údvegu um mið. vetrar fötu
honda fessleiddis fínati, en einni la
sitau, og þó einnig fegar nokkvar
korn fram á þ. máni, mun þann
hafa farið at trafa ritheyrja að drátt
eplis gangnum, enda er þó miðfalt
þímslalaust, at hann stli at setja
á vetrar um 20 fjór, af þellum gamla
stofni þinnu. En verði þó þó vortis
autest at heidendum má þú fremur
vortar tilvorkunnar þó at þeir líti á þá
og fulltingis kalletjinnarinnar, þessu
máli, þú sattuindur þessa manns
hafa segist forsáttari til þessinganna
þeldren sattu fersott fletra og sigi á þra
annara og hafa átt vit þinna kvilla at stóla
í þau þú þinn, þar þú þó mun átt,
er þótt er fram í umkörtum þínum, einnig
átt þorra Canellirát er líka best kunnast
at þú Halldór Friðrikssonar þessu verit mit
klata at klötauallt; all þor og þinnar
all framundis mittjan þ. máni, en á
annan stótt þessu þú þessu verit
þellit þú í högunn kaapstotunnis í
all þinnar, svo at þótt þessu verit þessu
þrágangstótt fyrir alla at þra um þra Reykin
þítt umdennir at eiga þú nokkvar

1867

October

forsið yfjar herren Kansulrót eum lög-
 reglustjóra beacins til allra þeirra
 tilkallana og ráðgjafara, eum
 hlíða metti svo at þeir yftri séu fari-
 borta, at þeim mjálfræta velti beor-
 búa at gæta haft heilbrigð lautfé-
 þer þeirna fyrir í ríthögum kaup-
 stat acins, verði sigi einu beslegnum,
 botit og kann brotum á þat eptu ein
 þannan af retri þessum og hit nota
 vor og þannar einsoy é meir kan legarvot-
 ist þafa verit þella áv. Og má ginnig
 taka þot fram, at brenninnis, mágama
 þreppnum, Selbjornnes þreppi, en
 lönd þeirra liggja umhverfi kaup-
 stat orlandit á alla vegu, einsoy kann-
 ugt er, þafa ginnig og þleium ein-
 um borit sig munulega upp, vit
 að fulltrúana undan þessu at þessi
 Skilokunnara H. Kr. Fríðrikssonar
 nokkittit vor og þannar, og þann þáka
 og þeirra heilbrigða fjárfestis á svo aut
 mjálfræta þaraf þeirum ef þinnu sam-
 skipti ein fram þara áris eum kann.
 J. Gutmundsson. H. A. Þorstein H. Jónsson
 C. Finson Th. Stephensen Jón Þótorsson

December

1867

N^o. 125.

Tilboorfo-

A fundi beorfalltrúanna dag getani.
 var gengit til koeningar á þeim 5. Dec.
 O. manni í skjóttjóru kaupstotari,
 inn, samkvæmt 9. gr. í beorft. reglj.
 til fess at undirbriat verði og geng-
 ist fyrir at kjósa nýan beorfall-
 trúa met byrjun nasta árs iðlat
 undirskrifats Jóns Guðmundssonar
 er hefir úfendat himn lögákoetru
 skrifstúna í beorftjórninni met
 lokum þ. á. - Var nið farni og kolin
 í skjóttjórnina met atkvota fjöldi
 herra O. Tinsu, kvat et eg þeim
 tilkyrni yðr samkvæmt gjerða-
 þu þorri.

J. Guðm
 þ. b. formotr.

N^o. 126.

Til
Þegarþogekans

10. Decbr.

Getur at þú ert beorfalltrúarsvir, þessi getur
 þessu lögákoetru, þessu met heitubian bréfam
 yður, herra manni nátt 29 og 30 þ. m. á höfi
 um fengit
 a. aðkluu fátökranefndarinnar ar um þar þe
 er þurfi úr beorftjóru at leggja í þar þe
 þurpannana árið 1868 at upphætt 1078-1867
 b. aðkluu barnskóla nefndarinnar
 um þat kvat minit þurfi at ekku til
 barnskólakrættis úr beorftjóru þu
 sama nokkumandi ári 1868, - at upph. 66-
 og eftir at aðkluu þessu höfðu þorrikt um, þessu
 milli þu til yfirvegunar og nokkumandi þessu

Desember

1867

þar aftur þú edr slögjaland, ennaq beiddandi
lætt áforma. Þar at auki virðist mega
athuga þér vit, at beiddanlamum þorlapi
Petrssyni var til víra at og heimild þegar hedi
með allt líklegu ^{lag með} ^{og við þessilegum þörum} ^í ^{þessum}
þárum tíð frá (- þr byggingar nefndargjört 13.
Maí 1864 og brif þegar fullþrúanna 20. Júlí s. á)
og veit meir eigi til at beiddandi hafi þort
þér þá heimild í rétt eða ummið þar at, þótti
at einu meir minni sítan.

Uth álitum þó at þessa beidni beri ekki
at taka til greina, og endr sendum þarna þér
meir ^{þá} ^{þessum} (- at - alth) 1868

Til
Sama
s. d.

Þat heitruðu brifi 24. s. man. þafet þér
þerra Kauselivát, yfist ^{oss} helvöndan, at þess-
-ambet hafi s. dag vott konun a Saloveigu
Pál's döttur, yfir sebu kona á 'Vestmannaey-
-cum til þess at vera yfir sebulona þú i stödu-
-um (ayþálfragt þafafraut i 'Seltharmanus
þreggi) með embættislaunum þess og blýnu-
-endun er þarfa þessum þessir tglgt þingartil.
Jafnframt þafet þér ~~þess~~ þerra, send oss beidni
þennar 24. s. man. þóarmet þú þess þess á leik at
þegar þjórnin láni þess eða láta greiða þú þess
-ur sem blýndi láni ³⁰ þess þessur að þess leyri
laun, þannig at láni þetta endr galdit þess man-
-adarlega með þess at þalala svo og svo þess
mín af launum þessur þessur man at un-
skufin vor; at endr galdin at þess. Land-
-létur þess þessur at Dr. J. Mjaltani þessir reb-
-at at þessur a myndunni þess at þessur sem
þess þessur verði ^{þess} ^{þess} lánið

Uth álitum þú þess þetta meir at
þandi C. þessur og un þessur ver at acvta
ei einu mati un þess, at eigi galti ordu
þessur un at veita þess un þessur láni un
þessur þessur meir þessur aðra eða á þessur
þessur þessur greiðla þessur á þessur laun

Desember

1867

einn dag. Þ. þ. m. einn um að greiða þinni yfir
 setuáttummi þér í söluinni þorþorgu, sveini
 soni (lilleya sveinlöttur) lóðan launa hlata
 frá ~~staða~~ á því hana hafi orðið að þela hana
 á þeodr all ljósmodur störfiu frá þér undan
 þessu söluina þá þér hléga Egils döttir dó' og
 þangað til og yfir setuáttu yfir kvódd í þessum
 spá, um þér honum hefur eigi gengið að fá
 "yfir setuáttu" Kátrinu úr þlafnarfirði"
 til þess að hafa áttir ljósmodur störfiu þér
 áinnstað. En um verðum að atkaga ~~xxx~~
~~þess~~ ánni þessari áttorun og krasu land
 lönni um, at hana eigi fgræi mi hefir til
 kynt þar störuinni þessa ráðs höfuð sína
 og þó eigi látið uppi kvódd hana hafi sett
 þorþorgu, eða ut hvættu lögri hana hafi
 hafi í skilgráði að fá all launin; at störfiu
 auk þess er á þorþorgu bittit var um
 þetta tíma árs þegar að kalla nýja og máni
 ark at hafa margfalt meiri aukabætur hafi
 gíort hana ~~at~~ fjllilega í haldna þó ekki
 þá hún þessi litlu laun, er hún eigi heldu
 verður at hafa á skilut þess, og ut laundlödu
 is um hefir spálf orði þessu til þess
 at mola með þér ut Solveig Þals döttur
 þessu auðla þessu eða skyni láni úr þess
 spá dætur ^{þessu} ^{þessu} ^{þessu} þessu, ~~at~~
~~þessu~~ ~~þessu~~, er hana hefur þessa var
 bandinn um hánets, og at þessu þessu,
 þessu laundlöduinn ni þessu yfirsetu
 kona hlata í sínu þessu sínu máli,
 heldu í þessu ólána, eigi fgræi fallþessu
 gíort með mólengu ~~laundlöduinn~~ spálf
 þessu þessu á þessu þessu, á þessu
 at mola Solveig Þals döttur þessu
 eða lítla aukabætur er kvóddi þessu
 ne annar eðri yfir völd þessu gíort
 dætur meitt þessu til at gæði ráð þessu
 eða meitt á annar þessu.

1867

December

Nær fimmum þeim engu áttólu þil að þingi
 gjört varri 6. þ. m. í þessu máli þvi sem þeir
 rættir um er að uptrákala þarna. - Næstun
 nær mega þessa þvi, herra kanslirátt, að gefa
 þerra launlögunum þetta þil viðauðar, og
 i annan stætt að leggja fyrir þegarjalðkerum
 að greiða Solveigu Þalsdóttur vir þóarsjóti:
 1^o sem vatingu endogjalðs lætur þvi á helmu
 -ing þvinnu á skilvælu yfir skattannalauna
 frá 1. Septbr þil 40. ávörð þvinnu met 6^o 64/2^o
 fyrir fram uppi laun þvinnu frá 1. Jan. þ. á
 13^o, en að hann þaldi uptr umi áföllumunum
 1^o 8/ mannaðarlega þil enda árrins. - Að þessum
 við þvinnu nær mega þvi, að yfir skattannalauni
 Solveigu Þalsdóttur verði gefin nauðgrygley
 undir vinnu um þvi þvinnu þvinnu þvinnu megi
 á leit þara þvinnu i vörðum og þvinnu eplir þvinnu
 þvinnu þvinnu þvinnu. alvir)
 Jón Jónsson, (þvinnu) 128)

Töl
 Þvinnu þvinnu
 10. Decbr

Nær heitradu þvinnu 5. þ. m. hafit þvinnu, herra
 kanslirátt sem þvinnu þvinnu þil álitu, eplir
 fyrir lagi þvinnu þvinnu, 2. dag þvinnu þvinnu
 -an ver þvinnu þvinnu, þvinnu þvinnu, um þvinnu
 frá 13 þvinnu þvinnu og þvinnu þvinnu þvinnu
 verðan þil i þvinnu, yfir þvinnu, að þvinnu þvinnu
 þvinnu þvinnu þvinnu gefit vils á, þvinnu að þvinnu
 þvinnu að einn af þvinnu þvinnu þvinnu sem þvinnu
 raka verðum er þvinnu þvinnu þvinnu þvinnu þvinnu
 áleit, en þvinnu þvinnu þvinnu þvinnu þvinnu
 ar þvinnu, að mega þvinnu að þvinnu þvinnu
 þvinnu þvinnu þvinnu i þvinnu þvinnu þvinnu þvinnu
 þvinnu, met þvinnu þvinnu og met i þvinnu
 skilvælu gefit þvinnu vils á þvinnu eplir þvinnu
 þvinnu þvinnu þvinnu þvinnu þvinnu þvinnu
 áleit, innan þvinnu þvinnu og þvinnu þvinnu
 sem þvinnu þvinnu þvinnu þvinnu og álitu þvinnu

December 1867

endruin, at þar sem þeir þar með ^{mynd} ^{afgj} vilokt at
 öllu leyti frá at geta haft uppsátur fyrr i' þros
 umi fyrir fiskiskip sin og bíta eucroq verit
 hefir, þá si þeim eigi at eum þar með báinn ^{Stuðtan}
 andi knettir i' aðal og lena ^{leg} útvinu þeirra þar
 sem er sjáfar utvegriim afgíski aflím, heldr
 si og kímur bráðim a' þeim nettr sí er
 þeir, at mianka þessi þess fyrir sína lífskætt
 einnelt hafi til óskota og óvinnuadr fiskibata
 uppsátur i' þarua i' þrófinni, at vinnsta
 korti þær þeirra fyrir sí ^{um þjóva sína}
 auki halda korendruin þvi fram at slíkt legfi
 þvartþvort arimur til þess ^{at sigi mýgi} at naira bygg
 ingar i' þrófinni si eigi at eum málkuerft
 Orifi loystþvort arimur 15. Febr. þ. á. heldr einnig
 þvi alibi ^{er mýgi spáð} þvartþvort þvart þvart þvart
 at og steptandi þá hafi at hglit, þegar sturt
 maliit var samlynja spursniði, um at mega
 byggja kaupstader þús i' þrófinni, var breift
 þvartit 1865. Ennig yfir þessa þvartit er eum eigi, þá er

Því aðaldrögnin var þetta at málkuerft þessi
 orimur og sprottun at þvi sem vit höfðit var á sam
 eigið legum þvartþvort arfendi... þ. mán. þar sem
 þvart þvart þvart þvart þvart þvart þvart þvart
 þvart þvart þvart þvart þvart þvart þvart þvart
 þvart þvart þvart þvart þvart þvart þvart þvart
 at þvart þvart þvart þvart þvart þvart þvart þvart
 loptat steinþús i' þrófinni, gat at vinn stað
 a' þvart ^{mi} þvart þvart ^{afgj} þvart þvart þvart
 þvart þvart þvart þvart þvart þvart þvart þvart

Því er úr viðdrögn. mál stetta meil oss
 á fundi þ. þ. mán. - þá er þess fyrst at geta
 at málkuerft skrifadr Jón Þvartar son full
 brú þvart þvart þvart þvart þvart þvart þvart þvart
 a' aðal þvart þvart þ. mán. a' gagnar þvart
 eiligi ^{þvart} þvart þvart 5 fullbrúna, og vitla
 þvart ^{þvart} þvart ^{þvart} þvart ^{þvart} þvart þvart i' allri aðal
 -stundan þvart, og málkuerft at síu leyti vörvinn
 úrslitum a' málkuerft heldr en þvart er þvart þvart
 þvart a' þvart þvart þvart þvart þvart þvart

Desember

1867.

svi stjórnarvöldum, að met þeim bak-
mörkunum og skilgröðum sem þdarstjórn
-in hefir mii gjört það á að mega byggja
i höfuðinni i sambandi met þeim á lýkt-
-unum er svjafstjórn voru tekur til
þess að byggja mii þegar i vetr á met. undan
við nýtt uppriðis þgriv verðan þllyðar-
kusa þorpið, - at þdarstjórnir þá hefir
þeim gjört þetta i fallsta sambandum met
^{þegar þdarstjórnir hefir gjört þetta i fallsta sambandum met}
þar sem byggjast á dem urreit málsins
1867 voru ein kaulega byggd á.

Þafstjórnir þvi at undir denda um þvirk-
-unar skjalat met þessu áliti voru, vil-
-gum vir leyfa að at stunga uppá at
skiptan þeim þi verði einu þend in ~~þessu~~
~~at~~ ~~undir~~ ~~þessu~~ ~~ef~~ ~~þandi~~ ~~þe~~ ~~gjört~~
þdarstjórnarmannar þu. þetta mál... þ.
mii, - at þá svolagat á grip þar at, dem
þess þorra, laurelir at málit álita nagi-
-legt málum þil uppþingur.
(Alta undir) N° 130

Tit
þdarstjórnir
10. dec.

Met heitustu þressi af þu 26. þ. mán. hafit
þes þerra kanallir at, dem at þressi
skjórnenda Þhorkilli Þjóttim, Skiptastjórn
anna af þessu Íslands, at þessu þá álezu
þlukkðu þessu þessu kaupstata þil mál
vit at þu þessa i þinu þessu þessu
þessu, i vöslum þessu þessu, dem þessu þessu
at og veit þu met at þessu þessu
þessu 3. þessu þessu met þessu
þessu (þessu þessu þessu 2. dec. þessu)
þil þessu þessu þessu þessu þessu
þessu i þinu þessu þessu þessu.

1867.

December.

Leptis at málspri fulla vor. Þó er at gánga um kring milli okkar tilíftilestos og uppi-vegunar, roddum ái þess met oss ófundi b. p. man, og vorð samkuzga á líf vob. og rita. Mátu um þat, at þú leysti þeim þot mí lígr fyrir til úgrúðlu, á þessa líti.

Einsoy þat er met lesnum ortum á kaetit í kirkja og kemur slak þóssa bréfinu M. Durb. þá. Og þessa samkomu sinnig þar fram. "bréfi stíptoyfirvaldanna, og þá tókun-nesndin og skilanesndin" þei í kaupstotum eini; Samvinnu og stípta nít og verja þeim hluta af leigum sjóðinnu þeim uppi- stjórnu Þorkilii sjóðinnu, á þess at ekkert skal á ári hverja til uppeldis fólksnum þessum þar o. s. þ. um vörð þat at lígast og rökla at þessu hinar tómu nefndir þarir mi þess á hendu og gángur frá upphafi fyrir öllum þeim undirbúningi þeim í skilum og fyrirlegru. "bréfi stíptoyfirvaldanna" þi þess at geta þessu þú tilhólu forlíkna þa þim Rappviki kaupst. þeri og þessum á þess vörðum, og vörðum þessu undirbúningi mátkinn at vera eitilgru og þessu dæri þi þessu, þim dómkirkjaprestinum, og sam- kvenu stótu þessu þim sökunspættu, sjálf- þess verðr at leita á um útfyllingu eyttu þa- anna og fylgdu. Einsoy þei þessa kancellisó- jafnframt þakki fram: þessu bréfi. yta, sinnig

er lögræddur formadr i batum repsidunum
 bot. fa'lekranefndinni & bernastitaneftunni;
 & virtis en frum lakanda fram, et undir
 þó aukastjórn beornalefna anna leim fa'lekra
neftunni heir skotunum hefir á hendis at li'gunu
 en ann beofulltrissama hefir í afnandab
neftunni og hefir 2 neftdammunni
 en silneftunni & kvaddis af beofulltri
unnum Boast reglug. 18. gr. 1 — ligger
öllu þau þrefpurtjórn nar stöf sem vit koma
fram þó er rátt lofun ýngri sem eldri
þurfa anna í kaupskotunum einu og öllu
önnu fa'lekra mál ýfi höfud at solu;
einu í þessu við er li'gast & re'tast
at þó, þluti undir þeim þessu undir þessu
mál sem stjórn breft legg þrefpurtjórn
unnum á hendis, eigi þi einu annu

et leggast af hendis af þessu neftunni
sem leitir af hinum ó minnsta re'tis
einu þessu er ó skilinn þi þessu at eiga
þluti at máli ann þat, þessu í þessu
þluti var þanna sem Reppjavíki kaup
þat þessu, þessu varit á þessu.

þessu þessu þessu at senda þessu
þessu þessu þessu þessu þessu þessu
þessu, & þessu þessu at þessu þessu
þessu þessu þessu þessu þessu þessu
þessu þessu, þessu þessu þessu þessu
þessu þessu þessu þessu þessu þessu
þessu þessu þessu þessu þessu þessu
þessu þessu þessu þessu þessu þessu

1867

Desember

á hendu, sem hefur verið á milli, og leysi þann
 af hendi innan ákveðins tíma og er það
 viðskuld, at formoti þess fulltrúa
 er fús á at taka þátt í viðfyllingunni og
 blátanna og hata af hendi allar aðrar
 upplýsingar sem kosta er á, svo framh
 formoti hinna þessara nefndanna og
 öðrar feldi
 Jan. Gylfi hl. A. Svartur, M. Jóhann, O. Ferra Th. Steinar, Jón Jónsson

1868

Januar

N^o 131.

Hér með skal eg vígi láta hjálida, að skýra yður herra Cancelliráð, frá því, að á fundi bærfulltúana ígjör, framföru þessar kosningar:

Til Bærfög-
etans
22^{de} Jan.

1) Var eg undirskrifadur kosið fyrir for-
-man bærfulltúana

2) Yfirdomari Jon Pétursson fyrir vara-
-forman þeirra, og í barnastólustjórn-
-ina, ístad máláflutningsm. J. Guð-
-mundssonar

3) Verzlunarstjórn Th. Stephensea úr flokki
bærfulltúana, ístad Agents O. Finsens,
í fátækra stjórnina,

4) Kaupmáður J. Heilmann einig í
fátækra stjórnina, ístad Geirs Tøega
er gengd hafði út úr honni, og

5) Kaupmáður O. Möller fyrir bærgjald-
-kera.

N^o 132.

Um leið og verð hér með endursæddum yður
brif herra Cancelliráðs brif Skiptautsins dags
31. Jan., þar með, það samþykktir að hit átt-
-ada lau. af bærostjórninni, til gjöraar á Hliðar-
-þúsareyrnum, megji taka, viljum verð ekki
undanfella að þessa yður til kynna, að okkur
á fundi kom samán um á fundi ígjör, að
þiðja yður á samt formáningum að gera ráð-
-stafanir þær, er lántaka þessi úr heimtúr

Til Bærfög-
-etans
17. Febr.

N^o 133.

Hér með lýfi eg mið, að senda yður herra
Cancelliráð, til vanalegrar ráðstöfunar.
Núdurpöfnun fulltúana á bærgjöldun-
-um fyrir yfirstandandi ar.

Til Bærfög-
-etans
30. Mart.

April Maðts 1808

Nº 134.

Til Bæjar
Stjórna
6. April

Með heiðrúðu bréfi 4. þ. m., höfðu þeir, herra
Cancellrad, sendat bæjarfulltrúinum afskrift
af útmælinga gorda byggingarmefndarinnar,
hvarma þú ávarar til þess vegna hvernig
á Klíðarhúsalöðinni, og um leið að til ~~þess~~
ad bæjarstjórnarinnar staðfesta þessa útmælingu.
A fundi þeim er fulltrúarnir hildum, í dag,
kom þeim ásamt um, ad þeir kæpi bæjar-
stjórnarinnar, ekki sé ástæða til ad mæla
en ad staðfesta þessa gorda byggingarmefndarinnar,
sem og líka ad fara yður á hendur, náðstaf-
andi þeir, er kveiting á eftirgjaldningi af þess-
parti þeim, sem þessi útmæling skerdur, höfðu
í för með sér. Afskriftin af gorda byggingar-
mefndarinnar ~~er~~ uppboðsskiðmaláunin afsendur
er yður hvernig.

Nº 135

Til Bæjar
Stjórna
12. Júní

Hérma leyfi er mér, ad senda yður, herra
Cancellrad, ^{til þess vegna} midurbofnun bæjarfulltrúanna, sem
þess vegna gorda í dag,
á þá þessu nýju bæarbúa, er ekki verið komið
hér í bæin, þegar midurbofnunin framfar í vor.

Nº 136.

Til Stipt-
amtsins
20. Júní.

Með heiðrúðu bréfi dags. 19. í þessu hefur Hra. Bæjar-
stjórni sent ^{fulltrúunum} oss bréf frá Stiptamti, dags. 15. þ. m.
er umráðir þess Hra. J. Gutmundssonar ásamt
flögu bæarbúa, yfir stefnu þeirri, í hverja bæjarstjórn-
in latur leggja himn nýja alfaraveg, og hvarma
Hra. J. Gutmundsson líka beiðist þess, ad Stiptamt
leggi forboð á ad starfa þessum verði skjótt
fráhalda, þar til aðrir iðskurður sker í
máli. Vidvirkandi nefndu forboði, er Stiptamt
þer undir álit fulltrúanna, þá kom oss á
fundum 19. samant um, ad þess vátning
verkamanna þeirra, sem frá vertit arlokum

1868.

Juni.

vorum teknið til að vína að Alþinginu
 og alfaraveginum, er bindandi fyrir bæjar-
 stjórnina til Jónssonu, og þar þykir óhent-
 uga á þeim þá vinnudögum, er eptir
 er til nefnds tímabils, að byrja á nýjum
 störfum, þá höfum vjer áfrætt fyrst um
 sinn að framhalda starfnum við alfar-
 veginn. hina næst komandi daga, ^(þann at 24. þ.m.) og mun
 hann þá verða kominn þá hedarhorninu við
 Steinskudys og ríður at Skólavörðu, og með
 sjerlegu tilliti til, at hit dattala þje til vegagjörða
 og annara bæjarþarfa þá að mestu leyti er
 þrotit, og lengri starfi at alfaraveginum, sem
 þá mætti sgerast mjög óskilgus, til þess mi
 strax í sumum at geta gjört hann greiddan
 ríður at bæjarþorpinu, þessvegna er ómög-
 legur, nema með lánloku.

Vit viltjandi spurningu Stiptantsins um,
 hvort J. Þórtarson og H. Jónsson hvor sjerilagi ekk.
 hafi vísat á hinar sem N^o 1 og 2 tilgreindu
 vegastepnur, þá játum vjer því. Um botun
 Th. Stephensen til ~~fræðslu~~ Skotunarfundar-
 ins, 6. þ. m., sem og líka ástatur þor, er mela
 með skólavörðustefnunni, og tilgreindar voru
 á fundi, er haldinn var af Hra. Bajarfögetanum
 25. þ. m., vorum vjer at hann gefi Stipt-
 antinu greinilega skýrslu, og álitum því ekk.
 þörf þer at tilgreina þor, í þeirri von, at þor
 sjettlati ályktum vora (sem sjeri hlutans).

at svara þeim jursu ástatur,
 sem Hra. J. Jónssonu fyrir þrid sjálfs
 sin, 21 annara og, at sijn hann, þá þuvel
rikklu þleini bæjarþia, sem hverra
 töluþphod vjer erum óþrotit, álitum

1868.

Túni.

vjer fulltrúnum meðsam sem óvirkomandi,
 og viljum þvi einungis stultlega kenna vit hin
 helstu atviti, er heinslins suenta bójarstjórnina
 eta aðgjörðit þennar.

Það er þá sagt í bræfi Hra. J. Gudmundssonar
 Það meim viti eigi annað samarsa, en að
 allar bójarstjórnir sitan 1840 í einum anda
 hafi verið samþykktar þvi að framhalda myndötu
 vegastofnumi, og sem Vegamötsbrúna, er nú
 hafa verið lögð 1844-46, þar sömum þyrt,
 Það skólavirðustig 1857-58 eftir viðtekt 5 fulltrúa
 hafi átt að viðhalda og fríta þyrt hesta- og manna-
 umferð einungis til skemmtivegar þyrt bójarbrúna.

Í tilliti til viðtektar bójarstjórnarinnar sitan
 1840 þá verður vjer, yngri hlutinn, þvi verð að,
 viderkenna vanþekkingu vora, en hinir eldri full-
 trúar, J. Þórhásson og H. Jónsson, sem þá um lengra
 tímabil, n. l. þyrt um 1846 núm annar þeirra
 hafa komið í bójarstjórnina, og þannig áttu að
 að til að hafa nokkra þekkingu til þyrt vata-
 gjörða bójarstjórnarinnar á hinu tiltekna 15-25
 ára tímabili, hafa ekki minni til að slík
 ákvörðun hafi verið gjört eður staðfest.
 Að Vegamötsbrúna, sem er lítill hluti af hinu
 áformnuðu vegaleugi, þvi vottur þess, að hin
 myndta stefna vegarinnar eigi að vera reglu
 þyrt þvi, þvar vegurinn skal vera, þegar hann
 er gjörður að nýju, getum vjer engannveginn
 viderkennit, heldur verður vjer að álita, að
 þegar hinir gömlu Tráðir yfir Skiftarntmanns-
 tímni voru lagðar niður, í þeim vand alþra-
 vegurinn ekki á annan hátt leiddur niður
 í þeim, en með þvi að byggja Vegamöts-
 brúna, sem sitar aftur þyrt eundurbot. Eftir
 þá gildandi skólinum inn vegi nú vist

Juni.

1868.

ólita ekki ólíklegt, að gandi alfaravegurinn
míni hafa þótt fullkaflegur sem fjóðvegur
því það er fyrst á sitari árum að vegabotur eru byrj-
astar á mi tithatan hátt, n. med upphækkun, og
getur matur því af tilbúningi vegamátabréttarinnar
eins vel ítleitt þann skilning, að gamla veginum
ætti framvegis at viðhalda. Þar sem Hri. Jón Jón-
mundsson talar um nýrsta vegastéttu, liggur sá
skilningur næst, - því af ókunnugleika getur það
nánast verið - at hann þar með meini gamla
veginn, en þetta á þó víst ekki at skiljast svo,
heldur sem vegur N^o 2, etur miðstéttan.

At skólavörðustigun eingöngu hafi verið ætl-
aður fyrir skemmtiveg, sýnir at vísu gjörðabók
bojastjórnanna, en þú sýnir líka at þeir strax
á því af mótvalendum til tekna tímalíti
n. í Júní og Júlí 1858 hafa þar at leyfa, fyrst
1 og síðan 2 mörum að aka gjöti midurs
ættir stígnum. Ekki löngu síðar míni stólfar
þeir, er voru settir til at varna bestumferð,
teknir burt, og nú stígurinn. ekki síðar
hafa verið fridatur fyrir brúttum, þar til líka á
síðustu árum skert viðhaldið. Þetta sýnir Gös-
lega, at skólavörðustigurinn líka er þónum þar þar
og jafnvel nauðsynlegur sem er fitivegur, þegar tekid
er tillit til hversu mikla atvinnu steinflutningur
þessur gefir bojarbúnum á sitari árum, og þótt hann
mi sje gjörður at alfaravegi, er tilgangurinn
með skemmtiveg ekki þar fyrir með öllu
sleppt, því með 8 alna breidd getur hann næst
báðum tilætlanum, og þessu þó líka þann kost
í því með sér, at tilbúningur skemmtivegar
þess, er bojastjórnin 1857-58 á at hafa undir-
gergið at láta bojarbúnum í tje, burtfella
og þannig ljettir á kostnað þeir, er skemmti-
og alfaravegurinn hvor í sínu lag, vildu skapa bojarsjórn.

1868.

Juni.

Þegar að þvi er komið, eins og til er tekið í brjefinu, að hinis eldri bójarstjóra um mest: 15 ára ekki viti, meinum mótnefnum gegn hinum (að okkur finnst ekki rítt nefndu) rígrættu stefnu vegastefnu, þá verðum vjer (ýngri hlutinn) að styðja oss vit fransögu hinna eldri niðverandi bójarstjóra um þetta efni; líka er það andsjáanlegt, að árið er ekki átti að taka til framkvæmda, var megin tími til mótsagnar, og sú tíð er nú þyrft fram kominn.

Endaatriði brjefins, nefnil: að óhikaðar skotans, óhvekkta ályktanir og óvirklegar gjörtá undanfariðna bójarstjóra á 15-20 ára tímabil: ríttilega megi veða móti þriggja nýrra fulltrúa áliti, viljum vjer í almennum skilningi gefa meðhaldi; en hér geta líka gefist undanþágnir, þvi tíminn getur breytt áliti manna á ýmsum skodunum, og það hja sömu mönnum; og mun slíkt megi finna hja hinum eldri bójarstjórum, en þar vjer (meirihlutinn) álitum oss skylt að framfylgja og framfylgnum meiningu vorri um þetta ágreiningsefni, eftir bestu metvitund, getum vjer eigi þráfallit á fornu voru með veiginu, þott það sé mótsatt skotans þeirri, er þrc. J. Jónsson heldur fram, sem áður viderkenndri af bójarstjórninni, þem oss þó finnst ekki sönnud, og aldrei hefur verið nema óframkvæmd.

N^o 137.

til Þeiar
fogotans
22. Júní

Hönduð og eg hömud aftur sendi yður, herra Cancellaría, brif Skiptamtsins dags. 15. p.m., ásamt þverskjali þra J. Jónssonar viðriðjandi alfararsinninu, er þvi unda brif 19. p.m. slutið þe arstjórninnu til yfirvegunar, sendi eg yður líka brif til Skiptamtsins dags 20. p.m. ^{þess vegna fell} þra arnir lýsa áliti sinnu um vega gjördina og flírið þiakomandi þvi (þverskjalinu)

1868

Juní & Júlí & Septbr
No 138

Þara þér ekki hafið underskrifað þið vort
bærfulltrúanna, til skiptantseins dags 27. júní,
vil þú herra ^{bygja} skólur ad þú þess
múr ritinsburð úm: hvort þú séð skólin
á þeim 3. þegastefnum alfaravegarins þ. 5.
þ. m., ekki ^{hafa við} skiptantman ^{stefnu} mid-
vegarins (No 2), þar þessi spurning, ein og þú
hst múnid, er lögð fyrir bærfulltrúanna í
Skiptantsefinu ad 15. þ. m. No. 139

til bærfulltrúa
skólur
23. júní

til bærfulltrúa
skólur
24. júní

Hérna leyfi eg mér ad senda yður, herra
Cancellráð, svar bærfulltrúa skólur
skólur uppí skólin mína í þess dags: í
þess, viðvitjandi vottuð úm ad þú séð
skólin á þeim ymsu stefnum alfaravegarins
þ. 5. þ. m., hafi rísa ad þess midvegarins
(No 2). No. 140

til bærfulltrúa
skólur
27. júlí

Hérna leyfi eg mér ad endursenda
yður, herra Cancellráð, bréf barnaskóla-
nefndarinnar dags 5. þ. m., þar á milli þú
bidur úm 30. viðbót við hina áttlúdu 100
til viðhalds á skólakúsinu, sem bærfulltrúanna
samþykki, þess. Þess þess þess þess þess
þess þess þess þess þess þess þess þess
er afallið, og þess ekki heldur þess þess
þess þess þess þess þess þess þess þess
þess þess

til bærfulltrúa
skólur
30. Septbr

Hérna endursenda þú, herra Cancell-
ráð, þess útskriftir af gjörðum byggingar-
nefndarinnar, mid áttlúdu úm samþykki

1868 September og October

béarstjórnarinna

2) Brif frá Factori Devinsen d. 24 júní

3) Brif frá béarfúlltrúa í Þorðarsyni d. 25. Agúst

~~4) Brif frá kaupm. E. W. A. S.~~

Þessum er sendist yður kærlega, brif frá béarfúlltrúa í Þorðarsyni d. 25. Febr., við viðgjafi ymsum þess upphættu á milli breitinga á kosningum, kvíngum ásamt fleiri í béarreglugerðinni, með því fylgjandi álitshjali d. 25. Agúst, er kerra í Þórðarsyni og í Þorðarsyni, eftir kafa samd., eftir búðum herra fúlltrúa.

N^o 142.

til Grosser
M. Melchior
i Kjöbenhavn
d. 20 Octobr.

Með Skrifelse af Gaars Dato, samtíðig með Abningun af den nylig, serdels smukt og solid opførte Skolevare, har Hr. Cancelli raad A Thorsteinson meddet os at De Herr Grosserer har interesseret Dem for dette Forlaget, og i denne Anledning tegnet Dem for en betydelig Sum, som har gjort det muligt at faa Arbejdet udført, der, efter den os tilstillede Regning, har kostet 1004. 48, og hvor til De høiesterede Herr Grosserer, efter Herr Cancelliraadens Opfordring allerede har bidraget C^t 200 Rgdr., og desuden stillet i Udseigt at Deres hele Bidrag ville blive 350 Rgdr. Vi ville derfor, paa Reykjavik Byes Vegne, som ved denne Deres adelmødige og rigelige Gave har nydt en serdels stor Forkejsomhed, som under sædvanlige Forhold neppe havde været opnaaalig, tillade os at tolke Dem vor hjertelig Taknigelse for en Velgjerning som længe vil mindes med Taknemlighed.

N^o 143.

til Béarstjórnarinnu
26 Octobr

A fundi p. 23^{ju} p. m. var ráðid að þýja yður, herra Cancelli raad, þá um að miu þeir, sum gæmist með yður án leyfis béarstjórnarinna, á lidnu sumri kafa haft heiskap á útyrðá þear.

1868.

October, December

= ~~þess~~ greiddi þearsjóða hefilegt endurgjald fyrir þessu afnot af þearreigninni. Eftir sem oss er kinnugt, erúpad:

Höfbindari E. Jonsson
Skólakennari Jonas Guðmúndsson
Kannpr. G. Lambertsen
Þórlakur Pétursson
Magnús Þorkéldsson, Gri'mstöðum.

Oss hefur þrist, að þó að hafa full skil fyrir, að þiendurnir á Gri'mstöðum og Þórdumum, hafi sett út ánbætur minnum af mö þeim er þeir á lidnu vori ferðu upp í Föðvog, Hafi þetta átt sér stað, sem oss, sökum þess að mótak árlega fyrir minkandi á lóð þearins, þykir óhefilegt, viljum við þessa yður, við nefnda ^{og af þessu er líklegt að verði gjöra} men, leggja forboð á að þeir framvegis feru upp með í landi þearins til sölu til útánþear. manna.

Nº 144

Hermed endursendum við yður, þessa ^{til Þear-} Cancelliráðs; útskrift af gjörð þiggjngar- ^{þóttans} nefndarinnar d. 5. Nóvbr, er við samþykkingu og áætlunir fátækra ^{þess} og barna- ^{þess} skolanefndanna fyrir næsthi. ár, með áætlunum þess samþykki vort.

Fulletrúi Tomhúsanna, Þórdarson, fjáfelkur þiðni síni um laun frá þessu starfa, ^{þess} til árs loka 1869.

Til að ganga í kjörstjórnina til kosninga á nýjum þearfulletrúa, í stað O. Þinsson, höfum við kosið J. Pétursson

til Þear-
þóttans
7. Decbr

1859

Fariar

N^o 145

til Bær-
fogta
20^{da} Jauar

A fundi þeim er fulltrúarnir hieldu
í gjör, framföru þessar kosningar:
ad eg, var kosin fyrir formann og hvi
uprdomari J. Petursson sem varaformann
fulltrúanna fyrir uprstandandi ár.

Yn Arnason. Þóðalabote hafði í bréfi
af 18^{da} p.m. sagt af sér starfa sínum í fátækra-
nefndinni, en eftir ad hann í gjör kom á
fund fulltrúanna, lofaði hann ad halda
þessum starfa til þessa árs loka, ma skilyrði
því ad þarf fulltrú J. Þorðarson gangi í
fátækranefndina, istad Th. Stephensen, og
komot þessi samningur á milli þeirra J.
Þorðarsonar og Th. Stephensen, er gilda skal
fyrir uprstandandi ár, kvad eg herra egi-
indanfelli ad tithyna yður, herra Cancellirad,

N^o 146

til Gjald-
kera þær
20^{jan}

Organisti J. Guðjohansen á ad greiða 2^{da} 24^{ps}
fyrir torp sem hann fekk af Hlidarhúsatúni
á síðastli vori, og eria þir þadinn ad vita
þessu móttöku, og fara þær þadinn til inngjalds

N^o 147

til Organ-
ista Þúðjoh-
sen 20^{ji}

Torp þad, er þir á síðastli vori feugna af
Hlidarhúsatúni er matid á 2^{da} 24^{ps}, og vildu þir
þir greiða gjalakeru þearins þessa upphad.

N^o 148

til Bær-
fogtaus
10 Febr

Hér með endursendist yður, herra Cancelli-
rad, ^{útskrift af} gjörd byggingarnefndarinnar af 20^{da} p.m.
er vör samþykkingu, ásamt ^{upphad} skilmálum fyrir
solu á Hlidarhúsatúnuportunum af 28. Dec 1856.
Viðrikiandi tilbodi Sig. Steingrímssonar. Tali
inn ad leggja fram hald af Hlidarhúsatúni
út ad Silogardi, þá ^{gítinu} hann vil ^{ad svakomnu} ekki gengid ad
þessu, þar hið aðlada regabotagjald ekki mun

Febrúar 1859.

Leysa að þessi kostnaður viðtökt, og við ekki
þess vegna ^{þess vegna} fresta vörum meira aðfengjandi endur-
bótum, en vilji hafa vita

Kaupm. E. Waage kvartaði, í bréfi af
28. ágúst, yfir því, að Guðbjörgu Jónsdóttur, sem
hauð segir sitt hjú, hafi verið gjört spikisid:
aukantsvar, og var þessu máli á fundi þ.
8. Sept. fústað þar til nauari úþþlýsing fengist.
Eftir að vör nú höfum fengia vissu fyrir
að, þetta er einsoq hán tilgreinir, álitum
vör að hia umrædda útsvar vardi að burtfalla

N. 149.

Stilefni af yðar heidraða tilskrifti af 20. Okt. til Þingmála-
fáris, viðvíkjandi Skólavörðunni, þá viljum vör hér ráða. A
með ekki undanfella að skýra yðar frá, að vör, Þingmála-
eftir að hafa rétt þess vegna, föllum með undir. 19. Febr.
-skrifnum O. Þorsson og H. Sivertsen að gangast
fyrir að samid yrði þonarbrif til þearbúa
um frivilljngar gjafir, ásamt vör því er
gjörlegt meðtá sýnast, til að geta fengid end-
-urgjöld fyrir þá 473. 45/ sem eru eftirstand.
-andi af byggingarkostnaðinum, og hafa þur-
i vör um guiddari gang á þessu fyrirtaki, sidar
lika fengid herra etatsráð H. Jónsson, Comul
Þandrup og málaflutningsm. J. Lindmúndsson
til ásamt sér að beiddast þessa af þearbúum.
Hveru árangur viðlættu þessu hefir haft, lýsir
brif, það er nefndir men i gver hafa ritad
yðar, og sau vör viðleggjain, ásamt þari
tilgreindu O. rikisráð. Ad vissu hefir þonar
-brifid en ekki gengid milli allra þearbúa,
en þó rist að mesta til þeirra er vörta matte
að greida völdu peningagjöf, og vör búinnst
þri vid hieptur en að fa loford fyrir miklum
styrk, sem þó helst mun vörda i vorkum þeim
er, sýnast helst þurfa til að füllkomna frá-
-gangna vörðunni. Þetta hafa forgangumtáinnir

um samstöt til Skólavörðunar og ráð-
= stöfan framvegi

1869.

Febrúar

Lika tekið til greina, þar þeir ekki höfa haldið
 eftir nýja Dríkisd. á þessá augnamið, þáfur el þótti
 þonar bréfinu sí talid, að þegar að því kemur á msk.
 komandi vori, míni partil þurfa 40, 50 ríkið, sem
 þó mín reynast eigi ofmikil. Eftir því sem
 viðlaga upp teiknuu yfir nafni gefnaðana sjúna,
 eru samskotú: nú gríðaðu Stríkisd:

Lofaðar gjafi á msk. hausti 63

" " hauskunni 1870 49.

Samtals 19 Dríkisd., edur

ad frá dregrnum áminstun 20, 173 ríkisdalir.

Þarad nú, eftir að þessum lofordum verður
 fullnægt, þó ekki getur endurgjaldst meira en
 gjaldur þriðjungs af eftirstandandi kostnadi
 þeim er þér hafid haft við uppbygginguna
 á vörðun, og vir, að minnsti ekki að svo komnu
 til mína sjánum veg til að fá fleiri gjafi, og
 þér í brif yðar tilgreinid; að þér hafid lagt út
 fi það er vrantadi í góðu trausti til þéar þia, ef
 að þér með samskotunum gjofum gríðaðu það er
 vrantadi, þar þagur yðar eigi leyfði að þér gjóð.
 -id þetta endurgjaldslanist, sem vissulega ekki
 er ofhermt, þar sem um slíka upphéð er að
 ræða, þá - ef vir verðum að álita, að af yðar
 hálfu sé afhending á vörðun bunnu þriðkil-
 -yrði, að yður verði endurgjaldni byggingar kost-
 -nadiru, en þetta sjánum vir sem áður sagt, ekki
 firt á annan hátt en þau er þér tilgreinid ekki
 að viðhafa, ef taka það sem önnur þéargjöld,
 viljum vir leyfa oss að spyrja yður, herra Lau-
 -cellirad, hvort þer, eftir að þessi viðlættu vor
 chefir reynst svo ofúllkomnu, en viljid afhenda
 vörðuna sem fulla eign þéarins, án skilyrðis
 um endurgjald á eftirstandandi kostnadi, þar
 ver ekki á annan hátt sjánum oss heimild að
 veita hevi móttöku

1869

Febrúar & Márk

Níðvikjandi reglun þeim er þér tákid frá mún
símson vordunar framvegis m fl i optar áminsta
bréf ydár, þá verdu ekki um þér raðt ad svo komnu
N. 150.

Lökum þess ad gjafir þær er beartúar nu
kafa látid i te, og síðar gefid huti um til Sköld-
vordunar edur úppi byggingar kostnadi i heni,
og sem þu cancellir ad A Thórsteinson, i góðu
tránste til gjafysu beartúa, fyrirfrámu hefir
lagt út, ekki nema ad minni hluta geta kvitta
kostnad þessu, finst oss betur henta, þartil meira,
edur helst allt endurgjald ad nefnuð kostnadi
er fengid, ad beartjórnun ekki kafi ráðstöfun
og símson vordunar i hendi, en heldur þidja
gjafkomandi meiu ad taka þetta ad sér.

Vér leyfum oss þér hérmed ad þidja ydúr,
háttvitu herrar, ad þér, jafuframt og þér fram-
vegis gánust fyrir en ad safna gófum i þessu
ágnamidi, lika viljid taka ad ydúr ráðstöfunir
þér er betri frágangur ad heni úthiunter, ásamt
öðru þér er þykir best henta, i einu sem öðru
helli. Gith einhver af oss verid ydúr til ad-
stodar via starfa þessu, þá erum vér m. og
fúsir þartil.
N. 151.

A níðvikjandi reglun þeim, er vir hófum
lofidu dag hófum vir ráðid ad ^{luta} ~~luta~~
^{dið og fjekari ragaþessu þra Catic ulgras}
skota til ydár hvort ekki sýmist ráðlegra
ad visa gmsum af personum þeim, er hir
eru tilquinðar, hvit ur bennu, adur en
þær smá ~~en~~ sámpart iheimiladri dról
kafa áunnid þér forsoquin hér, og þad helst
nu ad ~~þu~~ komanda vori, edur ad minsta
ekki leyfa þeim ad dvelja hér ^{þannig} ~~nema~~ þér
móte ad svitastjórnun i hreppum þeim er
þær eiga forsoquin ad, serstaklega biddst þessu,

til etaks:
Jonasson,
Consul
Raudróp
malafleitning
man J
Ljodminda
sonar
St. Karls

nu. Skólarvordun

til Þear
þógetans
9. April

1869

April.

og þess vegna, að svokomnu ^{höfini ver} ^{ekki} sett, ^{nema eivastökum af} þeim útsvar.

Þessar personur eru:

- Einar Hermannsson, Merkesteyni
- Gíden: Lárússon, Kala
- Gusli Arnason, Lára dagrði
- Gíða Jónsdóttir, Haustrúrun
- Gudmundur Jónsson úr Gropningi
- Hallur Sigmundsson í Hallabá
- Hannes Halldórsson
- Hallbera Þorkelrættis
- Johanna Doeja
- Jonas Jónsson Seli
- Karítos Guðlögsdóttir
- Marta Mathusaóttis
- Pjetur Ingimundsson
- Pjetur Gudmundsson Lönvokoti
- Ragnhildur Gunnarsdóttir Múskurum
- Sigurur Björnain þ. Múspelli
- Steffan Ólafsson
- Sygalög Þorvannsdóttir
- Sygnus Ólafsdóttir í Loftabá
- Sygnus Jónsdóttir kona þorvannsdóttur
- Sygnus Magnusdóttir í Bardi
- Þorvann Magnusson Svölumundu
- Þorvaldur Björnain Bardi
- Þorvaldur Sigvaldursson
- Þorvaldur Jónsson Hába
- Guðni Loftsson Lofthelli
- Þall Þásson Snikkari
- Þall Stefánsson

Nº 152

til Þórar
fógtans
16. April

Hermed leyf ég ^{mir} að senda yður, herra
Cancellarad, til rannalegrar ráðstöfunar:
Aldurjónu fúlltrúana á þárgöldinum fyrir
þvístandandi á, ásamt áætluninni.

Nº 153.

til Þórar
fógtans
9. júní

Hermed endursendum vör yður, herra Cancelli-
rad, útskrift af yðra byggingarnefndarinnar, dags.
18. júní, þarinn hún ávísar þá þóarsyni hústade

November 1869.

nefndi borgarafundur virði boðadur, og það
er tímanlega að ~~þ~~ ^{til vill,} iðgjald það er fundurinn,
kynnir að ríttaka, gíti náð að komast á áætlun.
-ina fyrir næst. ár; brif þessi endursendað
yður hirnud.

Hirnud endursendum vir yður afskrift af
af góða byggingarnefndarinnar af 10. þ. m., og
samþykkin vir útmelingsina til J. Olafssonar,
sem og líka að 30 álna breiddi ^á ekki
þeim á Hlidarkúsalod teltkna stad, ~~(þi haldit)~~
ekki sáðitrisad til byggingar, svo að þar með
tímanum mæi leggja veg til sjáar.

Viðvíkjandi breiddi sýslu: Clausens min
að bearsjódur Kostar snyðmokstur á Lækjar götu, þá
verðum vir að vira þessu mótmeðir, hvað vir
bygginu yður tilkynna hominu

N^o 156.

til Þeiar
-fjótans
14th Dicht

Til að ganga í Kvortornina við Rosningu
hins nýja Þeiarfúlltrúa, istad H. Jonssonar,
höfum vir. á fundi í gær Rosid J. J. Jónsson.
þá var líka ráðid, þegar það sökum áfruda
og ^{háku} ~~áfruda~~ úthimbit, að láta þrasand á
stret þau ^{þvergingu} af bearsjódurum Kostar snyðmokstur,
og útleid að bygja yður, herra Cancellisad, að
þer mehest til við alla þeiarbúa að þeir líka
látu góða þetta á stætin þeim er byggja að
lóa þeirra.

Í telefni af breife Siptantsins af 10. þ. m.
inn hin tilétlada borgarafund, og ^{ad} vir tilnefnd.
-inn man. er stjornad fundinum, þá höfum
vir Rosid herra etatorad Th. Jonassen til
þessa starfa.

Janúar 1870

N^o 157.

A fundi þeim er vir fulltrúarnir til Þéar
haldnu i gær, hinum fyrsta á þessu ári, fogtans
fráföru eftirfylgjandi Kosningar: 21^h Janúar

- 1) H. Lívritsen endúrkosu sem formann
- 2) J. Jónsson til varaformann
- 3) til að ganga í fátækra nefndina, úr flokki fulltrúanna: E. Þorðarson. +

Vidvíkjandi bréfi Jónssonar d. 19.
þ.m., er herra endúrsenduð, þá hefir hann
lofað fulltrúunum að halda starfa
sinu i fátækra nefndinni til þessa árs
loka. Þeirni J. Weilmann, i bréfi af
4th þ.m., er endúrsenduð yður, samþykjnu
ver.

~~Utmælingargjörð byggingarnefndar.~~
Eg til að ganga i byggingarnefndina,
E. Jónssonar: J. Jónsson, er
herra gæpi um daufellum að tilkynna yður herra Cancellarad,
Utmælingargjörð byggingarnefndar,
-innar af 24. Decbr f. á staðstærnu ver, og
endúrsenduð útskriftina

N^o 158.

Unlid og vir herra endúrsenduð til Þéar
yður fundargjörð byggingarnefndarinnar fogtans
af 31. þ.m., viljum vir, vidvíkjandi þiðni E 26. April
Loega, ganga að því að honum verði ligg
hið ávirkada lodarstykki, hvort heldur til er þá
festi eður fyrir ávirkada árabil, mót 45 álna
árl: eftir gjaldi, en - vilji hann ekki ganga að
þessum kosti, þá að seta það til úppbods, og
þá þáreptir taka nánari ákvörðun. Vilji Lambot
-sen gríði hafiligt eftir gjald fyrir lodarspilla
-ina á milli Mólhusa og Járnarundans, er um
vir fusir til að afsala hann; ef loðir þessar
afhendast, er gjaltsest skilyrði að af þeim
megi aftur taka til byggingar, og vegalagnir
ef ma þarf.

April 1870

Ennfremur sendum vir ydur hermed; ~~mitta~~
~~jofnun~~ til frekari radstofunar; midurjofnun
vora a bearjofnum fyrir uprstaumdi ar

N^o 159

tu Bear
jofnans
10^{da} juli

Umleid og vir hermed sendum ydur, huna
Cancellirad, til frekari radstofunar, aukamittu
jofnun a ~~mitta~~ utvornu a hina nykomnu
bearbua, asamt ~~þ~~ nokkrum ~~mennum~~, er af
ymsum astadum ekki voru settir i auka
utvar a adalnidurjofnudarfaudi, 19, 22 April,
vitjum vir, þar agrauningu vir vor a millu
um hvort ~~legga~~ gora skyldi poststjornu
auka utvar edur egi, bydja ydur þra malafni
þetta nicher alit edur irskurd Stjofnans.

N^o 160

tu Bear
jofnans
5^{da} Septbr

Umleid og vir hermed sendum ydur, huna
Cancellirad, Skýrslu yfir Bata og Skip þau er
genpa kafa til fiski hedaun ur nundeminn a
sidast ar, og a hvoja vir hofum tafert þa
aflopphad er vir, samko. Stjofnansbrefi af 19^{da}
juli, hofum skapa þum monnum er sjalfr
ekki kafa framtalid aflasiu, verdim vir ad tjá
ydu: ad þar ~~er~~ er okun ~~er~~ aflaupphad huna
flustu fiskivasa þu, ekki minst um vor of
haustima, og þar ~~er~~ fulltrútomskunum
þordarum, þu þo heldt att ad vora þessu katur,
lika skoradi sig undan hluttt i þessum starfa,
yfum vir ekki sagt þuau groming voru full
komu, en einungis ad vir hofum gort havi
eftir bestu medvitund, og med virskalegu til
litu til ekki ad tyla havi afla haldur u vir
med vissu eþinu ad fenguist kafi.

September 1870.

N^o 161.

Tel. borgarsjóðs
19^o Septembris

Þyris nokkrum dögum borð ovi meðfylgjandi
 ljóst þá 57 húsnæðingum og húsmönnum þýðir í
 benum, hvort þeir hafa ómezzu sinni
 yfir að vjer hófum skapað þeim aflaupphad
 á ovi og handvestid ríðstól á og þorradit itora
 á ovi að afriola ovi stópa þeim og vjer ríu
 fulltrúar borgarinnis mi hófum á hendi. Svod
 keina þýðir um getnu ómezzu snestis, þá oertun
 vjer að álita bretni vora ríðstólum á allunum
 gjördini yfir vos og handstafa fíki monna þessa
 er ekki sjálfis ríða fram þeja hon, um lóglon
 og fyrir ovi óumflýan lezdu, þá spíðla lóglon
 af 10 agud 68 uppoleggu ovi að rínda skýskuna
 í fulla formi hl þaarfógeta, að vjeru er þod þel
 þeð ad aflaupphadit skuli vera hl þadot optis
 fram hli formonna, en þes þette þrom hali
 formonna eund og þrumust er, ekki vos
 þaon legh, álitum vjer áskurd og skipund
 Skiptun þins af 19 juli, af yvar ovi hl þeðnt þ 30.
 s. m. um þýðdu þumild þýðir þýðingunni
 þerrum er þýðing þos ad þum þroma ríu
 Skapur yfirvaldrinn
 þýðir þumod þumus ad áskoranunni um
 ad vjer þattum stópa vorum ríu fulltrúar
 þá álitum vjer ad vjeru oristhina hl þummar
 ekki byggda í ríttum grundodli, þes ovi ekki
 þínd rítt ad ovi vjer álovet þýðir ad vjer þrom
 þromum yfirvaldaskipum og þum skodud á
 þummar vey ekki ovi nichilod og ad vjer þýðir
 ad þýðir um lousin þá fulltrúar stópa vorum,
 en þýðir vjer aptur skodum þina ríðu mátrinn
 af þá oovld og þum skub á þumstis er lóglid
 þýðir, ad þum þummar þera hl ovi þýðir ad
 vjer hófum þum þumast þetta skýoda verk
 og um ef hl vill getur att vjer stod ad þumast

September & December 1870

Því flari bógarlúms en þeim undirskrifum
þi álitum vjís að óánægji úi es fullu málefni
þefur ollot, þann vegis velji koma þessu í evu
ann ómms málefni bógarins, es vjís þessum
að þessu hlutleki í, ári þessu að vjís þess, þessum
en ári, njóum að þessu löytt röngk og
stafi vor þessum vjís hl röngk og bógarlúms
ekki hl fullröngk. Þess es þessum ekki of þess
að vjís þessum málefni vor röngk, þess
of þess að vjís öngk öngk röngk vjís
þessu síkka og þess þess þessum, og vjís vjís
ekki þess þessu es ómali þess es þessu með
af þessum bógarlúms, þessum þess vid að
hlutleki vor í málefni bógarins, þess óánægju
vri njóum röngk almenn, þessu ekki þessu
göðu vidleki þessu með þessu voru, og
þess þessu óngk þess ekki vjís en ári
þess þessu þessum, að vjís vjís þess
þess þessu Cancelli-röð að þess þessu
þi þessu voru: Að þessu mátti þessu, þess
alra þessu, og vjís vjís en um næstu árlök,
að þessu vjís vjís þess þessu þessu.

Þóð Svörtáin J. Þjótúrsóun, Ó. Þessu, E. Þessu
N. 162.

til Þessu
21. Decbr

A fundi er vri hildum í dag, kúsum vri
til að gánga í þessu þessu þessu
skal til þessu a þessu fulltrúum í þessu
Þessu þessu og J. Þessu: Þessu
-stú í þessu þessu þessu, og J. Þessu
í þessu: a þessu fulltrúum
þess vri þessu egi vjís þessu að þessu
þessu þessu Cancelli-röð.

Astláunir fátessu þessu og þessu
-þessu þessu, þessu næst: ar, en þessu þessu
og þessu vri ekki athugasvrat vri þessu.

N. þessu þessu þessu, vjís N. 165, í þessu þessu

Janúar 1871

N^o 163.

Eins og fjór, hávelborni herri, virt munid munar, skrifudu i sumar, er var, nokkrir bejarbiar oss til, og kröfdu, að vjés gengum útúr bejarsjórninni, þar sem vjés hefðum hlíðt þeirri skipan yðar, að skera frá aliti voru um alla uppháð manna hjés; Lögsgagnarumadinnu i fyrra, svo þeir yðu krafdir um Spítalagfaldis fyrir þann tíma, er þeis eigi vildu, eða spóttust sjálfir geta sagh til aflla uppháðarinn ar.

Þó vjés nú alitum, að vjés, i því að gegna yður i þessu, eigi hefðum gjört neitt ríngt eða álöglegt, virkisk oss þauk optis þringum utstánum ráðlegga og hlíðilegga, að beidast lausnar þur bejarsjórninni, ef sattu vðri, að vjés af fjórþjórti ártóðu hefðum mist háurt bejarbia, heldur um að sitja hjóris i þenni i hássi við þá. En þjór fundar þá eigi neqa ist að v til að verða við þessari þótt rorri, eins og líka þvi verður eigi neitad, að það syndisk eðlilegast, að þjórlikt uppkot stjót mundu dehta niður af sjálfu vjés. — En hvorsu líklegt sem þetta óneitanlega var, hefur þó raunin orid ónnur, þvi nú á Rosmíngarfundinum, er þjósa átti 2 nýja bejarfullkúa, annan fyrir borgarana og húsígendurra, en þinn fyrir lónthusmennina, þjótt þjórsjórnin 2 þjór, annar frá þjórnefnda flok þnum með 23^o nöfnum undir, enn þitt frá þinum síðarnefnda með 35 undirskrifendum, og voru þjór, þótt þedi þess ónis, að þeis eigi vildu þjósa nýja bejarfullkúa, meðan vjés 4^o vðsum hjóris 6 bejarsjórninni, og hafa þeis þar nú fundar vjés það og líf sattu við oss, að vjés hófum gjört ok séka i eforsvaranlegu gangiðla og stjórngarleysi um bejarins fjél og vitavörðri mistrókun á fjórforædi þvi, sem lógin og þjósendur voris hafi lagt oss i hendur? —

Á þjórsfundinum mættu eigi nema fáeinir af þeim borgurum og húsígendum, er hófu undirskrifad þjór þótt þvar sínni þjórki kusa endurskóðara hafnarsjóðsins, en þar almargis aðris úr þessum flokki quidda atkvæði, vord þó nýr Rosmíngur með 23, 24 atkvæðum bejarfullkúna fyrir þinnan flokkinn, og eins hafa 5 af þinum, er undir þjór þessu stóðu, viljad hafa þetta afgjört, og óskad nöfni þin aptur útdregin, svo nokkrar líkas eru fyrir því, að megin hluti borgaranna og húsígendanna engar þatt eigi i þessu, og að það sjé að eins að þjennu ávínnum vírtakra manna; en með því þvi, að enginn af lónthusmannanna háis fullkúa, svo að vð flokkur bejarbia er sem stendur, fulltrualaus, og oss á þinn þóginu fellur mjög illa að vera tungu i bejarsjórninni, skildi það satt regnast, að vjés hefðum mist háurt þjósenda vorra, leyfum vjés oss hjés með aðmýklegu, að ordu nýja tína þótt vora, að yður hávelborni herri, mætti

þóttast

Januar 1871

þóknart, að gefa oss ni lausa úr bójarstjór sinni, svo
ngar kosningar geti fram farið, og þá erum þeir þá fulltrúa,
er hann hefur og hefur best.

Þar er þess er þessum finnt, að þessum ordatiltaki og
jafnvel flóra af þess er sagð er í þessum bókum, sji nýj
nægðum gult, og jafnvel meiddyrði fyrir ári, og þar er þau smetta
vora opin beini stöðu sem bójarfulltrúa, vordum vjir að álita
oss skilt, að þrýnda þess af oss, og leyfum vjir oss þess jafn-
aðmýnklega að þess þess, að þess til þess meigi veitast
gefinna málsödn.

Alsvertur J. Þjótursson & Þorðarson
Ófinn

N^o 164.

tí Bójarstjóra
þ. 17. Janúar

Umleidd og vör þessum endursendum yður, herra Cancellarad,
þau þess er fylgdu yður heidrada þess af 12. þ. m; leyfum vör
oss að þess yður að framsenda þess þess þess til Skipt-
-ambtsins með yður gödu meðmalungum.

N^o 165.

til Skipt-
ambtsins
3. Decbr
1870

Þegar að þessum sát. var þess Skiptambtsmátra, lés hann á sinn
Rastnad hlada vördu nærra í holti þess sem er þess fyrir áfram bójum.
og vandi til þess allmiklu þess og gefa hana til bójans, sem þess 23. Septbr
1835 fór á móti þess sem gjaf og lafari að annað hana að álta
viabaldi. Þar er þess bygging var álita til þess fyrir bójum
lét kaupstaturinn leggja veg þess sem nærra skentigöngu
og a þess ni þess ný þess en um ári 1866 þess þess bygging
þess sem var nállud skólavanda, eða þessum til þess endur
-minningar um þess ágjotsmaun, og lá: rístum epta nærra á
þess til þess sama fyrir bójum.

Eftir að árangurslaus tilraun hafði verið gjörd til þess að byggja
vördu þess upp epta um sumarið 1866. vandi bójarstjóri ^{herra} vördu.
Þorsteinsan á egin hánd sumarið 1868 til þess að láta hlada þess
vanda upp epta með gjafum þess ^{þessum} ~~þessum~~ mannum, og hann
sjálfum og rastadi all versid 1864. 48 sk. Var byggingin ni
næsta ranggjöf, og að álta til þess þess þess fyrir bójum.

Janúar 1871.

mínum upp af Steini og hiruumbil 30 fet að hæð, og afhent: hann
~~hann~~ bondum byggingu þessa þann 21. Okt. 1868. og með því hann auk
þess a hann sjálfur hefur gefið og á jónsan hátt með framgængu
sinni lagt: Söluvarn hefur lagt úf 473R 45Sk; þeningum til
þess að vernd væri in allri hettu, þá lét þ hann þá ösk: Gæsi að
bojastúas með friviljugum gjáfum endurgildi honum þenna
tilkastnað og var því safnað samkvæmt meðal bojastúa sem
urdu að upphod. 222R. 48 Sk.

Með því að vandan var endud um nauðttina þessu fálsvæðu
viðgerð á henni einum til þess að leggja hana: Cement að utan
og þar með bojastúar villu ráða málefni þessu í heild sinni til lykta
var samkvæmt bréfi skiptauntsins dags. 10 Decbr frá almennu
borgarafundum haldnum um málefni þetta og má af meðfylgjandi
útskrift sjá ályktun þá sem borgarafundurinn gerði.

Öf þess að framkvæma ályktun þessa á besta hátt hófum við ályktun
nauðsynlegru nú á þessu dæmi að láta gera fálsvæð við stólasöðuna
einum að leggja hana: Cement að utanverdu um til þeirrar annars
viðgerðar sem hún þessu við urdu einu framgæðu að suokomnu. þessi
viðgerð hefur kastað 200R. og við álitum, að hin annar tilkastnaður
við hana sem einum er fölgur: því að endurbeta þaríð mun svara
200-250R. allsvo: þáð heila 400-450R. sem að þegar að þaríð
botist þáð sem bojastúögetinum hefur lagt úf verdu öf upphodis 650-
700R. Þáð er nú að vísu svo, að þáð geti veid að nokkuð
Kynni að geta sparast af þessum kastnaði, en við álitum, að þáð er
ásk bojastúa að vandan veid: fullgjörð og skedileg beri ekkert að
forsöma: því tilliti. Í áskan þessu sem samrin var fyrir árið
1870. og samþykkt af skiptauntinu var þáð tillit að áformast væri
að taka lán samkvæmt ársöðun borgara fundarins og gjörð ráð fyrir
vástunum svo sem. Þáð fyrir árið 1870, 14R, en af því að ekki
vart fyrir sjed hve mikið af verkinu yrði unnið á þessu ári, og hvað
þáð kastnaði áleit bojastúöin að best væri að sjá til hve mikill
kastnaðurinn yrði á þessu ári, og: ástokin láta iðbosqum þessa
framfara á þann hátt er til var tekið og leitast samþykktar hins
háa Amts á því. Bojastúöin leyfu sjer því að leita
lýfðunnað samþykktar á því að meiga iðbosga in bojastúöi

Janúar 1877.

sem vidgerd á skólavörðunni að utauverdu árið 1870 200^{kr}
og að mega taka lán til þessara vidgerda samt til að fullgjöra
vörðuna og endurgjalda það sem íslagt er til bygginga heanna
afstandfjótta á Thorsteinsan; annað 700^{kr}. móti veði; fasteign
bojarsins og 6% vaxtum og afborgum; Þái tvö eptir annað.
Jafnsömli því að bojastjórnin leitast þessa samþykkingu um
lántákuna yfir háfuð að Fala. Þeidið hún bráðabyrgda ákvæðunni
Stiptamtsins að þó leyti áhróis þessa 200^{kr} sem nú iudþurfa
skal. eventualiteu efast stiptamtsi ekki álitun við eiga að
bojastjórninni sé stóð leyft að taka þetta lán af 200^{kr}. að henni
sé leyft að upptaka þetta fé sem Forsæud uppá ventanlegu lán
all; krafti aðkanna þeirrar sem samir var fyrir yfirstandandi ár.

N^o 166.

til Bæar.
-fógtans
26 janúar

Viðlagt bréf til Stiptamtsins, viðvirkjandi lán-
-tökn til endurgjalda á byggingarvörðunni og
viðgjörðar á Skólavörðunni, bidnum vir ydur
liððeina, ásamt útskrift af gjörd borgara-
-fundarins er bréfið umgertur

N^o 167

til Bæarfog.
-sta
2 febrúar

A fundi þeim er ver fulltrúarnir hildin
i gjer, hinum fyrsta aðalfundi á þessu ári,
framfou eptirfylgjandi kosningar:
1) H Svörtson endurbosin til formanns, og J
Pjeturson til varaformann.
2) i fátækranefndina; skólakinnari Haldor
H Friðriksson og Þjarni Oddsson, Garabúsinn
3) i byggingarnefndina: O V Gislason, og
4) i háfnarnefndina, hin Sami
5) i kvörstjórnina til intertúningu til kosningar
á tímhusmannafulltrúa: J Pjeturson
6) i stjórn fiskimannaafþóðsins: O Síunson, til bræð-
-byrgdar,
og 7) til bæargjalakira: factor Jón Stappenson
Wassjón mid enjómokstr & co, hefir & þorðarun tilid
að sin fyrir yfirstand: manid,

Febrúar 1871.

N. 168.

Í tilfinni af hjálögðu bréfi frá hra. skólastjóra H.
H. Friðrikssyni, hvort hann skorast undan að taka á
hendur starfa þau í fatækra nefndinni, er vir á fundi
þess þess m. kúsum hann til, og ástæðum þeim er hann
þess þess, þá viljum vir svara þeim þannig:
Það er oss fullkomið að hra. H. Friðriksson
er kennari við Latínuskólau, og tíma hans á viki-
um dögum þannig að nokkru leyti áskipað (eftir
skólaskyrd: fyrir 1870, hefur hann 23 tíma um hverja viku
í skólannum), og að hann þvi gjarnan mundi vilja vera
laus við þessa starfa, en það vildu líklega flestir
hegja, híd sama, ef þar með væru lokid, og ekki minnst,
því mér (hauddiða og tomthúsmen) er einnig þessa
handafla sín við að stjórast; en vir getum enguveg-
in álitid að hlútt þess i fatækra málefnum þess að
verda svo umfangsmikil, að hann ekki líka geti gegnt
þessu starfi, en þess að það þurfi að koma í boga við
embættstöðu hans, munda þvi að hann eftir skólastjóra gignu
þvi er, ástæðum með þessa millibili, hann að átrúnt-
ast i fatækra nefndinni. Þar til sýnist líka að hann að
undanförunu hafi fært fylgsti rok að þvi, að hann, auk
embættis síns, hafi gefað gignu öðrum störfum, þa m: með
að hann fyrir skemmtu hafi ritstjórn þess að handtöku
hálfan vetur, þess þess Alþingis tíðindanna og fleiri bóka,
stökum sínum málferlu fyrir aðra, og jafnvel fleira,
aúk þess, er ekki minnst vardar, að hann fyrir nokkru
árum var i þess þess, og hvort hildur skyldu þess
til þess opinbera er gridd með hlútt i fatækra iður
öðrum þess málefnum, sýnist líka munda. Þess þess
hann líka lýst þvi, að hann ekki stötar stöðu sína sem kúma
á þess þess, að hann utlokí hann frá hlútt i þess málefnum,
þess þess hann rit optar, og nú fyrir skemmtu i bréfi af 7. 7. m.
til þess þess, þess notað rett sín sem húsigaði til
að gridda athröð, og þá líka ^{vörður að} þess þess þess
skyldu þess. Aúk þessa lýst þess þess af bréfi hans, að átrúnt

Febrúar 1877

hans eigi mundi gjöra honum það ómögulegt að vera
í fatakrönguðinu, ef honum felle við oss, og áliki oss sita
í heni lögluga. Alit hans, að þessi kosning var
sí risin af bekkni (Chécauc), með, ef hann gjaldur væri þektur
að slíku, sem þó vist ekki er, leida oss í hæg matskattu
margur hyggur man af sér, en - hann fer þar misvega!
það er sú tiltru, sem var, vist ásamt flestum þearbúum,
berum til hans aspektu framkrömdar, sem hratti oss til
þessarar kosningar, einsoq líka meðan var, sökum
neitunar þess Stjórnmansins um lausu frá fúeltrúa-
starfanum, verðum að vera í þearstjórninni, álitum það
mikilsvarðandi að maður með slíkum góðum hefiliq,
leikum verði hlúttakandi í stóru þess hlúta þearmal-
efnaða, er þó hann og aðrir alasa oss fyrir, að ekki
hafi farið um best úr hendi þess síðustu árin, og þannig
leitast við að varna að þetta hind sama alsa áptur
því mot oss, og viðhaldi, edur rufrenur áu, þá ándar-
þykki sem nú á sér stað hér í þennum.

Þegar þannist kemur að þínum næsta ástæðum, ef
úin lögmik kosningarinnar, þá áneqqi þearbúa yfir
aðfird voru í spítalamálinu, og steytingar leyti vort
í tillit til fatakrönguðarinnar, þá álitum var óþarft og
oss viðkomandi að svara þeim. En um þess síð-
ustu, ef að þess Skólakinnarinnar, ef hann gengi inni fatakra-
nefndina eftir þessari kosningu þessar, skapaði sír
marga óvildarmen, einkum þess farnemina, þá verð-
um var að álita þessa skodun hans, í þess sambandi er
hann situr þessa, ef sem talmnu á gagnlegri fram-
krömd síni, sem alveg mótstæða, því það sýnist
miklu fremur vera til þess að þess af þearbúum sem
þannegar eru yfir aðfird voru og fatakrönguðarinnar,
í þessu fíni tryggingu fyrir að vel verði farið með
þess það er hann er hlúttakandi í að meðhöndla.
Þess liggur næstíhug að segja, að þessi mótstæða fremur
þess þessu húsinn, að hann, með að hlystast þess húsinn
þessarar líka löglugu og lítt nýttu þearstjórnar, skapa
sér óvildarmen úr flokki mótstæðna ^{vorra} til þess hann

Febrúar 1877.

sjálfur hefur) ma þvi að þau þá hefir vottað henni
nokkurskonar réttláto vidurkenningu.

Að undirngu vörum vir sita þess, að vor ekki einung-
is alitum kosningu þessa mjög hagkræma fyrir bána,
heldur og líka frambera það traust, er vor berum
til yðar, Hævilborni herra, að þir eigi vriktid þessu
gjöning voru, og það þvi fremur eftir þvi fram er kom-
id vidvikjandi samkyrja Guðni vorri.

N^o 169

Hjalagt brif til Stjofnamsins, ásamt meðfylgjandi
brif fra hru. H. H. Fridrikssyni, bidjum vor yður lid-
beina.

N^o 170.

Í framhaldi brifs vors til yðar. Hævilborni herra, dags. 10^{da} þ. mána.
leypum vjer oss andmjúlega að beiðst þess, að oss ni megi verða
veit gefins málsákn vid undirrettinn og settu þar talsmádu i
máli þvi, er vör vegna stáðu vorrar alitum oss neydda að háfða
gegn málaflutningumanni Jóni Guðmundssyni, er var einn af þeim,
er undirskrifad: brif það, er lagt var fram á seinasta Kjörfundu þvi
i bonum 7. f. m. frá nokkrun borgurum og húseigendum bójarinn,
og sem að voru áliti inniheldur nokkrun meidandi ordatiltaki fyrir oss.

Hjalagt vottard sáttanefndarinnar, er visad hefir verið til
málinu til landslaga og réttargangs, sjnir að vjer eigi háfum
fjad oss ósáttfusa.

N^o 171.

Hjalagda brif: til herra Stjofnamsins ásamt vidlögdu
fylgisbrifi, bidjum vör yðum lidbeina.

N^o 172

Þarid vjer höfum komist til þurrar nidurstöðu, að
njettara vðri fyrir oss ni þegar að hefða mal utaf miðyrdum
þvinn, er stödu um oss i brifi þvi frá nokkrun húseigendum

Marts & April 1878

og borgarum hjú í bönun, er lagt var fram á þjórfun dinnun
17. januar þ. a. eigi að eins móti málaflutningsmanni Jóni
Gudmun að vgni, heldur og Jóni Þórdarsoni í Klárarhúsi,
er stendur neðst eptir fjóran málaflutningsmann undir
brjótum, þá leyfum vgi að þessum ádrjúklega, að birta þess
Hævelbani Herra, - i sambandi við vort brjót 27. fm - að vita að
þil þessa gjafloken fyrir undir rýttinum og settan þar málaflutu-
mann, og leyfum vgi að þessum ádrjúklega að örku þess, að fyrir
þvi mætti helts verða Organisti S. Gudjohnson. - Vei látum
þessum fylgja skýrteini frá Váttanefndinni um það, að vgi höfum
þad að eigi ~~þessa~~ óráttfusa, er mála þar var tekið fyrir þil statta
umleitunar. -

173

Kjalögdu brjoti til Herra Skiptamannsins ásamt
Vidögdu fylgiskali, bitum við þus liðbina. —

N^o 174

til Bæar
fösta
1. April

Viðlagt sendum vir yður, hre Cancellírad,
til vana legrar ráðstöfunar: niðurjöfunin
vora á þé arggjöldunum fyrir yfirstandandi ár.

A fundi þ 23. fm: var fulltrúi Jón Arason
Rosin til að ganga í skýru fiskimannaáspóttis
i Kjalarnesþingi, jótta O. Finson, er áður Rosin var
til brádaturgdar

N^o 175

til Bæar
fösta
30. júní

Hérinn sendum vir yður, hre Cancellírad, til frukan
ráðstöfunar, ankanidurjöfunin á þé arggjöldum á þá
mú er nykomni eru til bærins, sem og þá, er af
jmsim tótáðum, ekki voru tilferdur á aðalnidurjöfunin

N^o 176

til Bæar
fösta
13. Decbr.

Áeslavin fátækra og skólauþudarinnar, er þir, hre
Cancellírad, með brif 5. þ. m.: sendu oss, sendumudiun
vir herinn. Hrad vidvikur fátækraáttunini, þá
höfðum vor vaxst eptir að hún mundi ekki verða
svó heimtufuk, en-þar vir þerinn fyllostá traust til
þékingar og nákvæmi nejudarmannana - finst oss ekki
ástæða til að mótmála gora þessari; vid áættun skóla-
nejudarinnar höfum vir ekkert að athuga.

Januar 1872.

N. 177.

tel. Boar
Lögboar
19. Januar

Afundi þeim, hinum fyrsta á þessu ári, er vir full-
trúarinn hildur i fyrradag, var H. Svörtsson undir-
kosin til formans, og J. Petursson til varaformans.

Þessi vanalegu umsjón með verkum þeim er fram-
-kæmd verda i þessu þearins, og tilkætt er að
fulltrúarnir hafi á fundi, höfundur vir skipt þessig
á milli oss, að hver hafi ákveðið hluta þearins til
slíkrar umsjónar hið nú byrjadan ár, og er þessi skipt
þessig: 1) bókarastig, J. Petursson, 2) annað svið fyrir
andran leikinn, J. Arnason, 3) leikinn, og restur að húsi
madomni Mollu, ásamt Kirkjubru, O. Finnu, J. Austur-
-völl og Hafnastret, H. Svörtsson, 5) aðalstræt og
Kirkjugarðsvegin, E. Þorðarson, og 6) allt svið fyrir
restan aðalstræt, O. Jónsson.

Fyrir skilmála þessu, herra C. Lambertson, þriddi
fyrir skilmála H. Svörtsson á næsta fundi að þessu undir
fulltrúanna, og vita svors þeirra um: hvort þau, ~~þess~~
næturtime ekki að kalla skilvildid til afinga, á þess
aður að hafa þessu votta nott til þessa? Eftir umræðu
um þetta efni, verðum vir að vita að álit þad þessu
-legt til að anna ^{arvæðni og} snærræði manna þeirra er vinnu ega
ad þessu virki, ad slík kallið komi á þessu virkara, en
viljum samt enguvegju ^{þessu} halda þessu ad þessu
-annu, ^{á þessu hátt} verði gert þetta ad skyldu, þessu virkum
vir, þessu afinga skilvildisins, ^{þessu} virid mjög og þessu
málið (þessu of) sjalgefar á hinum sidari árinu, og eftir lit og
viðhald virkferana ad likindum, ^{þessu} ekki hildur virid svo
fullkomið sem vira skylid til þessu ad þessu stofnan, sem
tilkætt er ad skuli vira til ad forda eigin manna, og
þessu, eftir vill, þessu þessu, fyrir eldsroða, ef svo
illa skylid ^{þessu} tilkætt, ^{þessu} virid ^{þessu} hinar tilkætt virkum
og hjalpar, þessu byrja yður, þessu Cancellrad, ad
þessu virid ^{þessu} skora á H. Lambertson ad herra
med alid og kappsemi lath vir umhugad ad koma

Januar 1872.

Stofnan þessari í svo gott og fullkomid fyrirkomulag
~~er~~ ~~því~~ er fengist gítur.

N^o 178

Su Procurotor
J. Gudmunds-
sonar: Pö.

Þess yðar af Ötu þ.m.: höfum vér meðferid, og ætlum ad
snæða hjá hinum rönsamlegu astöðum þjóðólfs, er þer, í
framhaldi bréfsins, sjálfur lína þöfallid, og því einungis halda
oss ad því er snertur umræðuna um útsvarid. —

Það er þá fyrst ad telja útsvar yðar: 1867. Þrívindali; i 68,
hannad i 10ro, jafnvel þótt þá norrud legri gjöld i almennungi, i 69,
med norrud herra gjöldum helduren i 67, 13ro, i 70, med taluendit
varandi gjöldum, standa þeir 13ro óbreyttu, og i 71 med framad 40% herra
un frá 70, og samanborid vid 1867 med þvinnor 100% herra aurautsvárum,
i 17ro. Eftir þessu hefir útsvar yðar fandi honrandi eftir almennu
hlutfalli, og er þá ad ræða um ad hveiju leyti vér réttilega
höfum. smodad efnahag yðar, og fyrst oss þá liggja næst
samanborid vid sidari. Breitingar, ad tana Þrívind. útsvarid i 67,
dem Basis. Vid ad telja tenjumáris þann er þer staa 67, hafid
ordid fyrir, eftir sem þer tilgocinid i bréfi yðar, þá finnit oss það
liggja gólega fyrir ad aurautsvar af 9ro enganvegjum hefir samsvarad
tenjum yðar það árid, heldur hefdi átt ad vera herra, og Basis þá
erri réttur, hvaa oss þá hefdi borid ad laga vid næstu nidurjafnun.

Éta þer med málsforslu fins Rensson, Anderson + Co
eftir sem haft er á ordi, en um hvers upphod vér fyrst laungu
sidar höfum heyrð, á árunum 67, + 68, hafid hlötnast tenju af yfir
1,000 rínisdöllum, og á hinum sidari árum nokkera viðbót, er- eftir þessu
sammlikur- tu stadfestingar um ad útsvar yðar þau áin lína hefir
veid ofsitid, og þetta þá átt ad vera nidur á nosta ár, hvad oss er
næst ad halda, (en hvarum vér þó erri erum fullvissu) ad þetta
atridi hafi komid til umræðu á nidurjafnunarfundi fins 1871. Lína þann
oss þá, eftir ad þer: 1870 þrófdust og fengud goldid 25ro, sem Sallari
firi ad sora hid óhappalega illdarnisemál fyrir yfir-réttinum.

April 1872

Þessi kröfta ydara nokkuð minil, þar þér, sem sá eini þéristi úr flokki
fulltrúanna, þegar ráttid var að hleypa þessu máli til dómmeisluar,
kvöttu til þessa, og það komst til tals á ríðujáfnunarfundinum 7.
að þótt málsfórelan og aukahlutur hefði verið látið vera jafn hátt,
þá mundi yður þar með ekki óréttur gjörður.

Þeirni ydara og kröfta um, að við nú við yfistandandi
ríðujáfnun töruum þér af yður framtöðu ástodur til réttvíslegra
greina, var framkvæmd áður, þér ydara þarft önnur, þarft auk
útsvar ydara var sett ríður, og eftir að við nú aftur þáfum
rátt bréfefund, finnum við ekki ástodu til þessari lörunnar.

Við þáfum ekki fylgt ástodum ydara til andvars í
þeirri röt er þér eru framsettar, þar eru fundir þér sumpast
Óvildromandi, t. d. þar sem þér talid um mannid og Ruteysi
vora viðvinjandi lögtarinu á renturum; þetta erum við fíllir
til að álita sem útbrot greinju ydara yfir að yður hlötnadist
"Stutta stráid" í þessu máli, um kvört við, til að vara á líkan hátt,
þá matlum segja, er þér svo samarsamlega snöpuðu oss. Það
sem þér segid um útsvar formannsins, á vist að mída til að við
í þessu tilliti þáfum verið hlutdragis, en þetta viljum við ekki
krannast við; híd sama hefði og hvar og einn, er svo
hefði viljad, líka þáfa gefad sagt um yður á formennsku tíma ydara,
þótt engin ástoda hefði verið til þess. Híd sama og þér segid um
ekki hluttekst ydara: Snöpun ydara egin útsvar: Þá er, Staafestur
níverandi formadur hvad sig snertir, en einungis með logri áratölu.
etta yður á nokkildum áii hlötnadist að eignast svo alment heid-
radan tengdason, er í vorum augum svo gledilegur atburdur, að-
þótt hann þáfi óuad yður peninga útlát, — samt ekki verði tenin
sem ástoda til minnunar á þóargjaldi ydara.

Í Þójarfjörn Reykjavíkur, þ. 10da April 1872
H. A. Sivertsen. Jón Pétursson O. Finnen
Einar Þóndarson Ó. U. Gíslason

Nr. 177.

Viðlagt sendum við yður, þra Cancellarid til vanalegrar ríðstjófnar
ríðujáfnun vora á þóargjöldonum fyrir yfistandandi ár.

Þá Þójarfjörð
10 April

1
1
1

1
1
1

1
1
1

162 auðar blaðsíður





